

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3. godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 6 ct., pocztą 7 ct.; z lat dawniejszych w miejscu 10 ct., pocztą 12 ct.

Za inseraty liczy się od miejsca jednego wiersza pierwszy raz 7 ct., zaś

GAZETA LWOWSKA

wrazie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdego inseratu wynosi 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Wałowa Nr. 370).

Reklamacje otwarte wolne od opłaty pocztowej. Listy należy frankować. „Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi każdego miesiąca, 5 ark. 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaconych bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcz. Sam „Przewodnik naukowy“ bez „Gazety“ rocznie 4 zł. w.a.

Zaproszenie do przedpłaty.

W przyszłym kwartale objętość Gazety Lwowskiej zostanie znacznie powiększoną. Od 1. listopada, przez wzgląd na zwyczajne ożywienie ruchu publicznego o tej porze, część redakcyjna Gazety Lwowskiej, zamiast jak dotąd trzy, obejmować będzie cztery całe stroniczki ścisłego druku. Mimo to przedpłata pozostaje ta sama.

W feletonie stałym umieszczać będziemy jak dotąd krótkie szkice z nauki, z literatury, historii, sztuk pięknych i z rozmaitych objawów życia społecznego. W dalszym ciągu *Liśców z wystawy* rozpoczniemy drukować sprawozdania z oddziału sztuki pod tytułem: „Sztuka współczesna i jej kierunki.“ W ciągu kwartału drukować będziemy w feletonie także obrazek z przeszłości p. t. „Palestranci Lubelscy“ przez Władysława Łozińskiego.

Zapraszając do przedpłaty, pozwalamy sobie zwrócić uwagę szanownych czytelników na dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej:

Przewodnik naukowy i literacki.

Pismo to poświęcone sprawom nauki, literatury i sztuki zamieściło w tegorocznych 9 swych zeszytach prace następujących pisarzy: Bielowski August, Dzieduszycki Maurycy, Dr. Liśke Xawery, Dr. Łepkowski Józef, Dr. Małecki Antoni, Siemieński Lucyan, i t. d.

Całorocznym i półrocznym abonentom Gazety Lwowskiej otrzymują pismo to jako bezpłatny dodatek.

Wraz z „Przewodnikiem naukowym i literackim“ przedpłata wynosi:

ćwierćrocznie od 1. paźdz.: pocztą 4 zł. 75 ct., w miejscu 3 zł. 75 ct.,

miesięcznie od 1. każdego miesiąca: pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct. zaś na „Gazetę Lwowską“ bez „Przewodnika“, wskazaną jest cena prenumeraty w nagłówku.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

(2804) Obwieszczenie.

Z powodu rozpisania powszechnych, bezpośrednich wyborów Deputowanych do Rady Państwa z królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wielkim księstwem Krakowskim ogłasza się w myśl §. 25 ustawy państwowej z dnia 2. kwietnia b. r. (dz. u. p. Nr. 41) listy wyborców, z wymienionych w dodatku do ordynacji wyborczej Rady Państwa dwudziestu okręgów wyborczych w grupie większych posiadłości gruntowych z oznajmieniem, że reklamacje przeciw tym listom mogą być wnoszone do c. k. galicyjs. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu 14 dni, licząc od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Zwraca się przytem uwagę, iż wyborcy tej grupy mogą w myśl §. 12 powołanej ustawy państw. wykonywać prawo wyboru przez pełnomocników, w tym względzie mają być jednak przestrzegane przepisy zawarte w §§. 15 i 16 powołanej ustawy.

Korporacje lub towarzystwa jako właściciele dóbr tabularnych uprawniających do

wyboru w grupie większych posiadłości gruntowych, wykonują prawo wyboru według przepisu §. 13.

W tej grupie wyborczej mogą osoby będące w czynnej służbie wojskowej, tudzież kobiety wykonywać prawo wyboru, jednak tylko przez pełnomocników, a za niewiastę prawo wybierania mającą, z mężem żyjącą wykonywa to prawo mąż.

Jeżeli posiadłość gruntowa uprawniająca do wyboru w tej grupie, jest wspólną tabularną własnością dwóch lub więcej współposiadaczy, wykonywa z pomiędzy nich ten prawo wyboru, którego reszta współwłaścicieli wyraźnie pisemnym pełnomocnictwem do tego upoważni. Uprawnieni do wyboru w tej grupie wyborczej w kraju zamieszkalni, otrzymują karty legitymacyjne wprost z urzędu.

Wzywa się tych, do wyboru w grupie większych posiadłości gruntowych uprawniających, którzy w kraju nie mieszkają, ażeby o karty legitymacyjne zgłosili się do c. k. Starosty urzędującego w miejscu wyboru.

Listy tabularnych właścicieli posiadłości gruntowych, uprawniających do wyboru w grupie większych posiadłości w 20. okręgach wyborczych, a to w porządku w jakim te okręgi wymienione są w dodatku do ordynacji wyborczej Rady państwa, rozpoczęły się z dniem dzisiejszym drukować w urzędowym dzienniku *Gazety Lwowskiej*.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 13. Września 1873.

Według urzędowych raportów **pojawiła się** cholera w czasie od 15. sierpnia do 1go b. m. dalej: W Lutowiskach, Zatrwarnicy, Rajskim, Wołkowyjach, Rybnem, Woli Gunieckiej, Myczkowcach, Sulinie, Postołowie, Woli Postołowskiej, Tarnawej, Średniej wsi, Zakoczeniu, Załowku, Krzyce, Stefkowej, Polańczyku, Paszowcach, Kosionie, Uhercach, Orelcu, Krościenku, Bandrowie, Zawozie, Studennem, Bukowem, Porazie, Olchowej, Polankach, Goszance, Cisnej, Dotrycy, Strobowskich, Kalnicy, Smereku, Huzdach, Seredniu wielkim, Smolniku, Łupkowie (wsi) Czarnej, Zabrodziu, Łoboszwowie, Telenicy, Zwierzynie, Baligrodzie, Lisku, Berezni, Zernicy wyżnej, Bukowem, Bóbrce, Ustianowej, Jabłonkach, Stankowej, Sawkowczyku, Zawoju, Berecku i Krzywem w powiecie Lińskim; w Mszalicy, Mystkowie, Starejwsi, Bereście, Floryczce, Piorunce, Strożu wyżnem, Wawszku, Brzanie górnej i dolnej, Wilczyskach, Wojnarowej, Brunarach niższych, Wieluni, Czertyznem, Czarnej, Jaskkowej, Kamionnej, Polanach, Binczarowej w powiecie Grybowskiem; w Dołuce, Dołhem, Wojniłowskim, Śliwkach, Petrance, Rowni, Słobudce, Topolsku, Siółku, Średniem, Dołpotowie, Broszniewie, Kałuszu, Bani, Nowym Kałuszu, Podmichalu, Wojniłowie, Kobyłowie, Dołhem, Nowicy, Dołhem Kałuskim, Kamieniu, Podhorkach, Tuszyłowie, Zagórze, Dobrowlanach, Berłohach, Hołyniu, Bereźnicy, Studziance, Zawadce i Babinie w powiecie Kałuskim; w Kosowej, Wierzbowie, Neczyszczowie, Saranczukach, Brzeżanach, Huszowach, Narajowie (wsi), Leśnikach, Krzywem, Pławacach i Złuciu w powiecie Brzeżańskim; w Dybkowie, Wylewie, Zabłotach, Wulce Teleśnickiej, Dobrej, Pruchniku, Ryszkowej Woli i Wietlinie w powiecie Jarosławskim; w Ceniawej, Kniaziołuce, Zaderewackiej, Taniawej, Ninowie górnym i dolnym, Tiapczach, Czoblanach, Jaworowie, Podbereżu, Mizaniu, Bołestowie ruskim, Polanicy, Lisowicach, Huzejowie, Wełdziru, Kalnej, Stańkowicach, Cerkowcach, Wituszy, Roztokach, Krehowicach, Jakóbowie, Belejowie, Tuszy wielkiej, Wołoskiej wsi, Woli Zaderewackiej, Strutyńnie niżnym, Geryni, Maxymówce, Liagrynie, Lolinie, Swaryczowie, Rakowie, Pacykowie, Nowosynie, Rożniatowie, Perelińsku, Spasie i Łukach w powiecie Dolinińskim; w Tuligłowach, Koniuszkach tuligłowskich i królewskich, Komarnie, Rudkach, Kołodrubach, Szolominicach, Brzecluchach, Hiszewicach, Pedolcach, Kupnowicach starych, i Kabiniczu w powiecie Rudekim; w Chumiakowie, Ostrowie, Dorchowiu, Błu-

dnikach, Hanuszowcach, Pukaczowcach, Załukwiu, Hucisku, Wysoczance, Jamnicy, Kołodziejowie, Podłuzu, Wiktorowie, Tustowie, Kryłosiu, Uhyrnowie górnym, Pawelczu, Czernejowie, Cieżowie, Sielcu, Pacykowie, Mykietynkach, Uhornikach i Zabereżu w powiecie Stanisławowskim; w Szczerowicach, Laszkowie i Nakwaszy w powiecie Brodzkim; w Rawie, Ulicku, Rudzie, Pawliszczu, Pomłynowie, Niemirowie, Bobroidach, Biskowie i Krzywem w powiecie Rawańskim; w Bakowcach, Boryniczu, Mołodyńcu, Mołotowie, Suchodole, Zabokrukach, Zyranej, Brzozdowicach, Bortnikach, Brynecach cerkiewnych, Łanach, Laszkach, Chlebowicach, Drohowyżu, Repekowie, Ostrowie, Rudzie, Chodorowie, Horodyszczu, Dulibach, Poddniestrzanach, Rehfeld, Kołohorach, i Lubeszcze w powiecie Bobreckim; w Głuszkowie, Targowicy, Repuszyńcach, i Łuce w powiecie Horodeńskim; w Sierkowcach Zaleszczykach i Zaleszczykach starych w powiecie Zaleszczyckim; w Zabłotowie, Ilincach, Tułukowie, Lubkowcach, Oleszkowie, i Hankowcach w powiecie Śniatyńskim; Dołhomociskach, Porzyczu, Dolinianach, Rzeczyszczanach, Wołczuchach, Dobrzanach i Rodatyczach w powiecie Grodeckim; w Pończutowicach, Krzeszowicach, Balinie, Szczakowej, Ciężkowicach, Myślakowicach, Płazie, Ptakach, Sieńczy, Trzebinii, Kątach, Dębowicach, Długosynie i Kościelcu w powiecie Chrzanowskiem; w Horochlinie, Bitkowie, Chwoście, Staruni, Rosolnej, Kryczce, Markowej, Zyscu, Manasterzu, Sadržawej, Bohorodczanach, Sołotwinie, Mołotkowie, Bohorodczanach starych, Lachowcach, Chmielówce i Głębokiej w powiecie Bohorodczańskim; w Bratkowcach, Łodzkim, Bukownej, Strechańcach, Tarnawicy polnej, Tyśmienicy, Dolinie i Uściu zielonem w powiecie Tłumackim; w Nowosiółce Jazłowieckiej, Browarach, Sokulcu i Rusiłowiu w powiecie Buczackim; w Szumlanach, Bakowie, Ślawentyńcu, Byszowie, Rudnikach, Citwinowie i Wołoszczynie w powiecie Podhajeckim; w Kutkowcach i Proniatynie w powiecie Tarnopolskim; w Dunajowie, Poduszy, Hanaczowem, Biale, Sołowej, Wołkowie, Biłce, Zameczku, Pletnicy, Błotnicy, i Baczowie w powiecie Przemysłańskim; w mieście powiatowem Kołomyi; w Białej, Porębie i Oświęcimiu w powiecie Białskim; w Jaworowie, Szkle, Nowym Jazowie, Olszanicy, Laszkach, Siedliskach, Rogoźnie, Wierzbianach, Szepełotynie i Czerniłowiu w powiecie Jaworowskim; w Ujszałach i Soli w powiecie Żywieckim; w Tohowiu i Bohutynie w powiecie Złoczowskiem; wreszcie w Podszumynach i Dzikowie starym w powiecie Cieszanowskiem, przeto 953 miejscowościach.

Wygasła zaś: w Nowym Sączu, Piwnicznej, Barcicach, Werhomli wielkiej, Żegiestowie, Muszynicy, Łomnicy, Siennej, Jastrzębiku, Zubrzyku, Łączku, Łagoszynie, Kierni, Brzeźnej, Maszkowicach, Czernicach, Powroźniku, Dubnem, Muszynie, Łabowej, Uhrynie, Roztoce Rycerskiej, Mokrej wsi, Stadle, Kukuszcze, Przystelniczy, Popardowe, Składnistem, Zabrzeziu, Woli pikuliny, Szczawnicy niżniej, Szlachentowej, Bartkowem, Porembe malej, Zalesnikowej, Gostnicy, Luniarisku, Kotowie, Mościenicach, Rogach, Brzezianach, Nowojówce, Wojakowej i Łabowcu w powiecie Nowo-Sądeckim; w Szkodnej, Broniszowie i Okoninie w powiecie Ropczyckim; w Lubnie szlacheckim, Wysoce, Gliniku, Brzyściu, Rostokach, Dembowcu, Frysztaku, Dobryni, Twierdzy, Brzyszkach, Kłopotnicy, Woli i Hucie Samokłeskiej, Sadkowej, Duboleńcu, Łęgorzu i Woli Cieklińskiej w powiecie Jasielskim; w Rzeszowie, Ruskiej wsi, Straszynie, Bratkowicach, Zwieniezycy, Słocinie, Brzance, Racławcu, Babicy, Boguchwale, Zyrnowie, Komeszkowej i Budach w powiecie Rzeszowskiem; w Nagawszczyźnie, Dębicy, Róży, Kawenczyźnie, Stobiernej, Wiewiórce, Mokrem, Kleciu, Głobikówce, Siedliskach, Kamienicy dolnej, Stasiówce, Straszynie, Grodnie górnem, Zanówce, Głowaciowej, Dulczowie, Grodnie dolnem; Bukowej, Opaczynie, Smarawej, Goszejowicy, Machowej, Opaczynie, Jawoszu, Gembiczynie, Bączalce i Jodłowej w pow. Pilznieńskim; w Wydrnem i Obaczynie w powiecie Brzozowskiem; w Nowej wsi, Wołowicach, Łęgu, Czernichowie, Kaczowie, Dębju, Czyżynach, Rybnej, Przegorzałach i Prądniku białym w powiecie Krakow-

skim; w Kruszelnicy, Hołowiecku, Stawisku, Hołobotowie, Manastercu, Dulibach, Tyszownicy i Kłodnicy w powiecie Stryjskim; w Kątach, Makowiskach, Draganowej, Skalnicy, Głojcach, Myscovej, Zręcinie, Zarnowcu, Łące niższej, Wilszni, Borku i Rogach w powiecie Krośnieńskim; w Otfinowie, Dąbrowej, Tikoszczykach, Janikowicach, Suchym Gruncie, Miechowicach małych, Maniowie, Szarwarku, Uściu Jezuickiem, Podkościelu, Brzeżówce, Załanowie, Odporyszowie i Wielopolu w powiecie Dąbrowskim; w Wolance, Dołhem, Jasiennicy, Hubiczu, Popielu, Solcu, Dobrohostowie, Mraźnicy, Modryczu, Kaczajowicach, Truskawcu, Opacie, Rychcicach, Delawej, Uniatyczach, Lisni, Monasterzu Dorozycykiem, Tustanowicach, Niedzwardzy, Tynawie, Lipicach, Radeliczach, Wacowicach, Josefsberg, Brigidau, Dołhem Medenickim i Sasce kameralnej w powiecie Drohobyckim; w Jelnej, Wulce, Hucie Derengowskiej, Nowej wsi, Nisku, Zarzeczcu, Kutach i Maziarni w powiecie Niskim; w Byble, Słonem, Olszanach, Cisowej, Ujkowcach, Przedmieściu Dubieckim, Rozubowicach, Zielinach, Ostrowie, Kramicach, Wołowej, Drohobyczu, Hureczku, Niżankowicach i Rokoczycach w powiecie Przemyskim; w Zdyni, Małastowie, Białance, Męcynie wielkiej, Nieznajowej, Stróżowie, Uściu ruskim, Hanczowej, Leszczynach, Nowicy, Ługu, Krzywej, Łękowej, Łosicach, Kwiatowie, Pętnej, Kunkowej, Rosenbarku, Bodakach, Łużni, Skwiatnem, Regetowie niższym i Ropkach w powiecie Gorlickim; w Glinach małych, Brzyściu i Wyłowiu w powiecie Mieleckim; w Nagnajowie, Stalach i Brandwicy w powiecie Tarnobrzegskim; w Nawary w powiecie Lwowskim; w Dobrosinie i Skwarzowej nowiej w powiecie Zółkiewskim; w Woli Domańkowskiej i Rusiłowiu w powiecie Kolbuszowskiem; w Łowczowie, Bistuszowej, Ryglcach, Hyszowie, Tuchowie, Lichwinie, Wierzchosławicach, Mikołajowicach, Mesznie szlacheckiej, Siedliskach, Kielanowicach, Kowalowej, Ostrowie, Łękowicach, Szywnaldzie, Siedlecu i Załasowej w powiecie Tarnowskiem; w Falejówce, Milczy, Rudawcach, Hamrach, Zernejojwie, Zagorzu, Woli Krecowskiej, Wróblku szlacheckim, Odrzechowej, Sieniawie i Polanach w powiecie Sanockim; w Krościenku, Starembystrze, Ostrowsku, Mizernej, Wachsmundzie, Kranszowie, Kubie, Czorsztynie i Maniowcach w powiecie Nowotargkim; w Łużku górnym, Pelsztynie, Stranowicach i Koblu w powiecie Staromiejskim; w Inliku, Libuchowej, Butelce niższej, Michnowcach, Łosienicach, Małkowie, Dniestrzyku, Rypianach, Hnyłach, Wołosiance, Jaworze, Wolczu, Haszczowie, Łomnej, Jaworowie, Smereczce, Dniestrzyku Wołowieckim, Zakotyńcu, Berezku, Lipiu, Świdniku, Małosińcu malej i Łopuszance w powiecie Turczańskim; w Włodzimiru, Inhidyczowie, Łyskowie, Monasterzu, Lutynce, Mielniczu, Balicach podróznich, Kijowicach, Rozwadowie i Uściu w powiecie Żydaczowskiem; w Starej wsi, Owieczku, Męcynie, Makowicy, Młynem, Sechnie, Krośnie, Strzeszycach, Sowlinach, Zmijęcej, Pisarzowej, Ujanowicach, Dobrej, Limanowej, Kobyliczynie, Olszowie, Zasadnem, Stroniu i Mszanie dolnej w powiecie Limańskim; w Płowie w pow. Nadwórniańskim; w Samborze, Spryni, Ozimie, Torchanowicach, Biskowicach, Sterpnicy, Zworze, Łukawicy, Winnikach, Łużku dolnym, Sielcu i Błazowie w powiecie Samborskim; w Uszwi, Grądach, Wielkiej wsi, Jaworsku, Zawadzie Uhnowskiej, Zakluczynie z Bugajem, Kurkowie, Będzieszowie, Lusławicach, Kończyskach, Dołędze, Maszkiewiczach, Pomianowej, Wesołowie, Więckowicach i Woli Dębińskiej w pow. Brzeskim; w Łomnej, Dąbrowicy, Wiśniczu małym i Kobylu w pow. Bohońskim; w Brzozie, Iskanu, Tarnowsku, Piątkowej, Birczy, Lipie, Jureczkowej, Pietnicy, Posadzie Rybotyckiej i Rospuciu w pow. Birczem; w Hanusi w pow. Kamienickim; w Bursztynie, Koniuszkach, Korostowicach, Zeliborach, Ludwikówce, Stasiowej woli, Kuropatnikach, Jezierzianach, Sołoncach, Babuchowie, Luczyńcach, Wierzchołowicach, Lipie górnej, Świstelnikach i Okrzesińcach w powiecie Rohatyńskim; w Woli Radziszowskiej, Krzywaczce, Bęczarce, Głogoczowie, Jachowie, Peimie, Dolnej wsi i Rudnikach w powiecie Myślenickim; w Prokocimie, Krakuszenicach i Rzęce w pow. Wielickim; w Łopiance,

Woli Postolowskiej i Zawoju w pow. Liskim; w Brzuśniku, Zborowie, Mszalicy, Mystkowie i Strożu wyżnem, w pow. Grybowski; w Siwie i Maszkowicach w pow. Kałuskim; w Kuzanach i Lesnikach w pow. Brzeżańskim; w Monasterzu, Zablotcu i Wulce Teleśnickiej w powiecie Jarosławskim; w Susulowie, Chłopczykach, Rumuniu, Monastercu, Mostach i Podolcach w pow. Rudeckim; w Stanisławowie, Hucisku i Podłużu w pow. Stanisławowskim; w Ratyszczach w pow. Brodzkim; w Pawliszczu, Niemirowie i Bobroidach w pow. Rawskim; w Strzeliskach nowych, Mołotowie, Suchodole, Rudzie, Horodyszczy i Lubeczce w pow. Bobreckim; w Uniżu i Repuszyńcach w powiecie Horodeńskim; w Beremianach w pow. Zaleszczyckim; w Ilincach, Lubkowcach i Hankowcach w pow. Śniatyńskim; w Dolinianach w pow. Gródeckim; w Poczułowcach i Ciężkowicach w pow. Chranowskim; w Monasterzu w pow. Bohorodczanym; w Horyhladach w pow. Tłumackim; w Nowosiółce Jazłowieckiej, pow. Buczackim; w Sławentynie w pow. Podhajeckim; w Wołkowie i Baczowie w pow. Przemysłańskim; w mieście powiatowem Kołomyi, wreszcie w Białej i Porąbce w powiecie Białskim;

przeżyło w 449 miejscowościach. — W wyżej powołanym okresie czasu panowała cholera w 67 powiatach a 1732 miejscowościach, w których do pozostałych na dniu 15go sierpnia b. r. 9241 chorych przybyło do 1go b. m. 74550 tak, iż ogółem leczono w tym czasie 83791 chorych; z tych wyzdrowiało 40732, umarło 28846 a 14243 pozostało w leczeniu.

Z końcem ubiegłego miesiąca dobiegła cholera do swego szczytu wysilenia, i poczęła w pierwszych dniach b. m. znacznie łagodnie ustając zupełnie w ciągu pierwszej połowy września bież. roku w bardzo wielu miejscowościach, a nawet w całych powiatach.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 19. września 1873.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów, dnia 25. września.

Trafnie oceniła *Montagsrevue* polityczne interesa podróży króla włoskiego do Wiednia, podnosząc z naciskiem i na pierwszym miejscu pokojowe interesa monarchii austriacko-węgierskiej. „Austria, pisze ten dziennik, jest w pierwszym rzędzie powołaną do roli centralnego punktu dla grupy państw, które w zgodnym działaniu na rzecz pokoju i w prawdziwie konserwatywnej polityce jedynie mogą zastąpić system zgruchotanych traktatów europejskich i zburzonego porządku powszechnego. Zachwianie politycznej równowagi w Europie, zniszczenie pentarchicznego systemu, wymagają takiego ugrupowania państw, a sytuacja umożliwia to dzieło. Z natury rzeczy wynika, że Austria oprzeć się musi o Niemcy i Włochy. Jest to właściwy rdzeń polityki, którą gabinet wiedeński prowadził od czasu ostatnich katastrof politycznych zarówno gorliwie jak i szczęśliwie, a która obecnie opanowała sytuację Europy. Nie wyczerpuje to jeszcze całego znaczenia tej polityki. Dzisiejsze stosunki Austrii miałyby tylko względną wartość, jeżeliby nie odnosiły się do mocarstw, które najdobitniej objawiły nowoczesne idee państwa i ciągłego postępu i stanęły na czele cywilizacyjnych dążeń dzisiejszej epoki.“

Nieobecność austriackiego posła w Berlinie podczas pobytu króla włoskiego w tem miście już prawie podniesioną została do rzędu ważnych wypadków politycznych. Tymczasem fakt ten niema żadnej cechy politycznej. Hr. Karolowi otrzymał trzymiesięczny urlop jeszcze wtedy, gdy nikt nie przewidywał podróży króla Wiktora Emanuela. Dzisiejsza nieobecność jego jest zatem tylko przypadkowym zbiegiem okoliczności.

Sprawy francuskie popadają powoli in puncto fuzyi dynastycznej w zamęt przypominający żywo chaos wypadków hiszpańskich. Zestawienie krytyczne wszystkich wiadomości, jakie w tej sprawie dzienniki francuskie codziennie w obieg puszcza, jest zadaniem prawie przewyższającym siły najbystrzejszego umysłu. Cała ta sprawa jest

w ważniejszych szczegółach swoich dostępną tylko dla ludzi wtajemniczonych w myśli hr. Chamborda i plany jego powierników, ale tacy ludzie nie zasiadają w redakcyach francuskich dzienników, więc doniesienia wszystkie są tylko czezcami domysłami, które tracą podstawę, zanim je europejskie dziennikarstwo powtórzy zdola. Rażąca sprzeczność jest rzeczywiście nieuniknioną cechą tych doniesień. Najświeższe wiadomości dają właśnie niezłą próbkę takiej sprzeczności. Jeden telegram zapewnia, że hr. Chambord trwa niewzruszenie przy swoich zasadach utrudniających bliską restaurację królestwa, drugi telegram zbija to wszystko i widzi już zupełnie utworzoną drogę do restauracji, a korespondenci korzystają z wygodnego dla nich zamętu i wikłają dalej całą sprawę. Obecnie coraz częściej otrzymują dzienniki w tajemniczy sposób informacje wrzekomo z listów prywatnych, których autentyczność niczem nie jest stwierdzoną. Ustęp z takiego listu ogłosiła niedawno *Gazetta d'Italia*. Z słów przypisywanych hr. Chambordowi wynikałoby, że dla niego tron niema tak silnego uroku, ażeby wyrzec się miał swoich zasad i przeszłości. Mianowicie nie uzna on nigdy sztandaru, który powiewał na rusztowaniu Ludwika XVI. i który Francji przyniósł dwie rewolucje. Wojnę z Włochami nazwał miał hr. Chambord w tej rozmowie „nie-dorzeczną. Jeżeliby swoboda Ojca św. została zagrożoną hr. Chambord ofiarowałby mu pewne i zaszczytne schronienie we Francji ale Włosi niezadługo uznaliby błąd popełniony i powołaliby głowę kościoła napowrót do siebie.

Republikanie są pewni, że wybory do Zgromadzenia narodowego skończą się zwycięstwem ich kandydatów. W Guadeloupe kandydat republikański Casse pokonał przy wyborze bonapartystę Cassagnaca.

Pomimo zakończenia wyprawy do Chiny prasa zagraniczna nie przestaje śledzić troskliwie ruchów polityki rosyjskiej w środkowej Azji. Przedmiot ten jest bardzo wdzięczny dla dzienników, bo ciągle dostarcza nowych faktów, które dowodzą, że pokojowe zdobycze Rosyji w środkowej Azji mogą się równać z korzyściami wymuszonymi zbrojną wyprawą. Obecnie zawarła Rosyja z Kaszgarom nader korzystny traktat handlowy, który pozwala poddanym rosyjskim osiedlać się w całym emiracie, urządzić tam składy towarów i prowadzić handel. Mniejsza o te korzyści ekonomicznej doniosłości. Ale traktat handlowy zapewnia Rosyji także niemałe korzyści polityczne. W jednym artykule traktatu przysłał emir Kaszgaru Rosyji prawo ustanawiania agentów we wszystkich miastach kraju w celu czuwania nad ściśle dopełnieniem stypulacji kontraktowych.

Austria-Węgry. Reformy węgierska donosi: Węgierski minister skarbu prosił innych ministrów, ażeby z powodu trudności skarbowych zaniechali wszystkich zbędnych wydatków.

— *Pester Lloyd* ogłasza oświadczenie wrzekomo wybitniejszych Deakistów wykazujące, że niepotrzeba przedwzecznie zwoływać sejm węgierskiego.

— Prezydent niemieckiego urzędu kanclerskiego Delbrück, i berliński prezydent politycy Madai przybędą w przyszłym tygodniu do Wiednia dla zwiedzenia wystawy powszechnej.

— *Agenzia Stefani* donosi: Anglia, Austria i Włochy porozumiały się już dawno co do stanowiska, jakie mają zająć w komisji dla spraw kanału Sueskiego, która zgromadzi się 1. października w Stambule.

— Węgierski dziennik urzędowy donosi o przyjęciu deputacji rumuńskiego gr. or. kongresu kościelnego u Najjaśniejszego Pana. Najjaśn. Pan odpowiedział na mowę archimandryty Mirona Romana temi słowy: „Przyjmuję łaskawie złożony hołd rumuńskiego gr. or. kongresu dla Węgier i Siedmiogrodu i odpowiadam deputacji przyjacielskim pozdrowieniem. Moją decyzję co do wyboru metropolity otrzymacie Panowie niezadługo za pośrednictwem Mojego węgierskiego rządu.“

— Węgierski minister spraw wewnętrznych wydał okólnik do nadżupanów, w którym wzywa ich do zarządzania stosownych środków celem udzielenia pomocy wdowom i sierotom pozostałym po licznych ofiarach cholery. Reskrypt wspomina, że ofiarą cholery padło w ubiegłym i bieżącym roku

przeszło 100,000 osób. Najsilniej grasowała cholera w uboższych klasach ludności, wskutek czego wielka liczba wdów i sierot pozostaje w nędzy. Rząd uznaje za swój obowiązek uczynić co tylko może dla biednych ludzi. Ale starać się trzeba, ażeby z większą niż dotąd gotowością niosły pomoc rozmaite korporacje i osoby a mianowicie gminy. Ministerstwo wzywa nadżupanów, ażeby jak najenergiczniej w tym kierunku działali.

— *Hon* donosi, że węg. ministerstwo posiada już przygotowane dla sejmku litografowane exemplarze projektów ustaw: o podatku dochodowym, o osobistym podatku zarobkowym, o podatkach towarzystw akcyjnych i o postępowaniu przy ściąganiu publicznych opłat. Projekt ustawy o pocztowych kasach oszczędności zostanie wkrótce wykończony.

Niemcy. Dzienniki pruskie witają króla włoskiego artykułami pełnymi sympatyi, przyczem jednak przypominają mu, że wszystko co ma obecnie, zawdzięcza wyłącznie Prusom. *Schles. Ztg.* zwraca nadto uwagę Wiktora Emanuela, że Włochy ostać się mogą jedynie przy pomocy pruskiej.

— *Breslauer Ztg.* pisząc o ustaniu okupacji niemieckiej we Francji powiada: „Co do nas, nie wierzymy w trwałość pokoju i dla tego nie uważamy za rzecz nieprawdopodobną, że w krótszym lub dłuższym czasie między obudwu mocarstwami z tej i z tamtej strony Wogezów zawrze nowa walka.“

— Zapasy między państwem a kościołem rozpoczęła się niebawem także i na Pomorzu. Przed niedawnym czasem zamianował naczelnik dyecezyi pomorskiej, którym jest książe biskup Wrocławski, księdza Stephana proboszczem parafii w Anklam nie zawiadomiwszy o tem poprzednio władzy świeckiej. Wskutek tego naczelnik prezes prowincyi przysłał miejscowemu landratowi pismo, w którym wszelkim aktom, wykonywanym przez ks. Stephana odmawia uznania państwowego i zastrzega sobie wytoczenie procesu przeciw nowo mianowanemu proboszczowi. Pismo to zakomunikował landrat ks. Stephanowi, na co trzymał odpowiedź następującą.

„Na rozporządzenie brevi manu mi przesłał król landrata, p. Oertzen z dnia 14. września b. r. z uprzejmą prośbą, bym się bez ogródki względem punktów w załączeniu zawartych oświadczył, mogę jedynie odpowiedzieć:

„że mocą dekretu z dnia 13. lipca 1873 roku zamianowany zostałem przez Najprzewielebniejszego Księcia Biskupa Wrocławskiego proboszczem katolickiej gminy w Anklamie i należęcej doń parafii, i że mocą złożonej przysięgi w sumieniu mem czuję się najsilniej zobowiązanym w sprawach czysto kościelnych do posłuszeństwa jedynie dla mego Biskupa. Emil Stephan, proboszcz.“

— Czytamy w *Gas. Kol. Jen.* Mantuffel, przybywszy 19. b. m. do Berlina, otrzymał niespodzianie nominację na marszałka polnego. Z tem wyszczególnieniem połączoną zostanie prawdopodobnie godność inspektora trzech korpusów armii. Wojsko pruskie które przez długi czas od r. 1856 aż do października 1870 posiadało jednego tylko marszałka w osobie br. Wrangla, ma ich teraz ośmiu.

Francya. Korespondent paryzki *Gas. kol.* donosi, że Thiers będzie brać czynny udział we wszystkich ważniejszych rozprawach zgromadzenia narodowego po feryach parlamentarnych. W kwestyach konstytucyjnych występować będzie stanowczo w obronie republiki a tem samem przeciw zwrotowi legitymistycznej monarchii. Były minister Dufaure, o którym twierdzono, iż przeszedł do prawego środka frakcyi orleanńskiej, stanie przy boku Thiersa. W kołach monarchicznych, które znają dokładnie zamiary Thiersa, wielkie panuje rozdrażnienie, gdyż obawiają się, ażeby Thiers nie po krzyżował im wszystkich planów. Thiers jest pełen otuchy.

— Arcybiskup paryzki stanął na czele komitetu, urządzającego pielgrzymkę do Jerozolimy. W pielgrzymce tej wezmą udział księża i mieszkańcy legitymistycznego przedmieścia paryzkiego St. Germain. Pielgrzymi opuszczają Paryż w październiku, podróż ich trwać będzie około trzech miesięcy.

— *Opinione nationale* donosi, że w ministerstwie skarbu zajmują się obecnie zestawieniem i spisaniem ruchomego majątku państwowego, który wynosi około 40 miliardów franków.

— Dzienniki legitymistyczne zaprzeczają z całą stanowczością wiadomości, jakoby deputowany Larcy odjechał w deputacji do hr. Chamborda i jakoby miał mu wręczyć jakiś adres monarchicznych członków zgromadzenia narodowego. Mimo to nikt nie wątpi w Paryżu, że hr. Chambord otrzymał w ostatnich dniach rodzaj ultimatum, albowiem większa część członków prawego środka oświadczyłyby się przeciw przy-

wróceniu monarchii, gdyby hr. Chambord nie wypowiedział uroczystie, iż przyjmuje trójkolorowy sztandar i że zgadza się na instytucję odpowiedzialności ministrów. Według *Bien public* ma zgromadzenie narodo- we zaraz po feryach parlamentarnych proklamować monarchię i wybrać komisję, która ułoży warunki dla hr. Chamborda. W kołach legitymistycznych opowiadają, że hr. Chambord zgadza się na wszystkie ustępstwa, którychby istotnie dobro kraju wymagało. Ważnem jest także oświadczenie głównego organu fuzyjonistów *Union*, który daje do poznania, że hr. Chambord zerwie ze swą pręszłością i liczyć się będzie z danymi stosunkami.

— *Agence Havas* donosi o pojawieniu się w Londynie pisma Emila Olliviera, w którym są zestawione wypadki, jakie poprzedziły wojnę francusko-niemiecką.

— W okręgu wyborczym Gwadelupy, wybranym został deputowanego do zgromadzenia narodowego republikanin Casse 3900 głosami; współzawodnik jego Cassagnac otrzymał 2500 głosów.

— *Journal des Debats* podaje artykuł Johna Lemoine, w którym czytamy między innymi:

„Katolicy Francyi, upojeni sztucznie przyrządzonymi wodami, wytryskującymi na wszystkich miejscach naszej ziemi, nie mieli nic lepszego i rozsądniejszego do czynienia jak rozpocząć agitację za krucyatą przeciw wolności kraju, który może z pewnością liczyć na poparcie wszystkich europejskich mocarstw; zaczęli zaś swoje dzieło w chwili w której król Włoch udaje się do Berlina, gdzie z wielką życzliwością i oznakami przyjaźni przyjmowanym będzie. Na czele ich stanął arcybiskup paryzki, który zamiast zachęcać do zgody, przywdział kaptur Piotra z Amiens. Wszyscy pielgrzymi zaś, dla których o raz to nowych wynajdują świętych obu płci, przenoszą Rzym nad Francję. Ks. arcybiskup wzywa prócz pomocy Nieba, także pomocy państw europejskich. Lecz których to państw? Czy jest w Europie choć jedno państwo, któreby chciało uczynić zadość temu wezwaniu? Jedno z mocarstw odpowiada nam w tej chwili na to wezwanie, a życzyli byśmy sobie, ażeby nasi fanatycy wzięli sobie do serca tę odpowiedź. Najważniejszym celem podróży króla Włoch do Niemiec nie są odwiedziny w Berlinie, lecz odwiedziny w Wiedniu. Obecność króla Wiktora Emanuela w Berlinie u sprzymierzeńca z r. 1866 nie jest niczem nadzwyczajnem. Zdać nam się nawet, że niepotrzebujemy zastanawiać się, czy w Berlinie przyjdzie do formalnego zawarcia jakiegoś przymierza. Są bowiem przymierza naturalne, których naprzd formalnie układać nie potrzeba a które powstają same z siebie, jeżeli okoliczności tego wymagają... Z tych to powodów nazwalismy manifest ks. arcybiskupa w obec dzisiejszych stosunków, niezręcznym i nie politycznym, jeżeli zaś spiewy naszych pielgrzymów niczem innym nie są, jak tylko pobożnymi marsylankami, zawracającymi głowy naszym wiernym, ubolewamy nad tem tak samo, jak nad wszystkimi innymi niepotrzebnymi manifestacyami.“

Anglia. Duchowieństwo katolickie w Irlandyi zawarło sojusz ze związkiem *Home rule*, którego celem jest niezawisłość „Zielonej wyspy.“ W październiku odbył się ma wielki *meeting* na którym ułożony zostanie program wspólnego działania. Program ten obejmować ma następujące punkta: uzyskanie dla Irlandyi prawa posiadania osobnego parlamentu, któryby radził nad sprawami wyspy i składał się z królowej, następców tronu, parów i deputowanych Irlandyi; dalej zaprowadzenie systemu federacyjnego z rozległą autonomią i oddzielnym zarządkiem finansów.

Rosyja. Urzędowa *Gazeta Turkestańska* donosi, że granica terytorium rosyjskiego wysunięta została dalej ku Chiwie, a mianowicie, linia na prawym brzegu rzeki Oxus, prowadzić będzie aż do wąwozów Monaszki, gdzie styka się z terytorium bocharskim. Przed zawojowaniem Chiyu mówiono powszechnie że Rosyja odstąpi Bocharyi przestrzeń kraju po prawym brzegu rzeki Oxus a to za pomoc, jakiej emir Mozaffar udzielał wojskom ekspedycyjnym. Widać jednak, że Rosyjanie zmienili swe zamiary i przyszli do przekonania że lepiej jest kraj ten zatrzymać dla siebie.

— *Russki Mir* ogłasza projektowany przez jen Kaufmanna traktat handlowy między Rosyją a Kaszgarom.

Hiszpania. Na jednym z ostatnich posiedzeń kortezów uderzał Estevanez na rząd za zamiar rozbrojenia ochotników *Maldryckich*. Minister spraw wewnętrznych *Maisonnave* zaprzeczył temu oświadczając, że rząd zamierza jedynie zreorganizować milicję w myśl istniejących ustaw.

— *Correspondencia* dowiadyuje się, że powstańcy kartageńscy są skłonni do kapi-

tulacy i oddania miasta w ręce wojsk rządowych, jednakże pod warunkiem, aby darowano życie żołnierzom zbiegłym z pod sztandarów i aby inny jaki generał a nie Martinez Campos zajął fortecę. Warunki te, gdyby innych jeszcze nie stawiano, byłyby do przyjęcia, zwłaszcza jeżeli się zważy trudności, z którymi połączone jest zdobycie tak mocno obwarowanego miasta. Zdaje się jednak że *Correspondencia* podała tylko część warunków.

— *Politica* otrzymała list z Kartagenu donoszący o zajściu powstańców z szalupą francuską. Dnia 15. b. m. wysłała korwet francuska szalupę z 18 ludźmi do Eskombreras po zakupno żywności. Gdy załoga wypływając z portu na zapytanie szyldwacha żadnej nie dała odpowiedzi, strzelano na szalupę z jednego szanica i zabito jednego majtkę a dwóch raniono. Komendant francuskiego okrętu, dowiedziawszy się o tem, chciał natychmiast bombardować miasto, lecz „wydział dobra publicznego“ ośpieszył bezwzględnie z najzupełniejszą satysfakcją. Zabity majtek pochowany został z wielką pompą przy udziale dygnitarzy „kantonu Murcyi.“ Zuchy kartageńscy z dumą mogą powiedzieć o sobie, że prowadzili wojnę z czterema mocarstwami a to z Niemcami (kapitan Werner) z Anglią (Vittoria i Almansa) z Hiszpanią i Francją.

— Castelar pomimo oporu niektórych republikanów, skłonny jest do rozpoczęcia układów z konserwatywnymi generałami, którzy, jak się pokazało więcej nierównie energii i zdolności posiadają niż generałowie republikańscy. Z pomiędzy tych ostatnich odznaczył się dotąd jedynie jen. Pavia, zdobywca Seville.

KRONIKA.

— **Najprzew. X. Metropolita** powrócił ubiegłej niedzieli z Uniowa do Lwowa.

— **Stan cholery.** Od dnia 22. do 23. września zachorowało we Lwowie na cholere 6; wyzdrowiało 5; umarło 4; w leczeniu pozostało osób 35. Symptomata choroby są po większej części łagodne.

— **Gazeta Narodowa** zarzuca nam dzisiaj, że autor artykułu o budżecie miasta Lwowa nie odróżnił dokładnie dochodów i wydatków zwyczajnych od nadzwyczajnych i z tego powodu popadł w mylne wnioski. Dla *Gazety Narodowej* jest zatem zestawienie dochodów i wydatków ważniejszym prawidłem, niż postanowienie statutu miasta Lwowa. Twierdzi bowiem, że fundusz żelazny w tegorocznym budżecie nie został naruszony, lecz tylko zwrócił dług funduszowi obrotowemu. Ależ oszczędności z lat dawniejszych nie stanowią długu zwrotnego, bo §. 77 (ustęp drugi) statutu postanawia wyraźnie, że nadwyżki mają być użyte na pokrycie potrzeb w roku następnym, a jeżeliby na ten cel nie zostały użyte, mają być wcielone do zakładowego majątku (żelaznego funduszu). Co do owych 88.000 zlr. wrzeka, że w tym roku do majątku zakładowego wcielonych, dzisiaj nie możemy odpowiedzieć, bo wzmianka *Gazety Narodowej* jest tak niejasną, że nie można odgadnąć właściwej istoty tej operacji finansowej, a na podstawie domysłów nie chcemy zapuszczać się w polemikę.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Ukonstytuowanie się Rady miejskiej według nowego regulaminu. 2. Sprawa reorganizacji szkoły handlowo-przemysłowej. Sprawozd. p. radny Dr. Gerstman.

— **X. Podlaszecki** z Bobiatyna w Sokalskiem donosi do *Słowa*: „W Bobiatynie, w dekanacie Tartakowskim żyje gospodarz, który podcaza cholery w r. 1831 pozornie umarł i w trumnie dopiero dał znak życia. Dnia 13. września przyszła do mnie kobieta z wiadomością, że syn jej umarł na cholere, w skutek czego zaraz go wpisalem w księge zmarłych. Na drugi dzień dowiedziałem się, że zmarły na pozór chłopak wstał z katafalku i polazł wprost na piec, aby się ogrzać. Podaję ten fakt do publicznej wiadomości.“

* **Aresztowanie.** Dział rano przytrzymał patrol policyjny na Krakowskim pewnego służącego przy sprzedaży liberyi, którą zapewne zabrał swemu niewiadomemu jeszcze słuźbodawcy. Nazwał się Hnatem Krawcem i miał przybyć wczoraj z Magierowa.

* **Kradzież koni.** Wczorajszej nocy uprowadzili niewiadomi złodzieje gospodarzowi Michałowi Foksa w Kulparkowie z zamkniętej stajni siwą klacz żrebną w cenie 50 zlr.

* **Zginęła** wczoraj wieczór w drodze na dworzec kolei Brodzkiej z wozu p. Konstatego I, z Grzędę skrzynka biała sosnowa, w której znajdowały się suknie i 3 kapelusze damskie, broszka złota i książki do czytania.

* **Organa policyjne** aresztowały wczoraj i tej nocy za kradzież 5 osób, za zabicie 2, za burdę i opilstwo 5, za zakazany pobyt we Lwowie 1, włóczęgów i bez przytulku będących osób 12.

* **Kradzież herbaty** z handlu p. Birklego wczorajszej nocy popełnił miał stróż tej samej kamienicy, gdzie się znajdował skład her-

baty, Semko Michaliszyn. Znalazła bowiem policja u niego w piwnicy do 4 funtów rozsypanej herbaty i 2 paczki herbaty ukrytej pod kamieniami, tudzież szkło z wybitego okna od składu p. Birklego.

* **Kradzież sukien.** Wczoraj między godz. 3. a 9. po południu skradł niewiadomy sprawca po wywaleniu drzwi zamkniętych z pomieszkania p. Ignacego Fido, auskultanta sądowego pod l. 17 przy ulicy kurkowej wierzchni ciemny surdut zimowy, nowy frak czarny, surduty czarny, 5 par spodni, bieliznę i inne pomniejsze rzeczy w łącznej wartości do 300 zlr.

— **Szczególny zakład.** Dzienniki paryżskie donoszą pod zaręczeniem prawdziwości, że w Asnieres umarł pewien człowiek w skutek oryginalnego zakładu. Oto założył się z drugim, że zje więcej papieru od niego. Poczeli tedy obaj jeść papier. Jeden ustąpił dając za wygrane, drugi miał połknąć cztery funty papieru i umarł.

— **Dr. Nélaton**, były lekarz przyboczny cesarza Napoleona, jeden z najslawniejszych nowoczesnych operatorów umarł w Paryżu 21. b. m. Przed kilku tygodniami rozeszła się była nieprawdziwa pogłoska o jego śmierci, którą, *nostra culpa*, i my powtórzyliśmy za dziennikiem zagranicznym, lecz na zmarłym nie sprawdziła się niestety znana przypowieść ludowa, która przepowiada długie życie temu, kogo uśmieci wieść fałszywa. Podajemy kilka naprędce zebranych szczegółów biograficznych o sławnym lekarzu. Nélaton urodził się 17. czerwca 1806, medycyny uczył się pod Dupuytren'em a w r. 1836 uzyskał stopień doktorski. Jako chirurg pracował w szpitalach paryżskich, w r. 1851 został profesorem kliniki chirurgicznej, a już 1857 wziął dymisyę i otrzymał tytuł profesora honorowego. Był członkiem jury francuskiej podczas drugiej międzynarodowej wystawy w Londynie (1862). Mianowany 1866 przybocznym chirurgiem cesarza Napoleona, otrzymał 1868 wielki krzyż legii honorowej i godność senatora. Nélaton, jak wspomnieliśmy, był jednym z pierwszych chirurgów nowoczesnych. Sławę zjednał mu głównie szczęśliwe kuracje Garibaldego i Ludwika Napoleona. Umiejętność zawdzięcza mu wynalazek nowego sposobu operacji „kamienia“. Z dzieł Nélatona wymieniamy: *Recherches sur l'affection tuberculeuse des os*, *Traité des tumeurs de la mamelle* i najważniejsze dzieło pod tyt. *Elements de pathologie chirurgicale*. Zmarły pracował także nad sprawozdaniem o postępach umiejętności chirurgicznej, które wydanem zostało z okazji wystawy paryżkiej.

— **Miły to kraj**, te Indye wschodnie. Mimo wszelkich usiłowań rządu angielskiego i wyznaczenia wysokich premij, dzikie zwierzęta tysiącami pożerają tam ludzi. W r. 1869 ni mniej ni więcej tylko 15.000 ludzi straciło życie od ukąszenia węzów jadowitych; w roku 1871 zginęło pod pazurami tygrysów i innych drapieżnych zwierząt 18.078 ludzi. Między tygrysami są takie, które znane są z okropnych spustoszeń między ludnością. Jedna tygryśnica zjadła w roku 1869 około 130 ludzi i niepozwalała nikomu pokazać się na drodze, wzdłuż której grasowała. Rząd angielski robi, co może aby zmniejszyć przynajmniej tę straszną plagę, ale nie ma poparcia u ludności indyjskiej, która w tygrysach upatruje rodzaj złyca demonów, których obraża nie wolno.

— **Przestroga.** Często donosiły dzienniki o nagłej śmierci ludzi w skutek połknięcia gorących owoców. Obecnie wydarzył się taki smutny wypadek w Kolonii. Pewna pani postawiła na stole talerz z gotowanymi jeszcze bardzo gorącymi śliwkami. Dwuletni chłopczek zbliżył się do stołu i połknął jedną śliwkę. W kilka chwil potem biedne dziecko umarło. Dla rodziców i sług wypadek ten powinien być przestroga.

* **Kronika pożarowa.** W miesiącu sierpniu zaszły w starostwie Gorlickiem następujące wypadki pożarów: w Szymbarkach zgorzała stodoła z zapasami zboża; niezabezpieczona szkoda wynosi 1481 zlr.; w Ropie zgorzał dom mieszkalny z zabudowaniami gospodarskimi; niezabezpieczona szkoda wynosi 650 zlr.; w Załawiu zgorzała karczma dworska z zapasami zboża i ze sprzętami domowemi; częściowo (800 zlr.) zabezpieczoną szkodę obliczono na 2200 zlr.; pożar powstał prawdopodobnie w skutek podpalenia. — W starostwie Rohatyńskim zaszły w tym samym czasie następujące wypadki pożarów: w Psarach zgorzała przez nieostrożność kuchnia dworska, wartość 1000 zlr.; w Zagorzu kółkolnickiem zgorzały dwa domy mieszkalne; niezabezpieczona szkoda wynosi 500 zlr.; w Bolszowcach zgorzał dom mieszkalny wartości 200 zlr.; prócz tego zgorzało tam kilka zabudowań gospodarczych łącznej wartości 925 zlr.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Przegląd handlowy.

+ Lwów d. 24. Września 1873. (Oryginalne sprawozdanie *Gazety Lwowskiej*.)

(Dokończenie.)

Wskutek ułatwień transportowych na kolei żelaznej ożywił się znacznie ruch w handlu jaja-mi. Do Berlina, Hamburga i Wrocławia wy-

słano ze Stanisławowa 400 cetnarów jaj, z Kołomyi 400 cetnarów, z Podwoleczysk 700 cetn., z Sędziszowa 420 cetnarów, z Rzeszowa 630 cetn., z Tarnowa 800 cetnarów, z Bochni 100 cetnarów a z Krakowa 640 cetn. Transporty te wysłano po większej części do Myśłowic, żądaję spedytorem na miejsce przeznaczenia dalej wysłałi. Ten polecenia godny sposób transportowania jaj przestrogają nasi przedsiębiorcy dla tego, ażeby utrzymać w tajemnicy adresy swoich stałych kupców za granicą. — Handel masłem był także ożywiony, gdyż Galicya rozporządza obecnie znacznymi zapasami paszy. Za cetnar masła w przednim gatunku płacono 40 — 42 zlr. — Od daty naszego ostatniego sprawozdania ruch w handlu spirytusem osłabił stanowczo, a ceny tego artykułu spadły znacznie. Mianowicie nasi spekulanci zajmują stanowisko wyczekujące. Spadek cen na 80 tralles 41 miar wynosił prawie 2 zlr. 50 ct. Przed ośmiu dniami bowiem cena wynosiła 25 zlr. a obecnie tylko 22 zlr. 50 ct. Za spirytus z dostawą w listopadzie płacono 19 zlr. 25 ct. — 19 zlr. 50 ct. Znaczący popyt ożywił się na placki rzepakowe, za które płacono od cetnara 4 zlr. Artykuł ten zakupowano dla pruskich właścicieli dóbr jako pokarm dla bydła. — Galicyjskie młyny wysłały do Prus znaczne transporty otręb. Handel mąką był ożywiony.

W handlu zbożowym ruch był ożywiony. Ceny ustaliły się ale nie wzrastały dalej. Do Galicyi przybyli obecnie w sprawach handlu zbożowego pp. Kubies reprezentant firmy H. Maer w Monachium i Dreyfus reprezentant firmy L. Dreyfus et Comp, w Zurychu. Obie te firmy mają swoje filie w Peszcie. Nazwisko agentów podajemy do wiadomości gospodarzy, którzy mają wielkie zapasy zboża do sprzedania z Galicyi i Rosyi wywożono w ubiegłym tygodniu zboże do Szczecina, do Wrocławia, do górnośląskich młynów parowych, do Morawy, austriackiego Śląska i Węgier. Wielkie zapasy wysłano także do Bawaryi i Szwajcaryi. Pszenica tegoroczna jest bardzo poszukiwaną, gdyż gatunek jej jest zupełnie zadowalniający. Natomiast żyto rosyjskie jest tak zmieszane z wyką i innymi ziarnami, że spieniężone być może dopiero po znacznem niżeniu ceny. Dowóz zboża polepszył się w ostatnim tygodniu na wszystkich targach galicyjskich. Do granicy przywieziono także znacznie więcej zboża z Rosyi i księstw naddunajskich. Mianowicie dowieziono: do Suczaw 16.000 cetnarów żyta i pszenicy, do Nowosielicy 12.000 cetn. pszenicy i żyta, do Husiatyna 12.000 cetn., do Podwoleczysk 18.000 cetnarów a do Brodów 4.500 cetnarów. Na jęczmień był ożywiony popyt. Mianowicie zakupiły dużo jęczmienia krajowe browary. Owies wywożono w małych partjach z zachodniej Galicyi do Prus.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 \mathcal{E} 12 zlr. 50 ct. — 12 zlr. 75 ct., żyto 180 \mathcal{E} 8 zlr. 75 ct. — 9 zlr., jęczmień 158 \mathcal{E} 7 zlr. do 7 zlr. 25 ct., owies 112 \mathcal{E} 4 zlr. do 4 zlr. 20 ct. Ruch był ożywiony. Wywóz żyta był znaczny. Tarnów: pszenica 190 \mathcal{E} 12 zlr. 50 ct. — 12 zlr. 95 ct., żyto 180 \mathcal{E} 8 zlr. 50 ct. — 8 zlr. 75 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 7 zlr. — 7 zlr. 40 ct., owies 112 \mathcal{E} 4 zlr. — 4 zlr. 25 ct. Dowóz zboża z kraju był znaczny. Znaczne zapasy kupowano na konsumcyę. Wywożono nasiona olejne. Dębica: pszenica 190 \mathcal{E} 12 zlr. do 12 zlr. 25 ct., żyto 180 \mathcal{E} 8 zlr. — 8 zlr. 50 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 zlr. 50 ct. — 7 zlr., owies 112 \mathcal{E} 3 zlr. 50 ct. — 3 zlr. 75 ct. Ruch był silny. Ceny owsa i jęczmienia spadały. Rzeszów: pszenica 190 \mathcal{E} 12 zlr. — 11 zlr. 50 ct., żyto 180 \mathcal{E} 8 zlr. 8 zlr. 25 ct. jęczmień 158 \mathcal{E} 6 zlr. 40 ct. — 6 zlr. 80 ct., owies 112 \mathcal{E} 3 zlr. 50 ct. do 3 zlr. 75 ct. Wywożono nasiona olejne. Znaczne zapasy pszenicy nadesłano z powiatu Tarnopolskiego. Jarosław: pszenica 190 \mathcal{E} 11 zlr. 50 ct. — do 12 zlr. 50 ct., żyto 180 \mathcal{E} 7 zlr. 75 ct. do 8 zlr. 25 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 zlr. — 6 zlr. 50 ct., owies 112 \mathcal{E} 3 zlr. 25 ct. — 3 zlr. 75 ct. Dowóz zboża na targ ożywił się. Wielkie zapasy pszenicy i żyta zakupowano dla górnych Węgier i wysłano koleją węgiersko-galicyjską do Homony. Lwów: pszenica 190 \mathcal{E} 11 zlr. — 1. zlr. 50 ct., żyto 180 \mathcal{E} 8 zlr. do 8 zlr. 50 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 zlr. — 6 zlr. 50 ct., owies 112 \mathcal{E} 4 zlr. — 4 zlr. 20 ct. Zboże kupują i wywożą kupcy bawarscy, morawscy i węgierscy. Tarnopol: pszenica 190 \mathcal{E} 9 zlr. 50 ct. — 11 zlr. 20 ct., żyto 180 \mathcal{E} 5 zlr. 50 ct. — 7 zlr. 75 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 5 zlr. — 6 zlr., owies 112 \mathcal{E} 3 zlr. 50 ct. — 3 zlr. 75 ct. Dowóz z Husiatyna był wielki, wywóz trwa ciągle. Ruch był ożywiony. Brody: pszenica 190 \mathcal{E} 10 zlr. — 11 zlr. 25 ct., żyto 180 \mathcal{E} 6 zlr. — 7 zlr. 75 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 5

zlr. 50 ct. — 6 zlr., owies 112 \mathcal{E} 3 zlr. 25 ct. — 3 zlr. 50 ct. Z Rosyi dowieziono dużo żyta, ale po większej części w pośledniejszym gatunku. Podwoleczyska: pszenica 190 \mathcal{E} 10 zlr. — 11 zlr., żyto 180 \mathcal{E} 6 zlr. 50 ct. — 7 zlr. 50 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 5 zlr. 50 ct. — 6 zlr., owies 112 \mathcal{E} 3 zlr. 20 ct. — 3 zlr. 40 ct. Ruch był ożywiony. Dowóz obejmował wszystkie gatunki zboża. Żyto sprzedawano z trudnością z powodu złego gatunku. W wzroście cen nastąpiła przerwa.

Bydła rzeźnego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czernewiecką około 2.900 sztuk wołów które wysłano dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej około 340 wołów. Z Tarnopola wysłano 112 sztuk a z Jarosławia 180 sztuk. W zakładzie kontumacyjnym w Podwoleczyskach znajduje się obecnie 530 sztuk. Z powodu znacznego napływu cudzoziemców do Wiednia zwiększył się popyt na mięso a w skutek tego wzrosły ceny mięsa. Za cetnar płacono 33 — 35 zlr. Z Rosyi wysłano do Wiednia 3.700 sztuk bydła. Dalej wysłano z Podwoleczysk 1100 świń, z Tarnopola 437 sztuk, a ze Lwowa 420 sztuk. Z Odesskiej kolei żelaznej nadszedł do Podwoleczysk transport 31 koni rosyjskich. Z Tarnopola wysłano 11 koni.

W handlu węglem nie zmieniły się ani ceny ani sytuacja. Kolej Karola Ludwika zrobiła pożądaną koncesyę dla podniesienia handlu węglem. Na wszystkich większych dworcach kolejowych sprzedawany bywa węgiel stronom i zakładom nie tylko w całych ładunkach wagonowych lecz także w małych partjach po 20 do 30 cetnarów. Cena wynosi we Lwowie przy zakupieniu całych ładunków wagonowych 60 ct. a przy zakupieniu mniejszych zapasów od 20 — 30 cetnarów 61 cent.

OSTATNIA POCZTA.

Dzisiaj w skutek jakiejś pomyłki manipulacyjnej na kolei żelaznej nie otrzymaliśmy większej części dzienników wiedeńskich a między innymi i *Wiener Zeitung*.

Najjaśniejszy Pan przyjmował 22. b. m. ambasadora francuskiego markiza de Baunville, który został odwołany ze swojej posady i w początku października wyjeżdża z Wiednia do Paryża.

Pester Lloyd oblicza w osobnym artykule, że Węgry potrzebują najmniej 74 milionów, które pokryć wypadnie pożyczką. W sobotę rozpoczęły się w tej sprawie rokowania i jest nadzieja, że pożyczka przyjdzie do skutku pod korzystnymi warunkami, chociaż będzie trochę droższą od ostatniej.

Książę Bismarck nie przybył jeszcze do Berlina. Nieobecni są także ambasadorowie Francyi, Rosyi, Anglii i Austrii.

Król Saski wyzdrowiał już i objął rząd. Króliewicz Sasaki udał się na zaproszenie Najjaśniejszego Pana do Styryi na polowanie.

Ks. Arcybiskup hr. Ledóchowski przesłał na ręce naczelnego prezidenta pismo, w którym oświadcza, że po feryach nie nakaze rozpoczęcia nauk w zamkniętem na rozkaz ministra seminarjum duchownem, nie chce bowiem i nie może narażać się na gwałtowne środki ze strony rządu.

W uzupełnieniu naszego wczorajszego telegramu o oświadczeniu złożonem przez hr. Chamborda przed pp. de Puyguy i Duvignau dodajemy według najświeższych wiadomości, że hr. Chambord protestował przeciw przypisywanym mu zamiarom w celach religijnych. Hr. Chambord mniema, że polityka Francyi musi być pokojową. Chociaż hr. Chambord jest wierny przekonaniom katolickim, mimo to nie uważałby się za uprawnionego do narażania losów Francyi nawet dla sprawy świętej.

Giełda amerykańska uspokoiła się dzięki energicznemu wkroczeniu rządu. O pobytcie króla włoskiego w Berlinie przynosi telegram następujące szczegóły. Dnia 23. b. m. rano zwiedził król ogród zoologiczny w którym przebywał godzinę, oglądał kolumnę zwycięstwa i osobliwości miasta. O godzinie 1 1/2 odwiedził księcia następcę tronu. O 1/2 do 6 dany był w białej sali zamku królewskiego obiad dworski, w którym wzięli udział król włoski ze świtą, członkowie rodziny królewskiej pruskiej, obcy książęta, poseł włoski hr. Launay, poseł Keudell, ministrowie, marszałkowie polni Moltke, Wrangel i Manteuffel i inni dostojnicy, w ogóle 250 osób.

Telegram gubernatora miasta Alicante donosi 22. b. m. że Capreras dowódca powstańczej fregaty „Numancia“ dał miastu Alicante 4 doby czasu do namysłu i poddania się jako też uznania kantonu Murcyi. Gubernator odpowiedział, że odeprze gwałt gwałtem.

Aż do zamknięcia dziennika nie otrzymaliśmy żadnych telegramów.

Odpowiedz. redaktor: Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. Września.

Hotel Zorza:

Pp. Hr. Dzieduszycki T., z Niesuchowa. — hr. Kaszowski T., z Rossyi. — Riedl F. c. k. radca skar., z Wiednia. — Krep A. kapit. z Tarnopola.

Hotel Angielski:

Pp. Abgarowicz T. z Bratysława. — Mierzeński W., z Baryłowa. — Rudrof St., z Szawjkowic. Zychliński L., z Brusna.

Hotel Krakowski:

P. Faszcz F., z Rossyi.

Hotel Europejski:

P. Schuloff Dr. z Wiednia.

Wydjechali ze Lwowa.

Dnia 24. Września.

p. Sławik J. kapitan, do Czerniowiec. — Czerwiński J., do Czeremuszni. — Hrynczewicz H., do Królestwa. — Niewiadomski M., do Kutyszcz. Poten F., do Łahodowa. — Posochowski M., do Tarnopola.

Pociągi kolejowe: Przychoǳą na główny dworzec: z Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czerniowic: 3. g. 58. m. rano, 3. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy; — z Podwoleczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy.

Ochodzą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano, 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowiec: 6. g. 17. m. rano, 12. g. 15. n.

w południe i 11. g. w nocy; — do Podwoleczysk i Brodów: 12. g. w połud., 10 g. w nocy i 6. g. 7. m. rano.

Z Podzamcza odchodzą do Podwoleczysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12 g. 20. m. w południe.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table with columns for destination (e.g., Jarosław na Belz, Stanisławowa na Stryj), departure times, and frequency (daily, weekly).

Uwaga: Poczta pasażerska (Mallepost) przyjmuje 3 osoby, pakunkowa tylko jedną osobę

Wszystkim chorym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalesciére du Barry z Londynu.

Od 26 lat żadna choroba niemoże się oprzeć delikatnej Revalesciére du Barry, która u dorosłych i u dzieci usuwa bez leków i kosztów wszystkie cierpienia żołądkowe, nerwowe, piersiowe, płucowe, choroby wątroby, gruźlicę, błon śluzowych, oddechowe, pęcherza, nerek, gruźlicę, suchoty, dychawicę, kaszel, niestrawność, zatkanie, rozwolnienie, eozemność, osłabienie, hemoroidy, wodną puchlinę,

febrę, zawrót głowy, uderzenia, szum w uszach, nudności i wymioty nawet wśród ciąży, diabetes, melancholiję, chudnięcie, reumatyzm, gościec i bladaczkę. Wyciąg z 80.000 świadectw o wyleczeniach chorobach, które oparły się wszelkim lekarstwom, a międzytem certyfikaty profesora Dra. Wurzera, radcy medycynalnego Dra. Angelsteina, Dra. Shoreland, Dr. Campbell, profesora Dra. Dédé, Dra. Ure, hr. Castlestuart, markizy de Brehan, księcia Issenstein, hr. Mensdorff Pouilly i wielu innych wysoko połączonych osób, przesyła się na żądanie franco. Skrócony wyciąg z certyfikatów. L. 64210. Markiza de Brehan uleczone z siedmioletniej słabości wątroby, bezsenności, drżenia chudnięcia i hipochondryi.

L. 79810. Wdowa p. Klemm w Düsseldorfie z długoletniego bólu głowy i wymiotów. L. 75877. Fłoryan Köllner c. k. rządca wojskowy w Badzie, z kataru płuc i gardła, zawrotu głowy i ciężkości na piersiach. L. 75970. P. Gabriel Teachner, słuchacz wyższej szkoły handlowej w Wiedniu ze słabości piersiowej i nerwowej rozwiniętej w wysokim stopniu. L. 65715. Panna de Montlouis z niestrawności, bezsenności i chudnięcia. L. 76928. Br. Sigmo z dziesięcioletniego porażenia rąk i nóg. Pożywniejsza niż mięso, oszczędza Revalesciére u dorosłych i dzieci, 50 razy cenę swoją na innych środkach i pożywieniu. W puszkach zawierających

1/2 funta 1 zł. 50 c., 1 f. 2 zł. 50 c., 2. f. 4 zł. 50 c., 5. f. 10 zł., 12 f. 20 zł., 24 f. 36 zł. Biskopcy Revalesciére w puszkach po 2 zł. 50 c., 4 zł. 50 c., Revalesciére chocolate w tabliczkach i proszkach na 12 filiżanek 1 zł. 50 c., na 24 filiżanek 2 zł. 50 c., na 48 filiżanek 4 zł. 50 c., w proszkach na 120 filiżanek 10 zł., 288 filiżanek 20 zł., 576 filiżanek 36 zł. Miejsca sprzedaży: Barry du Barry et Comp. w Wiedniu, Wallfischgasse Nr. 8. we Lwowie u Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera, Leopolda Rotlendera, F. W. Królikowskiego i Jakóba Beisera, również we wszystkich miastach u znanych aptekarzy i kupców. Z Wiednia uskutecznie się przesyła w różne strony za zaliczką lub przekazem pocztowym.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. z 24. września 1873.

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including sections for 'Akeje za sztukę', 'Listy zast. na 100 zł.', 'Obligacje indemn. 50/0 za 100 zł.', 'Akeje', 'Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table listing various goods and their prices, including sections for 'Akeje za sztukę', 'Listy zast. na 100 zł.', 'Obligacje indemn. 50/0 za 100 zł.', 'Akeje', and 'Monety'.

Table listing various goods and their prices, including sections for 'Listy zast. losowane', 'Oblig. z prawem pierwszeństwa', and 'Monety'.

Table listing various goods and their prices, including sections for 'Wekale. (Na 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK WYBZĘDOWY.

(2726 3-3) E d y k t. Nr. 44244. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomość daje, że w sprawie Towarzystwa I. weg. galic. kolei żelaznej o wyłączenie kompleksu tabularnego dóbr Ustyjanowej górnej i dolnej przestrzeni 3 morg. i 1107 1/2 dla niewiadomych z miejsca mieszkania i pobytu pp. Malwiny Frank i Jana Węgrzynowicza celem doręczenia im uchwały sądownej z dnia 15. Marca 1873. L. 14218 i strzeżenia ich praw kuratorem p. adw. Dr. Semilskiego z substytucją p. adw. Dra. Popiela zamianował.

n. 33) na kopalni „Johannagrube“ w Szczakowoy dłużnika własnej na sumie 3000 zlr. w stanie biernym kopalni Sw. Stanisława w Tenczynku i na sumie 9200 zlr. do L. 20 758/72 na realności L. 188 i 190 Gm. VI. zahipotekowanej a to celem zabezpieczenia pretensyi wekslowej w kwocie 3000 zlr. w. a. z pn. w załatwieniu którego to podania z mocy uchwały pod dnem 10 Grudnia 1872 L. 24.262 dozwolono tymczasowego zajęcia oszacowania przeniesienia i opieczutowania owych ruchomości i polecono c. k. oficyalowi p. Czubryńskiemu, jako komisarzowi sądowemu wykonanie tych kroków egzekucyjnych; również dozwolono tymczasowe prawo zastawu dla sumy 3000 zlr. na częściach realności L. 188 i 190 Gm. VI. (33 dz. VIII.) w Krakowie Józefa Loebensteina własnych na kopalni węgla „Johannagrube“ w Szczakowoy wedle ks. ubez. zakł. gór. 2 pag. 369 n. 3 haer Józefa Loebensteina własnej, na sumie 3000 zlr. wedle ks. ubez. gór. 2 pag. 379 n. 10, 13, 17, et on. w stanie biernym kopalni węgla „Sw. Stanisław“ w Tenczynku p. Teresy Konopnickiej własnej, i stanie biernym sumy 4380 zlr. a raczej 3680 zlr. z. p. na teje kopalni w pozycjach 1 et 8 dla Teresy Konopnickiej ciężącej, na rzecz p. Józefa Loebensteina prenotowanej, wreszcie na sumie 9200 zlr. czy 9500 zlr. z. p. na rzecz Franciszka Rippera w stanie biernym części realności L. 188 i 189 Gm. VI. (33 dz. VIII.) Józefa Loebensteina własnych de praes. 16. Października 1872 L. 20.758 zabezpieczonej i polecono c. k. urzędowi hipotecznemu, by na zasadzie nakazu zabezpieczenia A z dnia 19. Listopada 1872 L. 23.036 w księgi dokumentów złożyć się mającego, tymczasowe prawo zastawu dla sumy 3000 zlr. w stanie biernym:

krajowy w celu zastępowania pozwanego lub jego spadkobierców jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. Dr. Hajdukiewicza z zastępstwem adwokata Dr. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, i temuż uchwałę powyższą doręczył. Zaieca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi krajowemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków 26. Sierpnia 1873.

Maryę Świteńko i Helenę Świteńko, że przeciw nim jako spadkobiercom s. p. Jana Świteńki, Katarzyna Jędrzejcka i spadkobiercy po s. p. Tomaszu Jędrzejckim, a to: Leopold Jędrzejcki, Julianus Jędrzejcka zam. Majewska, Józef Jędrzejcki, Albina recte Balbina Jędrzejcka zam. Serwatka, Antoni Jędrzejcki, Joanna Jędrzejcka zam. Schlarb. Apolonia Jędrzejcka zam. Tyrawska, Inacy Jędrzejcki i Ferdynand Jędrzejcki wnieśli skargę de pr. 8. Sierpnia 1873 do l. 4984 o uznaniu prawa własności do realności pod Nr. k. 56 m. w Gródku położonej z pn, że w tej sprawie dla tychże p. Adolf Henze. c. k. notaryusz kuratorem z zastępstwem p. Józefa Smyka zamianowany i termin do rozprawy ustnej na dzień 10 Listopada 1873 o godzinie 9. zrana wyznaczony został.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 2. Sierpnia 1873.

(2727 3-3) E d y k t.

Nr. 35539. C. k. Sąd krajowy we Lwowie, ustanawia z powodu prośby Juliana Szemelowskiego z dnia 14. Stycznia 1873. do l. 2525 o dozwolenie intabulacji wykreślenia prenotacji sumy 3000 duk. w stanie biernym sumy 1378 zlr. 10 ct. m. k. pochodzącej z większej sumy 12000 zlr. m. k. ubezpieczonej na dobrach Zbora dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych Schlamy Langeas, Racy Schwanik, Chany Reis, Abrahama Wein, Salamona Leib dw. im. Platz, i Mojżesza Pimis, którzy na wykreślić się mającą sumę, prawo nadzorstwa uzyskali na koszt i niebezpieczeństwo pomienionych, kuratora w osobie adw. Dra. Męcińskiego z zastępstwem adw. Dra. Pasławskiego, domieszczać i z termin do wykazania usprawiedliwienia powyższej prenotacji na dzień 15. Października 1873, o godz. 10. przed połud. w myśl §. 45. ust. hypotecz. wyznaczony został.

a) części realności L. 188 et 190 Gm. VI. (33 dz. VIII) w Krakowie Józefa Loebensteina własnych, b) kopalni węgla „Johannagrube“ w Szczakowoy, c) sumy 3000 zlr. z. p. na kopalni węgla „Sw. Stanisław“ w Tenczynku i na sumie 4380 zlr. na teje kopalni Teresy Konopnickiej, dla Józefa Loebensteina zahipotekowanej, d) sumy 9200 zlr. z przyn. na rzecz Franciszka Rippera w stanie biernym realności L. 188 i 190 Gm. VI. (33 dz. VIII) de praes. 16. Października 1872 L. 20.758 ubezpieczyć się mającej, na rzecz Banku galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie wnieśli podanie o dozwolenie tymczasowego zajęcia i oszacowania ruchomości dłużnika tudzież tymczasowego prawa zastawu na realności L. 188 i 190 Gm. VI. (dz. VIII).

Wzywa się zatem Bazylego Świteńkę, Maryę Świteńko i Helenę Świteńko, by potrzebnych dowodów do obrony kuratorowi udzieliłi lub też innego zastępcę zamianowali. Gródek 29. Sierpnia 1873.

(2730 3-3) E d y k t.

Nr. 4080 C. k. miejsko deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu uznaje za zgodzaniem się c. k. Sądu obwodowego uchwałę z 26. Maja 1873 L. 6615 Andrucha Iwanickiego z Berezowaj wielkiej za marnotrawcę i nadaje temuż za kuratora Jana Skowrońskiego. Tarnopol dnia 8. Września 1873.

(2734 3-3) E d y k t.

Nro. 1168 cyw. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu zawiadamia niniejszem Konrada Narganga z Gabonia, że Hermann Herz wniósł pod dnem 10. Maja 1873 do l. 1168 przeciw niemu i innym pozew o kwotę 100 zł. a. w., który z powodu niewiadomego miejsca pobytu nie został mu doręczony. Ustanawiając zatem Fryderyka Bollenbacha z Gabonia kuratorem ad actum dla Konrada Narganga i doręczając mu pozew wyznacza się do rozprawy sumarycznej nowy termin na 26 Listopada 1873 o godz. 10 z rana, i wzywa się Konrada Narganga, aby się na powyższy termin do sądu stawił lub też kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub narazcie innego obrońcę sobie obrał i o tem sądu tutejszy zawiadomił, inaczey skutki szkodliwe sam sobie przypisać będzie musiał. Stary Sącz dnia 9. Września 1873.

(2731 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 4297. C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do publicznej wiadomości, iż dozwolona tutejszo-sądoway uchwałę z dnia 29. Marca 1873 L. 862 publiczna sprzedaż połowy realności pod L. k. 79 na Krakowskim przedmieściu w Jarosławiu położonej w tutejszym Sądzie na terminie dnia 23. Października 1873 o 10. godzinie zrana pod warunkami w teje uchwałę zawartemi w części urzędowey Gazety Lwowskiej Nr. 108, 109 i 110 z roku 1873 ogłoszonemi z tą atoli odmianą odbędzie się, iż rzeczona połowa realności przy tym terminie za jakąkolwiek cenę także i niżej ceny szacunkowey, sprzedaną zostanie i wadyum każdy chęć kupienia mający 50/0 ceny szacunkowey do rąk komisji licytacyjnej złożyć ma. Jarosław 30. Lipca 1873.

(2735 3 3) E d y k t.

Nro. 6104. C. k. sąd powiatowy w Stryju wzywa Franciszka Tressler ze Stryja, którem przed trzydziestu laty jako czeladnik slusarski to miasto porzuł, i ani o swoim życiu ani też miejscu pobytu nikogo niezawiadomił, ażeby w ciągu roku od ogłoszenia tego edyktu rachować się mającego tutejszy c. k. sąd pow. o swoim życiu i miejscu pobytu tem pewniej zawiadomił, ile po upływie tego czasu jako znanay uznany będzie. Z c. k. sądu powiatowoy. Stryj dnia 19. Grudnia 1872.

(2728 3-3) E d y k t.

Nr. 20.814. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Loebensteina z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci niewiadomych jego spadkobierców, że przeciw niemu tudzież Franciszkowi Ripperowi pod dnem 2. Grudnia 1872 L. 24.262 Bank galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie wnieśli podanie o dozwolenie tymczasowego zajęcia i oszacowania ruchomości dłużnika tudzież tymczasowego prawa zastawu na realności L. 188 i 190 Gm. VI. (dz. VIII).

(2733 3-3) E d y k t.

Nr 4984. C. k. Sąd powiatowy w Gródku zawiadamia nieobecnych z życia i miejsca pobytu niewiadomych Bazylego Świteńkiego,

(2754 2-3) E d y k t.

Nr. 14483. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych zawiadania niniejszym Jędę Bachmana z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na żądanie Leona Selcera nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 złr. w. a. z pn dnia 16. Września 1873. l. 14483 wydanym i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Dr. Pa-wlińskiemu z substytucją adw. Dra. Wołosińskiego doręczonym został.

Wzywa się przeto pozwanego Jędę Bachmana, aby temuż ustanowionemu zastępcy potrzebne do swej obrony środki udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Z c. k. Sądu obwodowego
Sambor dnia 16. Września 1873.

(2755 2-3) E d y k t.

Nr. 14484. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych zawiadania niniejszym Jędę Bachmana z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na żądanie Leona Selcera nakaz zapłaty sumy wekslowej 769 złr. w. a. z pn dnia 16. Września 1873. l. 14484 wydanym i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Dr. Pa-wlińskiemu z substytucją adw. Dra. Wołosińskiego doręczonym został.

Wzywa się przeto pozwanego Jędę Bachmana, aby temuż ustanowionemu zastępcy potrzebne do swej obrony środki udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Z c. k. Sądu obwodowego
Sambor dnia 16. Września 1873.

(2756 2-3) E d y k t.

Nr. 3612. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu uwiadania Aleksandra Świdrowicza, z życia i miejsca pobytu nieznanego, że w celu uwiadomienia go o rezolucji tabularnej z dnia 6. Lipca 1872 L. 3589 dotychczas zezwolonego wykreślenia ze stanu biernego realności pod Nr. 96 w Nowym Sączu położonej adnotacji odmówionej intabulacji kwoty 50 złr. kuratorem p. adw. Dr. Olszewskiego dla tegoż mianował.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz 29 Sierpnia 1873.

(2759 2-3) E d i k t.

3. 5009. Vom f. f. Bezirksgericht Biala wird hiemit bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Herrn Josef Berger die freiwillige gerichtliche Veräußerung der dem Herrn Josef Berger gründerlich gebührigen, aus Wohn- und Wirtschaftsbau und 33 Joch 260 □ Kl. Grundstücken bestehender Realität Nr. 175 alt, 248 neu in Lipnik unter nachstehenden Versteigerungsbedingungen in der Gerichtsstadt zu Biala am 26. September 1873 um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

1. Als Auktionspreis wird der Betrag von 10000 fl. B. festgesetzt, unter welchem diese Realität nicht hintangegeben werden wird.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Versteigerung ein 10% Baubium im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Tages Course zu hinterlegen in der Versteigerungscommission zu entlegen.

3. Die übrigen Versteigerungsbedingungen, so wie der Grundbuchauszug können bei Gericht eingesehen werden.

f. f. Bezirksgericht.
Biala, den 10. August 1873.

(2760 2-3) E d y k t.

Nr. 3164. Padaje się do publicznej wiadomości, iż Macko Mazur z Podlesia zgodnie z uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 8. Września 1873. Liczba 11881 za marnotrawcę uznany, że mu kurator w osobie Wincentego Batog z Podlesia nadany został.

C. k. Sąd powiatowy
Grzymałów dnia 17. Września 1873.

(2764 2-3) K o n k u r s.

Nr. 3962. pr. Przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie opróżniona została posada kancelisty sądowego w randze XI. z roczną płacą 600 złr. w. a. i dodatkiem aktywalnym 180 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dn. 12. Lipca 1872. l. 98 d. p. p. należyście ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 25. Września 1873. liczyć się mających do Prezydium c. k. Sądu krajowego w Krakowie wnieść.

W Krakowie dnia 15. Września 1873.

(2765 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 14140. Przy c. k. Sądzie powiatowym w Jasle z stała posada woźnego z roczną płacą 250 złr. w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową tu dzież z prawem pobierania ubioru urzędowego i dodatku systemizowanego opróżniona.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. Lipca 1872. L. 98 D. p. p. należyście ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia

z y d u m c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie najdalej do 8. Października 1873. wnieść
Z Rady c. k. Sądu krajowego wyższego
Kraków dnia 26. Sierpnia 1873.

(2722 2-3) E d y k t.

L. 4300. C. k. sąd powiatowy w Kałuszu na podstawie nakazu płatniczego z dnia 10. Sierpnia 1873 l. 5045 rozpisuje celem ściągnięcia należności 146 złr. 94 ct. w. a. z odsetkami po 120% od dnia 5. Października 1871 aż do rzeczywistej wypłaty i dalszemi procentami zwłoki 30% od kwoty w należnym czasie niezapłaconej z kosztami sądowymi w kwocie 7 złr. 67 ct. w. a. z obecnie przyznającymi się kosztami w kwocie 6 złr. 11 ct. w. a. publiczną licytację realności włościańskiej l. k. 291 w Nowicy składającą się z zabudowań gospodarczych i 7 morgów 621 $\frac{1}{2}$ □ własność Hrynia Kalinowskiego i ciała tabularnego nie stanowiącą na rzecz c. k. uprz. Zakładu kred. włościańskiego, która to licytacja w tu. sądzie w trzech terminach t. j. dnia 20. Października 1873, 21. Listopada 1873, i 19. Grudnia 1873, każdą razą o 9 godzinie przed południem z tem się odbędzie, że realność ta na pierwszych 2 terminach tylko za cenę wywoławczą 600 złr. w. a. lub wyżej tejże, na trzecim terminie także niżej tej ceny wywołania, jednak nie niżej jak za 400 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.

C. k. Sąd powiatowy
Kałusz, 5. lipca 1873.

(2721 2-3) E d y k t.

L. 6887. C. k. Sąd powiatowy w Białej zawiadania niniejszym edyktem Jakóba Sierka niegdyś właściciela realności pod l. 209 d. 98 n. w Bestwinie położonej, a względnie tegoż z miejsca pobytu i z życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niemu w dniu 4. Września 1873 do l. 6887 małżonkowie Michał i Maryanna Bialikowie, wnieśli pozew o uznanie prawa własności powodów do realności pod l. 209 daw. (98 now.) w Bestwinie położonej i zezwolenie na intabulację, w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 29. Października 1873 o godzinie 10 przed południem wyznacza się ustanawiając dla pozwanego, a względnie dla tegoż spadkobierców kuratora w osobie p. adw. dr. Nechi a tegoż zastępcę w osobie p. dr. Eisenberga Biała 6. Września 1873.

(2768 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 12.057. Samborski c. k. Sąd obwodowy jako instancja realna podaje do wiadomości, iż wskutek wezwania c. k. Sądu krajowego lwowskiego z dnia 25. Czerwca 1873 L. 35.773 na zaspokojenie sumy wekslowej 3800 złr. a. w. wraz z odsetkami po 60% od dnia 25. Marca 1864 kosztami sądowymi egzekucyjnymi już przyznanimi w kwotach 4 złr., 3 złr., 5 złr., 136 złr. 15 ct., 18 złr. 60 ct. i 31 złr. 35 ct. wreszcie w kwocie 15 złr. odbędzie się w dniach 13. Listopada i 17. Grudnia 1873 publiczna przymusowa sprzedaż dóbr oblaźnicy wedle ks. tab. krajowej Dom. 459 p. 301 n. 33 on. p. 103 n. 37 on. p. 306 n. 43 on. egzekwowanej sumie za hipotekę służących, przedtem pozwanego Hermana Soelib obecnie wedle dom. 202 p. 250 n. 20 haerd. Albrechta Soelieba własnych, na rzecz Karola Keslera jako tabularnie wykazanego pośredniego prawonabywcy Wandy Trzczińskiej. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 38.127 złr. 80 ct. w. a. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć wadyum w ilości 3800 złr. w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności, obli-gacych funduszu indemnizacyjnego lub listach banku hipotecznego. Akt detaksacji i warunki licytacyjne można w registraturze tegoż Sądu przejrzeć lub odpisać. O czem się wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, wszystkich zaś, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którymby po dniu 27. Lipca 1871 do Tabuli weszli przez kuratora adw. Dr. Budzynowskiego, którego zastępcą adw. Dr. Erlich, się zawiadamia.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Sambor dnia 19. Sierpnia 1873.

(2769 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 5776 kon. Odnosnie do obwieszczenia c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 15. Sierpnia 1873 do L. 9243, mocą którego otworzenie konkursu do całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego jako też do znajdującego się w tych krajach koronnych, w których ustawa konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868 obowiązuje, nieruchomego majątku, protokołowanego domu handlowego pod firmą Halporn & Palester ogłoszone zostało — wyznacza się do zgłoszenia pretensyi wierzycieli rzeczzonego protokołowanego domu handlowego Halporn & Palester termin do 27. Listopada 1873 z tem upomnieniem, ażeby wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako wierzyciele konkursowi pretensye sobie roszczą, takowe do powyż oznaczonego terminu w c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu nawet w tym

razie, gdyby o te pretensye spór już był wytoczony, wedle przepisów ustawy konkursowej w celu uniknięcia zagrożonych w tej ustawie następstw, zgłosili.

Równocześnie wyznacza się do likwidowania zgłoszonych pretensyi termin na dzień 30. Grudnia 1873 roku o godzinie 10. przed południem w biurze podpisanego c. k. sędziego powiatowego w Jarosławiu jako komisarza konkursowego.

Na tym terminie likwidacyjnym wolno też będzie wierzycielom, którzy swoje pretensye zgłoszą, w miejsce ustanowionego tymczasowego zarządcy masy konkursowej, tudzież jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli inne osoby zaufania przez wolny wybór ustanowić.

Jarosław dnia 7. Września 1873.

C. k. sędzia pow. jako kom. konk.
Starosolski,
komisarz konkursowy.

(2770 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 1 kon. Odnosnie do obwieszczenia c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 15. Sierpnia 1873 do L. 9243, mocą którego otwarcie konkursu do całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jako też do znajdującego się w tych krajach koronnych w których ustawa konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868 moc obowiązującą ma, nieruchomego majątku Józefa Palestra ogłoszone zostało, wyznacza się do zgłoszenia pretensyi wierzycieli rzeczzonego krydataryusza Józefa Palester termin do 4. Grudnia 1873 z tem upomnieniem, ażeby wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako wierzyciele konkursowi pretensye sobie roszczą, takowe do powyż oznaczonego terminu w c. k. Sądzie powiatowym w Jarosławiu lub też w c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu nawet w takim razie, gdyby o te pretensye spór już był wytoczony wedle przepisów ustawy konkursowej w celu uniknięcia zagrożonych w tej ustawie następstw, zgłosili.

Równocześnie wyznacza się do likwidacji zgłoszonych pretensyi termin na dzień 5. Stycznia 1874 roku o godzinie 10. przed południem w biurze podpisanego c. k. sędziego powiatowego w Jarosławiu jako komisarza konkursowego

Na tym terminie likwidacyjnym wolno też będzie wierzycielom, którzy swoje pretensye zgłoszą w miejsce ustanowionego zarządcy masy konkursowej, tudzież jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli inne osoby zaufania przez wolny wybór ustanowić.

Jarosław 7. Września 1873.

C. k. sędzia pow. jako kom. konk.
Starosolski,
komisarz konkursowy.

(2771 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 1 kon. Odnosnie do obwieszczenia c. k. Sądu obwodowego przemyskiego z dnia 15. Sierpnia 1873 do L. 9243, mocą którego otworzenie konkursu do całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jako też do znajdującego się w tych krajach koronnych, w których ustawa konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868 moc obowiązującą ma, nieruchomego majątku Adolfa Halporna ogłoszone zostało, wyznacza się do zgłoszenia pretensyi wierzycieli rzeczzonego krydataryusza Adolfa Halporna na termin do 4. Grudnia 1873, z tem upomnieniem, ażeby wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako wierzyciele konkursowi pretensye sobie roszczą, takowe do powyż oznaczonego terminu w c. k. Sądzie powiatowym w Jarosławiu lub też w c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu nawet w tym razie, gdyby o te pretensye spór już był wytoczony, wedle przepisów ustawy konkursowej w celu uniknięcia zagrożonych w tej ustawie następstw, zgłosili.

Równocześnie wyznacza się do likwidacji zgłoszonych pretensyi termin na dzień 2. Stycznia 1874 roku o godzinie 10. przed południem w biurze podpisanego c. k. sędziego powiatowego w Jarosławiu jako komisarza konkursowego.

Na tym terminie likwidacyjnym wolno też będzie wierzycielom, którzy swoje pretensye zgłoszą w miejscu ustanowionego zarządcy masy konkursowej, tudzież jego zastępcy, jako też członków wydziału wierzycieli inne osoby zaufane przez wolny wybór ustanowić.

Jarosław dnia 7. Września 1873.

C. k. sędzia pow. jako kom. konk.
Starosolski,
komisarz konkursowy

(2772 2-3) E d y k t.

Nr. 2582. C. k. Sąd powiatowy w Liszkach podaje do wiadomości, że dnia 11. Kwietnia 1853. r. zmarł w Nowejwsi szlacheckiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia włościanin Jan Harmatys, spadek nieruchomy zostawiwszy.

Ponieważ pobyt Jakuba Harmatysa, spadkodawcy syna, Sądowi nie jest wiadomy, tenże wzywa go, aby w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Sądu, i względem spadku złożył oświadczenie, w przeciwnym bowiem razie spadek pertraktowany będzie ze spadkobier-

cami, którzy się zgłosili, oraz z kuratorem Wojciechem Hlebickim, dla zachowania praw Jakuba Harmatysa tymczasowo ustanowionym.

Liszki dnia 10. Sierpnia 1873.

(2773 2-3) E d y k t.

Nr. 2610. C. k. Sąd powiatowy w Liszkach podaje do wiadomości, że dnia 9. Lutego 1872. r. umarł w Liszkach Piotr Misiewicz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ pobyt, do spadku tego wedle ustawy powołanego syna spadkodawcy Jana Misiewicza Sądowi nie jest wiadomy, przeto wzywa go, iżby w ciągu roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Sądu w przeciwnym bowiem razie spadek będzie pertraktowany z spadkobiercami, którzy się zgłosili i z kuratorem Wawrzyńcem Slepickim, dla zachowania praw Jana Misiewicza tymczasowo ustanowionym.

w Liszkach dnia 20. Sierpnia 1873.

(2774 2-3) E d y k t.

Nr. 2627. C. k. Sąd powiatowy w Liszkach podaje do wiadomości że dnia 12. Października 1872. r. umarł w Nowejwsi szlacheckiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Jan Zasiura włościanin.

Gdy pobyt, do spadku wedle ustawy powołanego Józefa Zasiury, Sądowi nie jest wiadomy, przeto wzywa go, ażeby w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Sądu, i względem spadku deklarację złożył, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie pertraktowany ze spadkobiercami zgłaszającymi się, i z Bartłojem Zasiurą, dla zachowania praw tegoż tymczasowo ustanowionym.

w Liszkach dnia 20. Września 1873.

(2775 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 2218. C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie, daje do powszechnej wiadomości, że dnia 23. i 30. Października, i 7. Listopada 1873., zawsze o godzinie 10. z rana odbędzie się w tutejszym Sądzie sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 234. w Sokołowie położonej, do Mojżesza i Ity Schindelheimów należącej, na zaspokojenie sumy 200 złr. w. a., przyznanej Mikołajowi Rollwagen, z odsetkami po $\frac{9}{100}$ od 1. Maja 1866. się należącymi, i z kosztami egzekucji w kwocie 7 złr. 52 ct. i 15 złr. 91 ct. w. a. pod następującymi warunkami: Jako cenę wywołującą sprzedaż się mającej realności ustanawia się kwota 753 złr. 50 ct. w. a. jako wartość przy egzekucyjnym oszacowaniu połowy tej realności ustanowiona.

Każdy chęć kupna mający, złoży do rąk komisarza, egzekucyjną sprzedażą połowy tej realności kierującego, jako wadium 75 złr. 35 ct. w. a. w gotówce lub w papierach wartości pieniędzy mających, po kursie w gazecie Lwowskiej w dniu poprzedzającym licytację notowanym.

Wadium najwyżej ofiarującego zatrzymanem i w cenę kupna wliczonym reszcie zaś licytantom zwróconem zostanie.

Nowonabywca obowiązany jest w przeciągu dni 8. rachując od dnia wyjścia uchwały sądowej, egzekucyjną sprzedaż do swojej wiadomości przyjmującej złożyć połowę ceny kupna do depozytu sądowego w gotówce, w którą złożone wadium wliczone zostanie, poczem nowonabywca na swe żądanie we fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzonym zostanie.

W przeciągu dni 14 od dnia wyjścia uchwały sądowej, przyjmującej oddanie nowonabywcy sprzedanej realności we fizyczne posiadanie, licząc, zobowiązany jest nowonabywca drugą połowę ceny kupna do depozytu sądowego w gotówce złożyć.

Po zadość uczynieniu warunkowi 6. zostanie nowonabywcy dekret własności sprzedanej połowy realności wydany, i nowonabywca jako właściciel kupionej połowy realności pod L. 234 na swój koszt zaintabulowanym.

Połowa realności przedmiotem niniejszej egzekucyjnej sprzedaży będąca, sprzedaną będzie na pierwszym i drugim terminie tylko powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie sprzedaną będzie poniżej ceny szacunkowej.

C. k. Sąd powiatowy
Sokołów dnia 15. Września 1873.

(2776 2-3) E d y k t.

Nr. 34944. C. k. sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że w sprawie Emeryka Br. Mattencloit przeciw Sarze Lajdw. im. Goldstern o wykreślenie prenotacji prawa hipoteki sumy 2180 złr. w. a. stanu biernego dóbr Komańcza z przyległ. Przyłuski, Duszatyn, Dolczyce i Mików a dla niewiadomej z miejsca pobytu Sary Leji Goldstern, adwokata Dra. Dobrzańskiego na kuratora z substytucją adwokata Dra. Lewickiego ustanowił, i że do wykazania, że prenotacja w mowie będąca usprawiedliwiona jest lub w usprawiedliwieniu zostaje, termin na 6. Października 1873 o godzinie 10 rano wyznaczamy na który obydwie strony p. Sara Lajda dw. im. Goldstern tym pewnie staną

i wykazany wykaz dostarczyć ma, w przeciwnym razie prenotacja ta wraz z odnośną pozycją Ist. 439 p. 292 n. 6 on. zawierającą intabulację Sary Leji Goldstern za właścicielkę tejże sumy ze stanu biernego praw powyżej nadmienionych wykreślona zostanie.

Wzywamy zatem Sarę Leję dw. im. Goldstern, by na wyznaczonym terminie albo osobiście stanęła, albo informację ustanowionemu kuratorowi lub innemu rzeczownikowi dała. W przeciwnym razie wyniknącą mogącą szkodę sama sobie przypisze.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 28. Czerwca 1873.

(2777 2-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 6483. C. k. Sąd powiat. miej. deleg. w Przemyślu zawiadamia z życia, z miejsca pobytu niewiadomego Grzegorza Harszczaka, iż przeciw niemu Ksenia Dobrowolska w dniu 22. Lipca 1873. do L. 6483 pozew o zapłatę sumy 55 złr. 70 cent. a. w. wniosła i że do sumarycznej rozprawy w tym sporze termin na dzień 16. Października 1873. o god. 9. rano wyznaczonym został.

Postanawiając przeto dla pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. krajowego Dr. Waygarta z substytucją adwokata kraj. Dr. Zezulki wzywa się pozwanego, aby albo sam na terminie stanął, lub potrzebne do obrony dokumenta ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił, lub też innego obrońcę Sądowi zamianował, i w ogóle wszelkie możebne środki prawne do obrony użył, w przeciwnym razie bowiem wynikłe z zaniedbania złe skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Przemyśl dnia 12. Sierpnia 1873.

(2779 2-3) **Konkurs.**

Nro. 7266. Przy c. k. gimnazjum II. we Lwowie jest do obsadzenia posada sługi szkolnego z płacą roczną 189 złr. w. a. i 25% dodatkiem w rocznej kwocie 47 złr. 25 ct. w. a.

Również jest do obsadzenia posada sługi szkolnego przy szkole realnej w Tarnopolu z płacą rocznych 210 złr. i 25% dodatkiem w kwocie 52 złr. 50 ct. w. a.

Ubiegający się o te posady, które w myśl ustawy z dnia 19. Kwietnia 1872. (Dz. u. p. Nro. 60.) zastrzeżone są dla podoficerów występujących, mają wnieść podania swoje jeżeli nie znajdują się w stosunku służbowym bezpośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się, za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do c. k. krajowej Rady szkolnej we Lwowie w przeciągu 6. tygodni licząc od 15. Września 1873. r.

Oprócz dowodu kwalifikacji zastrzeżonej posady każdy kandydat nienależący już do stanu wojskowego winien w myśl rozporządzenia ministeryalnego z dnia 12. Lipca 1872. p. 6 (Dz. u. p. Nro. 98.) załączyć do podania świadectwo moralności, tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego, wystawione przez lekarza rządowego dowody, znajomości języka krajowego, nareszcie wykazać się, że jest obywatelem królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Posady powyższe mogą być udzielone tylko uprawnionym podoficerom (§. 1 i 2. ust.) wyjąwszy gdyby się nie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej posady zdatny.

Z Rady szkolnej krajowej

Lwów dnia 15. Września 1873.

(2738 2-3) **Edykt.**

Nro. 2184. C. k. Sąd powiatowy w Załóżkach zawiadamia niniejszym Katarzynę, córkę po ś. p. Andrzeju Schnitzer zmarłym w Majdanie na dniu 2. Maja 1853. ażeby w celu dania deklaracji do spadku po ś. p. Andrzeju Schnitzerze w przeciągu jednego roku tem pewniej się jawiła, o ile że w razie przeciwnym pertraktacja spadkowa tylko z tymi spadkobiercami którzy swoje deklarację wniosą przeprowadzoną zostanie.

Założce dnia 30. Czerwca 1873.

(2739 2-3) **Edykt.**

Nro. 4486. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Załóżkach wzywa się niniejszym Katarzynę córkę Mikołaja Glinnego, właścicielki Tkaczuka, zmarłego na dniu 23. Kwietnia 1847. w Czystopadach ażeby w celu wniesienia oświadczenia do spadku po ś. p. Mikołaju Glinnym właściwie Tkaczuku w przeciągu roku tem pewniej się jawiła, o ile że w razie przeciwnym pertraktacja spadkowa tylko z spadkobiercami którzy swoje oświadczenia wniosli przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy

Założce dnia 30. Czerwca 1873.

(2743 2-3) **Edykt.**

Nro. 50634. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że Abraham Ber Ludmerer o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 złr. w. a. przeciw Józefowi E. Appermanowi byłemu kupcowi pod dniem 28. Sierpnia 1873. L. 50634. pozew wniosł i o pomoc sądową prosił wskutek czego nakaz zapłaty pod dniem dzisiejszym wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Józefa E. Appermana jest niewiadomem a

zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na tegoż koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Jekelesa z zastępstwem adwokata Dr. Manscha kuratorem mianował któremu nakaz zapłaty doręczyć kazał i z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 29. Sierpnia 1873.

(2719 3-3) **Edykt.**

Nr. 3670. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem wszystkich na, do masy spadkowej po zmarłym Józefie Zalewskim należących w obwodzie niegdys Kołomyjskim położonych, dobrach Korolówku nad Prutem z jaką pretensją zabezpieczonych wierzyteli hipotecznych, że prawomocnym wyrokiem c. k. powiatowej Komisji indemnizacyjnej nr. 11 w Kuttach z dnia 5. grudnia 1855, nr. 114 za zniesienie po winności poddańczych z powyższych dóbr, kapitał indemnizacyjny w kwocie 4985 złr. 10 kr. m. k. wyśrodkowany został.

Wzywa się więc wszystkich wierzyteli hipotecznych, aby pretensje swoje w sposób w ustępach a) b) c) i d) §. 11. ces. patentu z dnia 8. Listopada 1853. l. 237 Dz. u. p. oznaczyły ustnie lub pisemnie obejmujące dokładne wyrażenie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania (nr. domu) zgłaszającego się i jego pełnomocnika, który jeżeli występuje, winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane i opatrzone wszelkimi prawnymi wymogami, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga tak w kapitale jakoteż w odsetkach, o ile tymże ostatniemu równo prawo zastawu z kapitałem przysłuży, i oznaczenie pozycyi wierzytelności w księgach publicznych mającej, w końcu, jeżeli zgłaszający po za obrębem tutejszego c. k. Sądu obwodowego mieszka, wskazanie tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie takowe przesłane będą pocztą zgłaszającemu się z takim skutkiem, jak gdyby do rąk własnych doręczonymi były, tem pewniej włącznie aż do 31. Grudnia 1873 w tutejszym Sądzie zgłosili, ileż w przeciwnym razie niezgłaszający się wierzyteli w ślad §§. 13. i 21. powyższego patentu przy rozprawie do przesłuchania interesentów wyznaczyć się mającej, więcej słuchanym być nie może i jako wyraźnie zezwalający na przekazanie swej pretensyi do kapitału wynagrodzenia według kolei naznaczonej porządkiem hipotecznym, uważanym będzie, zaś prócz tego utraciły prawo czynienia wszelkiej opozycyi i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którąby interesowani stawający zawarli między sobą w myśl §. 5. patentu z dnia 25. Września 1850. pod warunkiem jednak, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego do kapitału wynagrodzenia przekazana, albo też w ślad §. 21. ces. patentu z dnia 8. Listopada 1850. na gruncie i ziemi zabezpieczoną została.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 23. Sierpnia 1873.

(2720 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 17745. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia, iż w sprawie król. stoł. miasta Lwowa przeciw Emilji z Weissów Łukaszewskiej, Antoninie Weiss, Ludwice Weiss i innym o zapłatę kwoty 600 złr. i 100 zł. uchwałą z dnia 17. kwietnia 1873 do l. 5895 tutejszemu urzędowi ksiąg gruntowych polecono, aby w stanie biernym części realności pod nr. 1 w Tarnowie, na Pogwizdowie położonej, obok pozycyi dom 16 pag. 15 ct. sequens nr. 3, 4, 5, 6 i 9 on. na rzecz miasta Lwowa zainstabulowanych zanotował, że król. miasto Lwów o zapłatę sum 600 zł. i 180 zł. m. k. z hipoteki realności pod nr. 1 na Pogwizdowie w Tarnowie położonej pozew wytoczyło.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniny i Ludwiki Weissów nie jest wiadome, i w razie ich śmierci spadkobiercy tychże z nazwiska i miejsca pobytu nie są znani, tedy niniejszy sąd na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie adw. dr. Pietrzyckiego z zastępstwem adw. dr. Brauna i ustanowionemu kuratorowi uchwałę z dnia 17. Kwietnia 1873 l. 5895 doręczył.

O tem się zawiadamia Antoninę i Ludwikę Weiss, a w razie ich śmierci tychże z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 4. Września 1873.

(2790 2-3) **Edykt.**

Nro. 52938. C. k. Sąd krajowy Lwowski ogłasza niniejszem, że równocześnie zniesionym zostaje konkurs na majątek ruchomy i nieruchomy Mojżesza Felda uchwałą z dnia 12. Lipca 1873. do l. 38687 otworzony.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów dnia 13. Września 1873.

(2748 3-3) **Konkurs.**

L. 19265. Posada ekspedienta pocztowego, przy nowo utworzonym się mającym urzędzie pocztowym w Sulechowie, starostwie Krakowskim, za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł., stajenne rocznych 150 zł. ryczałt kancelaryjny rocznych 40 zł. w. a. i umówić się mający ryczałt na utrzymywanie dziennych jazd posłańczych między Sulechowie a Bienczycami.

Podania wnieść należy w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie i uwidocznic w tychże liczebnie, jaki najmniejszy ryczałt roczny za utrzymywanie wspomnianych jazd posłańczych się żąda.

Posada ekspedienta pocztowego w Potyliczu, starostwie Rawskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 złr. stajenne rocznych 150 zł., ryczałt kancelaryjny rocznych 40 zł. i

Posada ekspedienta pocztowego w Dobrej, starostwie Limanowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł., stajenne rocznych 150 zł., ryczałt kancelaryjny rocznych 40 złr. i ryczałt rocznych 650 zł. w. a. za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych do Wiśniowej.

Uzasadnione podania wnieść należy w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 14. Września 1873.

Конкурс.

3. 19265. Postępienstellen bei dem neu zu errichtenden Postamt in Sulechów, Bezirkshauptmannschaft in Krakau, gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 150 fl., jährliches Amtspauschale für die Beförderung der täglichen Botenfahrten zwischen Sulechów und Bienczyce.

Geŕufe sind binnen vier Wochen bei der Post-Direktion in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der erwähnten Botenposten beanŕucht wird

Postępienstellen in Potylicz, Bezirks-hauptmannschaft in Rawa gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 150 fl. und ein jährliches Amtspauschale 40 fl. und

Postępienstelle in Dobra, Bezirks-hauptmannschaft in Limanowa gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Jahresbestallung 150 fl., jährliches Amtspauschale 40 fl. und ein Botenpauschale von 650 fl. ö. W. für die täglichen Fahrten nach Wiśniowa

Dokumentirte Geŕufe, sind binnen vier Wochen bei der k. k. galizischen Post-Direktion einzubringen.

Lemberg, am 14. September 1873

(2752 3-3) **Edykt.**

Nr. 14481. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych zawiadamia niniejszem Judę Bachmana z miejsca pobytu niewiadomego, że na żądanie Leona Selzera nakaz zapłaty sumy wekslowej 250 złr. w. a. z pn. dnia 16. Września 1873. l. 14481 przeciw niemu wydanym, i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Dr. Pawlińskiemu z substytucją adw. Dra. Wołosiańskiego doręczony został.

Wzywa się przeto pozwanego Judę Bachmana aby temuż ustanowionemu zastępcy potrzebne do obrony swej środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Sambor dnia 16. Września 1873.

(2806 2-3) **Edykt.**

Nr. 50918. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Feliksa hr. Romera z dnia 27. Listopada 1872. L. 63336 a następnie podania z dnia 30. Sierpnia 1873. do l. 50918 celem wykazania usprawiedliwienia prenotacji w stanie biernym części dóbr Żupani a na rzecz Jana Łodzińskiego jak Dom. 304 p. 435 n. 53 on. i p. 444 n. 42 on. do L. 55268/68 uskutecznej, termin na dzień 22. Października 1873. o godzinie 11. przed połud. został wyznaczony.

Uchwały do L. 63336/72. i 50918/73. doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Łodzińskiemu do rąk równocześnie w osobie adw. Dra. Lubińskiego z zastępstwem adw. Dra. Szwedzickiego ustanowionego kuratora

Wzywamy niniejszym edyktem Jana Łodzińskiego, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów dnia 6. Września 1873.

(2744 2-3) **Edykt.**

Nro. 50631. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że Abraham Ber Ludmerer o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 421 złr. 16 cent. w. a. przeciw Józefowi E. Appermanowi byłemu kupcowi pod dniem 28. Sierpnia 1873. do l. 50631. prośbę wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego na-

kaz zapłaty pod dniem dzisiejszym wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Józefa E. Appermana jest niewiadomem a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na tegoż koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Jekelesa z zastępstwem adw. Dr. Manscha kuratorem mianował, któremu nakaz zapłaty doręczyć kazał i z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 29. Sierpnia 1873.

(2746 2-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 1241. W skutek prośby p. Zofii Kraus ze Sokala i przyzwolenia dłużnika p. Waclawa Toczyńskiego wzywa c. k. Sąd obwodowy w Tarnowie posiadacza zaginionego p. Zofii Kraus rewersu (zapi-u długu) przez p. Waclawa Toczyńskiego w Podleszanach dnia 18. Sierpnia 1872. zeznanego i podpisanego, którym tenże p. Waclaw Toczyński się zobowiązał p. Zofii Kraus kwotę 1000. złr. w. a. za rok to jest w dniu 18. Sierpnia 1873. zapłacić aby takowy w przeciągu roku licząc od trzeciego ogłoszenia tego edyktu temu sądowi przedłożył inaczej rewers ten w myśl §. 202 ps. za nieważny będzie uznany i wystawiciel z tego dokumentu im nie będzie zobowiązany.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego Tarnów dnia 26. Czerwca 1873.

(2745 2-3) **Edykt.**

Nro. 3880. C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoniego Fuchsa de Püchelstein i p. Antoninę Grissmüller że przeciwko nim p. Seweryn hrabia Drohojewski pod dniem 19. Sierpnia 1873 o wykreślenie ze stanu biernego części dóbr Łącko z przyległościami sumy 500 złr. M. k. z pn. wniosł pozew, w załatwieniu którego strony sporne wzywa się na termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sądowym ustnem w dniu 15. Października 1873. o godzinie 10. przed południem odbić się mający.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich, tutejszego adw. Dr. Zielińskiego dodając mu zastępcę adw. Dr. Bersona kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego

Nowy Sącz dnia 23. Sierpnia 1873.

(2747 2-3) **Edykt.**

Nro. 3293. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż na dniu 23. Sierpnia 1873. zmarł w Zabierzowie ksiądz Mateusz Waluszak bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ temu sądowi spadkobiercy świecy nie są wiadomi, dlatego wzywa się wszystkich którzyby zamierzali z jakiegobądź prawnego tytułu rościć sobie prawo do spadku, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swoimi do tego sądu i przy wykazaniu prawa swego dziedziczenia wniesli oświadczenie się za dziedziców, w przeciwnym bowiem razie spadek dla świeckich spadkobierców przypadający, dla których tymczasem ksiądz Jakób Zych z Zabierzowa za kuratora spadkowego ustanowionym został, przeprowadzonym i przyznanym zostanie tym którzy się oświadczyli za dziedziców i tytuł dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nie przyjęta lub jeżeli się nikt do spadku dla świeckich spadkobierców przeznaczonych nie oświadczył, cały ten spadek przez Rząd jako bezdziedziczny ściągnięty będzie.

C. k. Sąd powiatowy

Niepołomice dnia 14. Września 1873

(2674 3-3) **Ogłoszenie.**

Nro. 11213. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy odnośnie do edyktu z dnia 19. Lipca 1873 L. 9693/9700 niniejszem wiadomo czyni, że uchwałą z dnia 27. Sierpnia 1873 l. 11213 potwierdzonym został działy przy wierzycieli przy terminie 21. Sierpnia 1873 wybór Jony Bogada na zarządcę masy rozbiorowej Samuela Schrattera a Herscha Wolischa na tegoż zastępcę, wreszcie Dawida Follendera i Salamona Baudlera na wydziałowych.

Z c. k. Sądu obwodowego

Stanisławów dnia 27. Sierpnia 1873.

Table with columns: Nazwa posady obsadzić się mającej, Nazwisko władcy przy której posada jest opróżniona, Dochody do tej posady przywiązane (płaca roczna, na mieszkanie, 250/0 dodatek aktywalny, dyety), Wiadomości i inne warunki potrzebne do jej uzyskania, Czy do tej posady potrzeba praktyki na próbę i jak dłużej, złożyć egzamin i z których przedmiotów, Władze urzędy, przedsiębiorstwa etc do których potrzeba podać prośbę o posadę, Termin ubiegania się, Uwaga.

Lwów dnia 13. Września 1873.

Galic. c. k. Namiestnictwo.

Edykt.

Nr. 23.669. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Szymona Dalleta, że przeciw niemu S. B. Dallet, kupiec w Krakowie, na zasadzie weksłu z dnia 8. Czerwca 1871 przez Szymona Dalleta akceptowanego z terminem wypłaty 8. Listopada 1871 wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. Sąd krajowy w Krakowie wydał nakaz zapłaty, iż Szymon Dallet sumę wekslową 600 zł. z procentem 60/0 od 9. Listopada 1871 i kosztami przyznanemi w kwocie 12 złr. 37 ct. posiadałowi weksłu S. B. Dalletowi w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucji wekslowej wypłacić winien lub w tym samym terminie ewentualne zarzuty do Sądu wnieść.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Dalleta nie jest znane, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. Dr. Lisowskiego z zastępstwem Dr. Blatteisa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obronę sobie wybrać i o tem c. k. Sądowi donieść, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 16. Września 1873.

Edykt.

Nr. 23.913. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Szymona Dalleta, że przeciw niemu S. B. Dallet, kupiec w Krakowie o zapłacenie sumy wekslowej 200 złr. na zasadzie weksłu z 29. Grudnia 1871 przez Szymona Dalleta akceptowanego z terminem wypłaty w dniu 29. Stycznia 1872 wniósł pozew, w załatwieniu którego, uchwałą z dnia 16. Września 1873, c. k. Sąd krajowy wydał nakaz zapłaty, na mocy którego Szymon Dallet ma sumę wekslową 200 złr. w. a. z 60/0 od 30. Stycznia 1872 i kosztą w kwocie 7 złr. 37 ct. posiadaczowi weksłu S. B. Dalleta i w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucji zapłacić lub ewentualne zarzuty w tym samym terminie do Sądu wnieść.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Dalleta nie jest znane, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego w tej sprawie, na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. Dr. Lisowskiego z zastępstwem Dr. Blatteisa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obronę sobie wybrać i o tem c. k. Sądowi donieść, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 16. Września 1873.

Edykt.

Nr. 9775. C. k. Sąd obwodowy stanisławowski zawiadamia niniejszym edyktem posiadającego zatracone pokwitowanie c. k. urzędu podatkowego śniatyńskiego z daty: Śniatyn dnia 25. Marca 1871 L. 26 zatwierdzające odebranie przepisanych na gminę Bełeuł

obligów państwowych 40/0, mianowicie obligu z dnia 1. Kwietnia 1856 L. 57.571 opiewającego na 87 złr. m. k. i obligu z dnia 1. Lipca 1858 L. 47.528, opiewającego na 348 złr. 40 kr. m. k. ażeby rzeczzone pokwitowanie zatracone w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni Sądowi okazał, gdy w razie przeciwnym to pokwitowanie jako umorzone i zgasłe uznane zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów 30. Sierpnia 1873.

Edykt.

Nr. 12.380. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu nieznanego Romana Raczynskiego, że na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z 24. Lipca 1873 do L. 9982 na prośbę Emiliana Bednarczyka na zaspokojenie sumy wekslowej 100 złr. w. a. z pn. zajęcie i oszacowanie fortepianu i skrzyni z porcelaną u K. Kieslera w przechowaniu będących do zwolonek zostało, i że uchwałą egzekucyjną do rąk adw. Dr. Wurzla, którego z substytucją adw. Dr. Bardacha kuratorem dla Romana Raczynskiego ustanowiono, doręczoną została.

Wzywa się zatem Romana Raczynskiego, by celem chronienia swych praw ustanowionemu kuratorowi informację udzielił lub innego pełnomocnika obrał i Sądowi o tem donieść, inaczej bowiem złe skutki z zanie dbania tego wyniknąć mogące sobie samemu przypisaćby musiał.

Z c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów 17. Września 1873.

Edykt.

Nr. 11.230. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym wszystkich na części dóbr Czortków IX. scheda Wagnanka zwanej, niegdyś Judy Perl, obecnie Władysława Melbeckowskiego własnej, w byłym obwodzie czortkowskim położonej, zabezpieczonych wierzycieli, że za zniesienie powinności poddańczych orzeczeniem z dnia 15. Listopada 1856 L. 2513/54 kapitał indemnizacyjny w kwocie 1184 złr. 35 kr. m. k. został wyrachowany, i że uprawniony do podniesienia tego kapitału, wniósł w tutejszym Sądzie prośbę o przyznanie mu takowego.

Wzywa się tedy wszystkich z pretensjami swemi na powyższej części dóbr zabezpieczonych wierzycieli, ażeby zgłoszenia swoje wnieśli albo ustnie przed ustanowioną w tym celu w tutejszym Sądzie komisją, albo też pisemnie przez protokół podawczy tutejszego Sądu, podając dokładnie imię i przewisko, i miejsce zamieszkania (Numer domu) zgłaszającego się lub tegoż pełnomocnika, którym się pełnomocnictwem wszystkim prawnym wymogom odpowiadającym i legalizowanem winien wykazać, podając dalej kwotę żądanej pretensji hipotecznej, tak względem kapitału, jakoteż względem odsetek, o ile tymże przysługuje równe z kapitałem prawo zastawu z oznaczeniem pozycji, pod którą zgłoszona pretensja w księgach jest zapisana, a gdyby zgłaszający się mieszkał po za obrębem tutejszego Sądu obwodowego z wymienieniem znajdującego się tamże pełnomocnika upoważnionego do odbierania sądowych wezwań, inaczej takowe odesłane będą zgłaszającemu się pocztą z równym skutkiem prawnym jak doręczenie do rąk własnych, włącznie do 30. Listopada 1873, a to tem pewniej, że inaczej wierzyciel niezgłaszający się w dniu sądowym do przesiłuchania interesowanych w swoim czasie wyznaczyć się mającym głosu nieotrzyma, tenże jako zezwalający na przeniesienie swej pretensji na kapitał indemnizacyjny w miarę przypadającej na niego kolei uważany zostanie i straci prawo czynienia zarzutów i

wszelkich środków prawnych przeciw zawartej przez jawiących się interesowanych w myśl §. 5. patentu z 25. Września 1850 umowie z tem przypuszczeniem, że pretensya tegoż w miarę przypadającej na nią w księgach kolei na kapitał indemnizacyjny przeniesioną lub też w myśl §. 27 cesarskiego patentu z dnia 8. Listopada 1853, jako na gruncie zabezpieczona, pozostaną.

Z c. k. Sądu obwodowego. Tarnopol dnia 15. Września 1873

Edykt.

Nr. 3744. C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do wiadomości, że uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 14. Maja 1873 L. 3396 Wojciech Drapała z Rączyny za marnotrawcę uznany został, i że w skutek tego ustanawia się dla niego kuratora w osobie Szymona Suchodojskiego, gospodarza w Rączynie.

Jarosław 6. Czerwca 1873.

Edykt.

Nr. 6757. Dem f. f. Bezirksgericht Biala wird hiemit zur allgemeinen Kenntnis gebracht, daß über den im Einverftändnisse mit den Tabulargläubigern gestellten Antrag des Hr. Concursmassa-Verwalters Hr. dr. Eisenberg die gerichtliche Veräußerung der in die Concursmasse der Hr. Marie Bukowska gehörigen Realität Nr. 24 in Biala in zwei Terminen und zwar am 27. October und am 28. November 1873 jedesmal um 10 Uhr B. M. unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen hiergerichts vorgenommen werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der Betrag von 2600 fl. ö. W. angenommen, unter welchem jene Realität an den beiden Terminen nicht hintangegeben werden wird.

2. Diese Realität wird sammt Zugehör nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung verkauft.

3. Jeder Licitant hat vor der Feilbietung ein Badium von 150/0 des Ausrufspreises d. i. den Betrag pr 390 fl. ö. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen, in Pfandbriefen der galiz. ständischen Credit-Anstalt sammt Coupons und Talons u. z. die Wertspapiere nach dem aus dem letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wiener-Course zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Der Grundbuchsauszug und die Feilbietungsbedingungen können bei dem f. f. Bezirksgerichte Biala und der Ausweis der Steuern bei dem f. f. Steueramte Biala eingesehen werden.

Hierzu werden Kauflustige eingeladen. f. f. Bezirksgericht. Biala, den 4. September 1873.

Edykt.

Nr. 44.683. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym podaje do wiadomości, że na skutek odezwę c. k. Sądu krajowego w Wiedniu z dnia 1. Lipca 1873 L. 40.443 celem zaspokojenia resztującej sumy pożyczkowej 14.938 złr. 59 ct. w. a. dla c. k. uprzyw. austr. Banku narodowego z 60/0 odsetkami od 30. Maja 1872 bieżącemi, tudzież 60/0 odsetkami od zaległych rat pożyczkowych do dnia wypłaty należącemi, kosztami sądowemi 19 złr. 43 ct., egzekucyjnymi z ilości 73 złr. w. a. przyznaniem jakoteż dalej bieżącemi, egzekucyjną sprzedaż w drodze publicznego przetargu dóbr Siedliska w obwodzie Lwowskim położonych, małżonków Augusta Ludwika de Hauterive i Ludwiki Walentyny de Hauterive wedle Dom. 402 pag. 180 n. 18 haer. własnych, w trzech terminach a to dnia 28. Października, 25. Listopada i 16. Grudnia 1873, każdą razą o 10. godzinie rano w tutejszym c. k. Sądzie krajowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr 39.900 złr. w. a.

2. Na pierwszym terminie dobra te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie zaś nie niżej 30.000 złr. sprzedane będą.

3. Chęć kupienia mający winni 100/0 ceny szacunkowej w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, galic. akcyjnego Banku hipotecznego lub Banku narodowego, albo galic. oblig indemnizacyjnych wedle ostatniego kursu obliczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu i mieszkania wierzyciela Izaaka Herscha Samuela ustanawia niniejszy Sąd kuratorem p. adw. Dr. Jekelesa z substytucją p. adw. Dr. Reich, zaś dla wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała lub też później sze przed terminem doręczone być nie mogły, jako też dla wierzycieli, którzy po dniu 27. Maja 1873 do tabuli weszli, kuratorem p. adw. Dr. Krattera z substytucją p. adw. Dr. Moszyńskiego i o tem chęć kupienia mających z tm zawiadamia, że warunki bliższe licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć mogą.

Z c. k. Sądu krajowego. Lwów 30. Sierpnia 1873.

Edykt.

Nro. 13971. Samborski c. k. Sąd obwodowy w sprawach wekslowych zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Propellit że celem doręczenia mu uchwały tegoż Sądu i wyroku z dnia 10. czerwca 1873. l. 7372 w sprawie Leona Barbara przeciw niemu o 42 złr. 98 cent. a. w. z pn. kuratorem adw. Dr. Pawlińskiego z substytucją adw. Dr. Wołosiańskiego dla niego ustanowił i temuż kuratorowi powyższą uchwałę i wyrok doręczył.

Z c. k. Sądu obwodowego Sambor dnia 16. Września 1873.

Obwieszczenie.

Nro. 15202. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie oznajmia, że w postępowaniu konkursowym co do majątku Franciszka Ksawerego Wykowskiego przez byłego komisarza konkursowego przeprowadzona likwidacja zniesioną została, i celem przeprowadzenia nowej likwidacji wyznacza się termin na dzień 10. Listopada 1873. o godz. 9 przed południem.

Tarnów dnia 11. Września 1873.

Obwieszczenie.

Nro. 46689. C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszym, że dla Stanisława Jagielskiego, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, celem doręczenia mu uchwały z dnia 9. Stycznia 1873. L. 68967. dozwalającej wykreślenia z dóbr Jablonicy adnotacji Samuela Kranza za właściciela sum 1580 i 5000 złr. na tych dobrach ciężących, ustanowiono równocześnie kuratora w osobie Adwokata Dr. Przemyskiego, ze zastępstwem Adwokata Dr. Horwatha i jemu powyższą uchwałę doręczono.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 22. Sierpnia 1873.

Edykt.

Nro. 4610. C. k. Sąd powiatowy w Bełżu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że Paweł Łobacz gospodarz gruntowy z Ostrowa Nro. d. 33. uchwałą Sądu krajowego we Lwowie z dnia 26. Lipca 1873. L. 43350. marnotrawcą uznany, i że dla niego Marcin Bojko, właściciel z Ostrowa kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. Sądu powiatowego Bełż dnia 30. Sierpnia 1873.

Nr. 15.411. Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych przy drogach krajowych, na rok 1874. względnie zaś i na lata następne, przeprowadzone będą przez właściwe Wydziały powiatowe rozprawy licytacyjne pomiędzy 10. a 20. października b. r. a mianowicie:

Powiat	Nazwisko stacyi	Cena wywołania rocznego czynszu	Powiat	Nazwisko stacyi	Cena wywołania rocznego czynszu	
Krakowski	Przegorzały	1700 złr. — ct.	Stanisławowski	Jamnica	7411 złr. — ct.	
	Mogiła	1200 " — "		Halicz		
	Bińczyce	1855 " — "		Jezupol		
Chrzanowski	Podzagórnie	1400 " — "	Skałatski	Pobereże	560 " — "	
	Chełmek	432 " — "		Białakarczma		
Nowo Sandecki	Gródek	2208 " — "	Tłumacki	Podwołoczyska	7400 " — "	
	Zabełcze	1125 " — "		Miłowanie	3600 " — "	
Nowo Targski	Dębno	770 " — "	Horodenka	Tłumacz	1285 " 95 "	
	Obidowa z Klikuszową	2300 " — "		Nieźwiska		
	Nowy targ biały Dunajec	1261 " — "	Kołomyjski	Puhary	940 " — "	
	Nowy targ czarn. Dunajec	1000 " — "		Czortków	1200 " — "	
Ropczycki	Dąbie	2105 " — "	Czortkowski	Dzuryn	700 " — "	
Pilzneński	Brzeźnica	361 " 60 "		Koszyłowce	566 " 66 "	
Sanocki	Olchowce	404 " — "		Dawidkowce	435 " — "	
Sanocki	Tyrawa	1866 " — "	Buczacki	Buczacz	8505 " — "	
Birecki	Bircza	3400 " — "		Borszczowski	Monasterzyska	3100 " — "
	Grabownica	860 " 25 "			Zaleszczyki małe	2105 " — "
Brzozowski	Dynów	350 " — "	Zaleszczycki	Kozaczówka	777 " 36 "	
	Niewistka	3200 " — "		Babińce		
	Nozdrzec	3200 " — "		Tłuste		
Gródecki	Stawczany	10201 " — "	Husiatyński	Korolówka	2400 " — "	
	Porzecze	10201 " — "		Bedrykowce		
Brzeżański	Brzeżany	10201 " — "		Kasperowce		Husiatyn
	Horodyszcze	10201 " — "	Krogulce		320 " — "	
	Kozowa					

Nadto w tym samym czasie, odbędą się licytacje:

- 1) w biurze Wydziału krajowego na wydzierżawienie stacyi myta drogowego w Dawidowie, przy drodze krajowej Lwowsko-Rohatyńskiej z ceną wywołania rocznego czynszu 1802 złr. w. a.
- 2) w Szczawnicy, pod kierunkiem Inspektora drogowego Wgo, Józefa Szalaya, na wydzierżawienie stacyi myta mostowego tamże, z ceną wywołania rocznego czynszu 900 złr. w. a.

Podając o powyższem do publicznej wiadomości, Wydział krajowy dla ułatwienia konkurencji, przyjmować będzie oferty zbiorowe, bądźto na wszystkie wymienione stacje mytnicze, bądź też na pewną część tych stacyj, bez względu na administracyjny rozdział powiatowy. — Oferty jednak takie, wnieść tylko można wprost do Wydziału krajowego, najdalej do dnia 10. października b. r. t. j. przed terminem rozpoczęcia licytacji powiatowych, składając równocześnie w kasie krajowej, lub dołączając do podania odpowiednie wadyum, które oblicza się w stosunku 10 na sto, od łącznej kwoty wywołania. — Każda oferta niezależnie od dołączonego wadyum, ma być należycie opieczętowaną, na odwrotaiej zaś stronie koperty, umieścić wypada nazwiska wszystkich stacyj mytniczych, zbiorową ofertą objętych. — Otworzenie podobnych ofert nastąpi dopiero po nadejściu wyników licytacyjnych z odnośnych Wydziałów powiatowych, porównanie zaś tychże, odbędzie się wobec komisji przez Wydział krajowy od tego wyznaczonej.

Blizszą wiadomość o warunkach licytacyjnych, powziąć można w Wydziale krajowym lub też w Wydziałach powiatowych.
Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. Ks. Krakowskiego

We Lwowie dnia 14. września 1873.

2797 1-3) **E d y k t .**
Nro. 3985. W dniu dzisiejszym do L. 3985. p. Sabina z Strzelbickich Żelechowska z Brzeska wytoczyła spór przeciw p. Gabryelowi Lipskiemu, właścicielowi dóbr Wulka Klucka w Gubernii Radomskiej, okręgu Szydłowieckim powiecie i poczie ostatniej Kielce w Królestwie Polskiem zamieszkałemu o zapłacenie 468 Rs. czyli 788 Złr. 58 kr. w. a. w skutek czego do rozprawy termin na dzień 4. Listopada 1873. godzinę 9. rano z rygorem §. 18. dekr. nadw. z dnia 2. Grudnia 1845. wyznaczono. Ponieważ pozwany za granicą Austrii mieszka, ustanawia się dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora na osobie p. Dr. Stanisława Bartmana w Brzesku, z którym spór przeprowadzonym zostanie podług procedury sądowej w Państwie Austryackim obowiązującej.

O tym zawiadamia się pozwanego w tym celu aby w swym czasie albo sam się stawił w Sądzie, albo ustanowionemu kuratorowi dowodów dostarczył, lub innego zastępującego siebie ustanowił i o tem Sądowi doniósł, w ogóle aby wszystko uczynił, co do swej obrony za potrzebne uważa, gdyż inaczej sam sobie przypisze skutki, któreby wynikły gdyby tego uczynić zaniebdał.

C. k. Sąd powiatowy
Brzesko dnia 20. Września 1873.

(2798 1-3) **E d i c t .**
3. 2804. Von Seite des f. f. Bezirgsgerichtes in Kenty wird hiemit allgemein kund gemacht, daß über die Requisition des Bialaer f. f. Bezirgsgerichtes vom 3. Jänner 1873 3. 8878 civ. zur Vereinfachung der Forderung des Georg Rafay pr 1000 fl. ö. W. j. 90. die exekutive Feilbietung der dem Schuldner Joachim Kowalski laut Grundbuchs Tom. I pag. 120 und 296 nr. 1 haer. gehörigen Realität sub Nr. 30 in Kozy, bestehend aus einem gemauerten Wohnhause, einer hölzernen Stallung, einer hölzernen Scheuer, einem Garten und circa 1 1/2 Joch Grundes in zwei Terminen d. i. am 27. Oktober 1873 und 24. November 1873 jedesmal um 10 Uhr Vornmittags in der Gerichtsfanzlei vorgenommen werden wird, u. z. 1. Den Ausrufspreis bildet der reine Schätzwert der obbezeichneten Realitäten Nr. 30 in Kozy, im Betrage von 1918 fl. 40 kr. ö. W. unter welchen jene Realitäten an den beiden ersten Terminen nicht hintangegeben werden.
2. Dieje Realitäten werden sammt Zugehör nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung verkauft.
3. Jeder Bistant hat vor der Feilbietung ein Badium von 100% des Ausrufspreises d. i. den Betrag pr 1918 fl. 84 kr. ö. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen, in Pfandbriefen der galiz. ständischen Creditanstalt sammt Coupons und Talons u. z. die Wertpapiere nach dem aus dem letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wiener-Course zu Händen der Bistations-

commission zu erlegen, das Badium des Ersteheres wird zurückgehalten, der übrigen Bistanten aber gleich nach der Feilbietung zurückgestellt werden und hat der Ersteher binnen 3 Monaten nach der Feilbietung den dritten Theil des Kaufschillings mit Einrechnung des baar erlegten Badiums baar zu Gerichtshänden zu erlegen.
Die übrigen Feilbietungsbedingungen, der Schätzwert und der Grundbuchsauszug können jederzeit während der Amtsstunden hiesiger Gerichts, dagegen der Ausweis der Grundlasten (Schuldbriefen und Steuern beim f. f. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Kenty, am 6. August 1873.

(2799 1-3) **O b w i e s z c z e n i e .**
Nro. 4067. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wywalzonej przez Jakuba Anhang przeciw Marcinowi Rutkowskiemu sumy 72 złr w. a. z pn. rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż gospodarstwa włociańskiego pod L. 43. w Piskorowicach Starostwie Jarosławskiem położonego, ciała tabularnego niestanowiącego, a własnością dłużnika Marcina Rutkowskiego będącego w 3 terminach dnia 13. Listopada 1873., 27. Listopada 1873. i 11. Grudnia 1873. każdą razą o godz. 10. przed południem odbyć się mających pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 160 złr. w. a. wadium wynosi 100% ceny szacunkowej; gospodarstwo powyższe na 2 pierwszych terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3. także niżej takowej sprzedanej zostanie.
Akt opisania i oszacowania jakoteż bliższe warunki licytacyjne w registraturze Sądu tutejszego przejrzeć być mogą.
Sieniawa 23. Sierpnia 1873.

(2800 1-3) **O g ł o s z e n i e l i c y t a c y i .**
Nro. 483. C. k. Sąd powiatowy w Zassowie w dalszym ciągu egzekucji prawomocnych orzeczeń prowincjonalnych z dnia 20. Lutego 1862. L. 1519. i z dnia 26. Lutego 1863. L. 48. celem ściągnięcia przyznanych takowemi Pawłowi Pączkowi kosztów sądowych w kwotach 7 złr. 28 kr. 2 złr. 85 kr. i 8 złr. 8 kr. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 2 złr. 32 kr. 2 złr. 96 kr. 2 złr. 96 kr. 3 złr. 23 1/2 kr. 6 złr. 6 kr. 1 złr. 64 kr. 7 złr. 20 kr. i 4 złr. 94 kr. rozpisuje publiczną przymusową sprzedaż realności pod Nr. 11. w Radomyślu z ogrodu i placu tudzież domu mieszkalnego stajni i stodoły składającej się, własnością Józefa Sochańskiego będącej, a według protokołu z dnia 4. Marca 1872. na 520 złr. w. a. oszacowanej w trzech terminach na dzień 22. Października, 19. Listopada i 17. Grudnia 1873., każdym razem w gmachu sądowym o godzinie 10. rano pod następującymi warunkami.

1. Realność wyż rzezona na pierw-

szych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową, na trzecim zaś terminie niżej oszacowania sprzedaną zostanie.

2. Cenę wywołania stanowi wartość tejże realności w sumie 520 złr. w. a. protokołem oszacowania dnia 4. Marca 1872. L. 825. wypośredkowana.

3. Każdy chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarza licytacyję prowadzącego jako wadium 10 % procent ceny szacunkowej sumę 52 złr. w. a. wynoszące, w gotówce lub w obligacjach publicznych Państwa wedle kursu dziennego obliczyć się mających, które to wadium po ukończeniu licytacji zaraz licytantom zwrócone, zaś wadium najwięcej ofiarującego celem zabezpieczenia przezeń przyjętych warunków licytacji zatrzymane zostanie.

Dalsze warunki tudzież akt zastawniczego opisanja i oszacowania sprzedać się mającej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Zassów dnia 27. Lipca 1873.

(2801 1-3) **K o n k u r s .**

Nro. 2893. C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie poszukuje pisarza dziennego za wynagrodzeniem 15 złr. miesięcznie z dołu płacić się mającem, wymagając od pisarza czytelnego pisma w języku polskim i niemieckim.

Z c. k. Sądu powiatowego
Zmigrod 20. Września 1873.

(2802 1-3) **E d y k t .**

Nro. 28254. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadaczy, wedle podania przy pożarze w r. 1865 spalonych obligacyi Galicyi wschodniej, a to:

1. Obligacyi za dostarczenie ziemiopłodów wystawionych, od których odsetki od dnia 1. Listopada 1856 zalegają i opiewających na:

1. Gminę Kliszczowna, brzeżańskiego obwodu Nr. 10.254/1002 z dnia 1. Listopada 1829, dwuprocentowej na 124 złr. 55 kr. w dniu 2. Stycznia 1863, serya 486 wylosowanej.

2. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu Nr. 3247 z dnia 27. Sierpnia 1793, czteroprocentowej, na 15 złr. 30 kr. wylosowanej dnia 1. Maja 1867, serya 487.

3. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 7592 z dnia 24. Kwietnia 1794 czteroprocentowej na 26 złr. 30 kr.

4. Wieś Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 3240, z dnia 24. Lutego 1795, czteroprocentowej na 15 złr. 30 kr.

5. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 2161, z dnia 12. Stycznia 1796, czteroprocentowej na 29 złr. 21 kr., dalej

II. Obligacyi pożyczki wojennej (Kriegs-Darlehen-Obligationen) opiewających na:

1. Kliszczów, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.291 z dnia 25. Września 1797, pięcioprocentowej na 3 złr. 45 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od 1. Listopada 1868 zalegają.

2. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.179 z dnia 14. Grudnia 1797, pięcioprocentowej, na 10 złr. 48 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od 1. Listopada 1866 zalegają.

3. Sottyską gminę Kliszczów, Nr. 14.254 z dnia 8. Października 1798, dwu i pół procentowej na 3 złr. 45 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procent od czasu niewiadomego zalega.

4. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.143 z dnia 24. Października 1798, pięcioprocentowej na 10 złr. 48 kr., wylosowanej 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od dnia 1. Listopada 1856 zalegają.

5. Kliszczow rustic. scultetui brzeżańskiego obwodu Nr. 14.990 z dnia 17. Października 1799, pięcioprocentowej na 3 złr. 45 kr., od której procenta od czasu niewiadomego zalegają, nakoniec

6. Kliszczowna rustic. brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.879 z dnia 7. Listopada 1799, pięcioprocentowej na 10 złr. 48 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od 1. Listopada 1856 zalegają, ażeby poszczególnione obligacye w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni c. k. Sądowi krajowemu przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie po upływie nadmienionego terminu obligacye wzmiankowane za amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 26. Lipca 1873.

(2803 1-3) **E d y k t .**

Nr. 50.151. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Szymona i Ewy małżonków Rusin uchwałą z dnia 29. Sierpnia 1873 do L. 50.151 dozwolono na wydzielenie i utworzenie nowego ciała tabularnego z części realności Nr. 404 1/2, tychże małżonków własnych 9600 obejmującej, z przeniesieniem wszystkich ciężarów na tę wydzieloną część jako na hipotekę łączną.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Józefowi i Maryi małż. Goleckim, Józefowi i Zofii małż. Fiareckim i Teodorowi i Rozalii małż. Siostrzyckim do rąk równocześnie w osobie adw. Dr. Malego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem tychże, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście alig

przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą.
Lwów dnia 29. Sierpnia 1873.

(2805 1-3) **Edykt.**

Nr. 22.641. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pp. Karola br. Kienmajer, Józefę z br. Kienmajerów Cointrelle, Michała hr. Bethlen, Henryka br. Kienmajer, masę spadkową Franciszki Grund, t. j. Józefa Majera, Franciszkę Bachmann, Izaka Löwy, Wilhelminę Voitt, Zofię br. Kienmajer, Maryę Klenert, małoletnich Maryę, Bertę i Karolinę Heber przez ojca Franciszka Hebera, że przeciw nim pod dniem 1. Września 1873 do L. 22.641 Tarnowski dom komisowy pod firmą: Dr. Kaczkowski i S. Żaba, o zwrot sumy 1224 złr. 73 ct w. a. zapłaconej w zastępstwie pozwanych przez powoda celem uchylenia uzyskaną przez c. k. Prokuratorę skarbu imieniem funduszu religijnego licytacyjnej sprzedaży dóbr Jordanów i Spytkowice wniósł pozew, w załatwieniu którego termin audyencyonalny na dzień 26. Listopada 1873 o godzinie 10. zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Sądowi jest niewiadomem, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. Dr. Wilkosza z zastępstwem adw. Dr. Lisowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem prawnym, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. Sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków dnia 9. Września 1873.

(2807 1-3) **Edykt.**

No. 11795. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym p. Jana Jasińskiego, że pod dniem 3. Września 1873 do liczby 11795 przeciw niemu Atter Fiderer wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 16 złr. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie pana adw. Dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Schmidta, którym też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnionego Jana Jasińskiego by ustanowionego kuratora należycie poinformował lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 3. Września 1873.

(2808 1-3) **Edykt.**

No. 4298. C. k. sąd powiatowy w Kałuszu celem ściągnięcia resztującej kwoty 183 złr. 1 ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 25. lutego 1871 aż do rzeczywistej spłaty dalszemi 30/0 odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, kosztów przyznanych w kwocie 6 złr. 11 ct. rozpisuje niniejszym publiczną licytację realności włościańskiej pod Nr. kon. 90 sub. rept. 76 w Kopance własność Andryja, Tacy, niestanowiącej ciała tabularnego ze wszystkimi do tejże realności należąciami gruntami i przynależnościami opisanymi w protokole zastawu na rzecz c. k. uprz. zakładu kred. włościańskiego we Lwowie mającą się w tutejszym c. k. Sądzie w trzech terminach odbyć to jest dnia 27. Października 1873., dnia 27. Listopada 1873. i dnia 29. Grudnia 1873. każdą razą o 9. godzinie przed południem z tem, że realność ta składająca się z zabudowania mieszkalnego i gruntu w objętości 6 morgów i 663 □ s. na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 340 złr. w. a. lub wyżej takowej, na trzecim terminie także niżej tej ceny, jednakże nie niżej jak za 300 złr. sprzedaną zostanie.

O czem się chęć kupienia mających z tem uwiadamia, że akt opisania, oszacowania i warunki licytacji w tutejszej sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Kałusz 5. Lipca 1873.

(2809 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4303. C. k. sąd powiatowy w Kałuszu na podstawie prawomocnego nakazu płatniczego tusańskiego z dnia 10. Sierpnia 1872. l. 5044., rozpisuje celem ściągnięcia resztującej kwoty 130 złr. 11 ct. wraz z procentami 120/0, od dnia 13. Października 1871., aż do rzeczywistej spłaty bieżąciami, tudzież dalszym procentem zwłoki 30/0 od kwoty w należytym czasie niezapłaconej i kosztami sądowymi w kwocie 7 złr. 67 ct., oraz obecnie przyznaniem w kwocie 6 złr.

11 ct., publiczną licytację realności pod kon. nr. 63. a rept. nr. 49. w Kadobnej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, własność Michała Iwanów, na rzecz c. k. uprzyw. zakładu włościańskiego, mającą się odbyć w tutejszym sądzie w trzech terminach, a to: dnia 28. Października 1873., dnia 28. Listopada 1873. i dnia 30. Grudnia 1873. każdą razą o 9. godzinie przed południem, z tem, że realność ta, składająca się z zabudowania mieszkalnego i gospodarczego, tudzież z gruntów w objętości 10 morgów 959²/₅ kwad. sążni na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 400 złr. w. a. lub wyżej takowej, na trzecim terminie także i niżej ceny tej, jednakże nie niżej jak za 300 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

O czem się chęć kupienia mających z tem uwiadamia, że akt opisania i oszacowania i warunki licytacji w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kałusz 5. Lipca 1873.

(2810 1-3) **Edykt.**

Nr. 2007. C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karola i Annę małżonków Tabiszewskich i tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, dalej Wacława Siedleckiego i jego z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Michała Siedleckiego, że na prośbę Szymona Pelczarskiego z praes. 15. Maja 1873 została t. s. uchwałą z dnia 16. Czerwca 1873. L. 2007. dozwoloną intabulacja praw własności do realności pod Nr. kon. 73. w Krośnie położonej, na rzecz przysługującego Szymona Pelczarskiego, i że ta uchwala doręczoną została ustanowionemu dla wymienionych z życia i miejsca pobytu niewiadomych osób kuratorowi Panu Jakubowi Prawdzie.

C. k. Sąd powiatowy
Krosno dnia 16. czerwca 1873.

(2811 1-3) **Edykt.**

Nr. 1809. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia należących się od Pawła Węgrzyn, Julii Kasztelan i Teofilowi Kasztelan, kosztów sporu 74 złr. 69 ct. w. a., publiczną licytację połowy realności włościańskiej w Rustweczku pod l. 22. subrep. 27. położonej, dnia 22. Października 1873., dnia 12. Listopada 1873. i dnia 26. Listopada 1873. o godzinie 9. przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania stanowi sumę 337 złr. wal. austr.

Akt oszacowania i warunki licytacji można oszacowania i warunki licytacji w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Mościska dnia 10. Sierpnia 1873.

(2812 1-3) **Edykt.**

Nr. 2244. C. k. sąd powiatowy w Mościskach zawiadamia niniejszym edyktem p. Ludwika Szczepańskiego, p. Wiktorę z Piskurskich Krupińską, p. Michała Piskurskiego, p. Kazimierza Szczepańskiego p. Marcele z Szczepańskich Gałęcką, p. Józefa Szczepańskiego, p. Aleksandra Szczepańskiego, p. Teofilę Stec, p. Aleksandra Leligowicza, p. Maryę z Leligowiczów Dziermińska recte Ducimińska, p. Annę z Leligowiczów Petraszyńską, i wszystkich nazwiska i imiona dotąd niewiadomych domniemanych jakoteż z życia i miejsca zamieszkania niewiadomych spadkobierców s. p. ks. proboszcza Stanisława Mroczkowskiego że przeciw nim Ludwika Starzecka wniosła pozew o zapłacenie ze spadku s. p. ks. Mroczkowskiego kwot 349 złr. 25 ct. 523 złr. 95 ct. w. a., w załatwieniu którego wyznaczono termin do rozprawy na dzień 2. Grudnia 1873. o godz. 9. rano.

Gdy miejsce pobytu zapowzanych jest niewiadome, przeto c. k. Sąd ustanowił na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Michała Malickiego w Radenicach z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany aby na terminie powyższym albo sami stanęli, lub też potrzebne środki do obrony kuratorowi udzielili, wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. Sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Mościska dnia 29. Stycznia.

(2813 1-3) **Edykt.**

Nr. 2245. C. k. sąd powiatowy w Mościskach zawiadamia niniejszym edyktem p. Ludwika Szczepańskiego, p. Wiktorę z Piskurskich Krupińską, p. Michała Piskurskiego, p. Kazimierza Szczepańskiego, p. Marcellę z Szczepańskich Gałęcką, p. Józefa Szczepańskiego, p. Aleksandra Szczepańskiego, p. Teofilę Stec, p. Aleksandra Le-

ligowicza, p. Maryę z Leligowiczów Dziermińska recte Ducimińska, p. Annę z Leligowiczów Petraszyńską i wszystkich z nazwiska i imienia dotąd niewiadomych, domniemanych, jako też z życia i miejsca zamieszkania niewiadomych spadkobierców s. p. ks. proboszcza Stanisława Mroczkowskiego, że przeciw nim Ludwika Starzuka wniosła pozew o zapłacenie ze spadku s. p. księdza proboszcza Stanisława Mroczkowskiego kwoty 1212 złr. w. a., w załatwieniu którego wyznaczono termin do rozprawy na dzień 2. Grudnia 1873. o godzinie 9. rano.

Gdy miejsce pobytu zapowzanych jest niewiadome, przeto c. k. Sąd ustanowił na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Michała Malickiego w Bałucicach, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby na terminie powyższym albo sami stanęli, lub też potrzebne środki do obrony kuratorowi udzielili, wreszcie innego obrońcę sobie obrali, i o tem c. k. Sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Mościska dnia 29. Stycznia 1873.

(2758 2-3) **Edykt.**

Nr. 6269. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym edyktem wszystkim wierzycielom, których pretensje na częściach dóbr Merezczowa w dawnym obwodzie Brzeżańskim położonych Józefa Czerkawskiego i masy spadkowej Michała Czerkawskiego własnych są zabezpieczone, oznajmia, że za zniezione powinności poddańcze z tych części dóbr kapitał wynagrodzenia w ilości 139 zł. 28 ct. m. k. wymierzony został.

Wzywa więc wszystkich tych wierzycieli, których pretensje na wspomnianych częściach dóbr Merezczowa są zabezpieczone, aby albo ustnie w tutejszym sądzie lub też pisemnie przez protokół podawczy sądu tutejszego swe zgłoszenia zawierające w sobie dokładnie oznaczenie imię i przezwisko jako też miejsce zamieszkania (Nr. domu) zgłaszającego lub też jego pełnomocnika, który według przepisów prawa wystawione i legalizowane pełnomocnictwo ma dołączyć, z wyrażeniem kwoty żądanej wierzytelności hipotekowanej, tak co do kapitału, jako też co do odsetków, jeśli takowym równe prawo zastawu z kapitałem przysłuża, z powołaniem pozycy tabularnej zgłoszonej wierzytelności, a w razie jeżeli zgłaszający swe miejsce pobytu ma po za obrębem jurysdykcji tutejszego sądu obwodowego, z wymienieniem w okręgu sądu tutejszego zamieszkałego pełnomocnika, do odbierania wezwań sądowych upoważnionego, gdyż w razie przeciwnym takowe li tylko przez pocztę zgłaszającemu a to z równym skutkiem prawnym, jakby do rąk własnych doręczone były, odsyłane będą, a to tem pewniej najdalej do 12. Listopada 1873 wnieśli, ile że w razie przeciwnym wierzyciel się niezgłaszający, przy terminie później do wysłuchania interesowanych oznaczyć się mającym nie będzie słuchany, lecz będzie uważany za przyzwalającego na przekazanie tej wierzytelności na powyższy kapitał wynagrodzenia w miarę na niego przypadającego porządku, nadto traci prawo do jakiegokolwiek zarzutu, niemniej do jakichkolwiek kroków prawnych przeciw ugodzie jakoby na terminie się jawnie strony interesowane w myśl § 5. patentu z dnia 25. Września 1850 zawarył, presumując, że jego wierzytelność w miarę swego porządku tabularnego na kapitał wynagrodzenia przekazaną, lub też według §. 27. ces. pat. z dnia 8. Listopada 1853 przy gruncie pozostawioną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Złoczów 30. Lipca 1873.

(2757 2-3) **Obwieszczenie**

Nr. 1089. Ze strony Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszym licytacją na dzień 23. Października 1873 o godz. 9. przed południem celem dostarczenia chleba i potraw dla więźniów tegoż Sądu obwodowego i miejsko-delegowanego na rok 1874, które to dostarczanie najmniej żądającemu poruczonem zostanie.

Ceny wywołania są następujące:
Porcy ciepłej potrawy po 74⁶/₁₀₀ cent.
" chleba 1¹/₂ £ wagi po 6 " "
" cała szpitalna po 22⁵²/₁₀₀ " "
Pół porcy szpitalnej " 19²⁰/₁₀₀ " "
Trzecia część porcy szpitalnej po 23⁷⁸/₁₀₀ " "
Cwierć porcy szpitalnej po 19⁴⁵/₁₀₀ " "
Porcy czystej dyety po 9⁸⁵/₁₀₀ " "
" pełnej dyety " 12⁸⁶/₁₀₀ " "

Jako wadyum ma się kwota 1860 złr. w. a. przy komisji licytacyjnej złożyć.

Blizsze warunki licytacyjne jako też i prawidła potraw można w Prezydium Sądu obwodowego, także i podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów dnia 17. Września 1873.

(2753 2-3) **Edykt.**

Nr. 14482. Samborski c. k. Sąd obwodowy dla spraw wekslowych zawiadamia niniejszym Jędę Bachmana, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na żądanie Leona Selzera nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 złr. w. a. z pn. dnia 16. Września 1873. l. 14482 wydany, i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Dr. Pawlińskiemu z substytucją adw. Dra. Wołosińskiego doręczony został.

Wzywa się przeto pozwanego Jędę Bachmana, aby temuż ustanowionemu zastępcy potrzebne do obrony swej środki udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż skutki z zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Z c. k. Sądu obwodowego
Sambor dnia 16. Września 1873.

(2723 2-3) **Edykt.**

L. 4757. Semań Hładij, gospodarz z Peremiłowa, został na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 1. Września 1873 l. 11255 za marnotrawcę uznany, i temuż kurator w osobie Dmytra Hładij nadany.

C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, dnia 7. Września 1873.

(2696 3-3) **Edykt.**

Nr. 5243. C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do publicznej wiadomości, iż Adam Michalak gospodarz gruntowy z Zarzeczca i tegoż żona Barbara uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 9. Lipca 1873. do L. 6482 marnotrawcami uznani zostali, i tymże kuratora w osobie Jakóba Mazura z Zarzeczca ustanowiono.

Jarosław dnia 14. Sierpnia 1873.

(2702 3-3) **Edykt.**

3. 42688. Die f. f. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber, des von f. f. priv. galiz. Aktien-Hypothekbank ausgefallten Verfalltheines vom 11. März 1873 Nr. 10492 über ein Koss Waldstein Nr. 81259 und ein Koss Bindischgratz Nr. 25738 lautend, auffordert, diesen Verfalltheines binnen einem Jahre von dem Tage der dritten Kundmachung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung angerechnet, hiergerichts vorzulegen, widrigenfalls solcher nach Ablauf der erwähnten Frist, amortifizirt werden wird.

Vom f. f. Landesgerichte.
Lemberg, den 9. August 1873.

(2671 3-3) **Edykt.**

Nr. 18297. L. 46337. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż dozwolił uchwałą z dnia 13. lipca 1872. do l. 35387 zaintabulowanie zaległych podatków 478 złr. 37 kr. a. w. na realności Nr. 4193³/₄ we Lwowie małżonkom Walentemu i Zofii Pilińskim własnej na rzecz Wysokiego Skarbu. Powyższą uchwałą doręcza się powyższemu małżonkom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie niewiadomym ich spadkobiercom do rąk równocześnie Adwokata Dr. Janowicza z zastępstwem Adta Dr. Jekelusa ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem powyższych niewiadomych interesantów, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będą winni.

Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 23. Sierpnia 1873.

(2669 3-3) **Edykt.**

Nr. 49020. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia Ludwika Zakrzewskiego byłego dzierżawcę dóbr w Boryni, że Markus Fränkel przeciw niemu prośbę o nakaz zapłaty sumy 1475 złr. pod dniem 20. sierpnia 1873. do l. 49020 wniósł.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomem, ustanawia Sąd tutejszy do zastępowania na tegoż koszt i szkodę p. adwokata Dr. Brzezińskiego, z zastępstwem p. adwokata krajowego Dr. Przesmyckiego kuratorem, doręcza temuż nakaz zapłaty pod dniem dzisiejszym wydany z wezwaniem, by pozwanego wedle przepisów ustawy sądowej bronił.

Wzywa równocześnie tym edyktem pozwanego, by w należytym czasie osobiście się zgłosił, i potrzebne tytuły prawne ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi wskazał, gdyż wynikające z zaniechania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 29. sierpnia 1873.

(2694 3-3) **Edykt.**

Nr. 6746. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza niniejszym, że stosownie do swej uchwały z dnia 16. Sierpnia 1873. L. 6746 uznał p. Cesarego Dobrzyńskiego, współwłaściciela dóbr Koniczkowy za szalonego i mianował Jego kuratorem p. Kajetana Albertowskiego, właściciela realności w Lubli, Rzeszów dnia 16. Sierpnia 1873.

2804) **Obwieszczenie.**

Z powodu rozpisania powszechnych, bezpośrednich wyborów Deputowanych do Rady Państwa z królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim księstwem Krakowskim ogłasza się w myśl §. 25 ustawy państwowej z dnia 2. kwietnia b. r. (dz. u. p. Nr. 41) listy wyborców, z wymienionych w dodatku do ordynacji wyborczej Rady Państwa dwudziestu okręgów wyborczych w grupie większych posiadłości gruntowych z oznajmieniem, że reklamacje przeciw tym listom mogą być wnoszone do c. k. galicyjs. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu 14 dni, licząc od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Zwraca się przytem uwagę, iż wyborcy tej grupy mogą w myśl §. 12 powołanej ustawy pełnomocników, w tym względzie mają być jednak przestrzegane przepisy zawarte w §§. 15 i 16 powołanej ustawy.

Korporacje lub towarzystwa jako właściciele dóbr tabularnych uprawniających do wyboru w grupie większych posiadłości gruntowych, wykonują prawo wyboru według przepisu §. 13.

W tej grupie wyborczej mogą osoby będące w czynnej służbie wojskowej, tudzież kobiety wykonywać prawo wyboru, jednak tylko przez pełnomocników, a za niewiastę prawo wybierania mającą, z mężem żyjącą wykonywa to prawo mąż.

Jeżeli posiadłość gruntowa uprawniająca do wyboru w tej grupie, jest wspólną tabularną własnością dwóch lub więcej współposiadaczy, wykonywa z pomiędzy nich ten prawo wyboru, którego reszta współwłaścicieli wyraźnie pisemnem pełnomocnictwem do tego upoważni. Uprawnieni do wyboru w tej grupie wyborczej w kraju zamieszkałi, otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu.

Wzywa się tych, do wyboru w grupie większych posiadłości gruntowych uprawniających, którzy w kraju nie mieszkają, ażeby o karty legitymacyjne zgłosili się do c. k. Starosty urzędującego w miejscu wyboru.

Okręg wyborczy:

Kraków-Chrzanów.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. A. 1.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnia- jącej do wyboru
Attesländer Anna; Pleszów.	
Badeni Józef; Wadów.	
Badeni Stanisław; Branice.	
Bartel Jan; Jankowice.	
Biesiadecki Dr. Stanisław; część dóbr Łobzowa.	
Chwalibogowski Stanisław; Niegoszowice.	
Chwalibogowski Władysław; Brzezina szlachecka.	
Cysterszów klasztor w Mogile; Mogiła, Czyżyna, Zesławice.	
Czartoryski ks. Marcei; Wola justowska.	
Darowscy Adam, Marya, Władysław i Zofja; Mydlniki.	
Dominikanów klasztor w Krakowie; Prądnik czerwony.	
Estreicher Aleksander; Trzebinia.	
Franciszkanek klasztor przy kościele ś. Andrzeja w Krakowie; Regulice.	
Florkiewicz Juljusz; Młoszowa, Dulowa, Karniowice, Więckowice.	
Gross Karol; Rybna.	
Helcel de Sternstein Florjan; Górka, Trzebinia.	
Homolacz Stanisław; Balice.	
Hosowski Dr. Konstanty; Chełm.	
John Juljusz August; Prussy.	
Iskrycka Zofja; Garlice murowane.	
Kamedułów klasztor w Bielanych; Bielany, Mników.	
Kanonicj laterańscy regularni w Krakowie; Kamień, Przegonia duchowna.	
Kapituła katedralna rz. kat. w Krakowie; Rudawa, Bossutów, Grembałów, Raciborowice, Witkowice, Sulechów, Zastów, Kobylany.	
Karmelitów klasztor w Czerny; Czerna, Pisary, Paczaltowice, Siedlec, Zbik.	
Kościół p. Maryi w Krakowie; Bronowice małe.	
Kirchmajer Juljan; Krzesławice.	
Konopki Tadeusza spadkobiercy; Modlnica, Tomaszowice.	
Łącka Antonina; Mętków, Wygierzów.	
Lipczyńska Marya; Karniów.	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnia- jącej do wyboru
Löwenfeld Emanuel; Balin, Chrzanów, Kąty, Libiąż mały.	
Machalski Dr. Maksymilian; Szejowice, Dąbrowa.	
Miroszewski hr. Stanisław; Bolechowice, Karniowice, Przegorzały.	
Migula Ewald; Sanka.	
Milieski Alfred; Piekary.	
Michałowska Julja; Krzysztoforzyce.	
Mrzozowski Józef i Maryanna; Mistrzejowice.	
Norbertanek klasztor w Krakowie; Grotowa, Jeziorzany, Bibica, Lubocza, Modlnica, Olszanica, Wołowice, Zabierzów, Zwierzyniec wieś, Czatkowice	
Ostrowskiego hr. Władysława spadkobiercy; Kościelec, Piła.	
Paszkowski Franciszek; Tonie.	
Podczaska Stanisława; Pogorzycze.	
Popiel Paweł; Ruszcza.	
Potocka hr. Katarzyna; Pisary.	
Probostwo ś. Floryana w Krakowie; Bieńczyce.	
Probostwo w Mogile; Wroźnice.	
Sawiczewski Bolesław; Dziekanowice	
Śmiałowski Antoni; Aleksandrowice.	
Stefański Stanisław; Płoki.	
Szembek hr. Józef; Alwernia, Poręba	
Skirliński Jan; Karzów, Śmierdząca, Liszki.	
Śmiałowski Kamil; część dóbr Zielonki.	
Szumańczowska Florentyna; Czulice.	
Szpital ś. Łazarza w Krakowie; Rączna, Krowodrza, Prądnik czerwony.	
Springera Maksa firmy domu handlowego; Buczyna, Ciężkowice.	
Synów Hermana Todesca firmy domu handlowego; Dąbrowa, Długoszyn.	
Braci Guttmanów firmy domu handlowego; Góry luszowskie, Jaworzno, Szczakowa.	
Schoelera et Comp. firmy domu handlowego w Wiedniu; Jeleń, Mętków, Zuszowice, Zagórze.	
Towarzystwo gospodarczo-rolnicze w Krakowie; Czernichów, Kłokoszyn.	
Wierciński Ferdynand; część dóbr Zielonki.	
Wizytek klasztor w Krakowie; Giebułtów.	
Wydrzychiewicz Hipolit; Pękowice	
Wodzicka hr. Marya z Potockich; Kościelniki, Wolica.	
Zaduniowa Marya; Bielanka, Sieniawa.	
Zagórski Antoni; Rakowice.	
Zakczewska Julja; Rakowice, Olsza, Piaski	
Zapalski Józef; Węgrzynowice.	
Zaleski Stanisław i Wanda; Węgrzec.	

Okręg wyborczy:

Wadowice-Biała-Zywiec-Myslenice.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a-2.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnia- jącej do wyboru
Jego c. Wysokość Arcyksiążę Albrecht; Bestwina, Bestwinka, Biała (przedmieście)	
Brzeście, Czanie, Dankowice, Jawiszowice, Kaniów, Komorowice, Lipnik, Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie ad Kobiernice, Porąbka, Przeciszyn, Skidzin, Straconka, Wilczkowice, Kamecznica, Peweł mała, Rycerka, Sól z Niedwiał i Szarzem, Ujsoły, Wieprz ad Żywiec, (Athn. Reptra, Brzusnik, Cięcina, Cisiec, Czernichów, Juszczyzna, Lipowa, Leśna stara i nowa, Międzybrodzie ad Żywiec, Milówka, Ostrze, Pietrzykowice, Radzichów, Sienina, Słotwina, Żywiec stary, Treśnia, Zabłocie, Zadziole, Zarzeczce, Żabnica), Żywiec miasto atyn, Hucisko, Isep Jeleśnia, Korbielów, Koszarowa, Peweł Wielka Krzyżowa, Przyborów, Przyłęków, Sporycz, Sopotnia wielka i mała, Swinna, Trzebinia	
Baum hr. Józef; Brzezinka, Kopytówka.	
Baum hr. Ferdynand; Radocza.	
Braci Miłosierdzia; Zebrzydowice, konwent w Zebrzydowicach.	
Brandys Stanisław; Wielkie drogi.	
Braniczki hr. Aleksander; Slemien c. attin, (Gilowice, Koców, Kurów, Las, Peweł, Pewełka, Rychwaldski Slemień) (Sucha c. attin, Krzeszów, Lachowice, Kuków, Stryszawa, Sucha i Tarnawa.	
Bolek Maciej; Wieprz (koło Andrychowa w powiecie Wadowickim).	
Bobrowski hr. Karol; Andrychów, Roczyny, Sułkowice, Targanice, Wieprz, część Zagórnika.	
Bobrowski Wincenty; Rudze.	
Bobrowska Teresa hr.; Dwory, Morowice.	
Borkowska Adela hr.; Bielany, Łęki, Malec i Osiek.	
Burda Józef; Pisarzowice.	
Chwalibóg Wanda; Grojec, Zaborze.	
Dąbski Gustaw; Chrzeszowice.	
Dąbska z Łgockich Zofja; Jaśkowice.	
Dąbska Marya; Kosowa	
Dąbskiej Leokadyi, sukcesorowie a mianowicie: Włodzimierz, Henryk i Gustaw Dąbscy, Lanckorońska, Soblewska, Kamila hr. Lanckorońska i Zofja Górską; Babice, Broszkowice i Oświęcim.	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnia- jącej do wyboru
Dziągiewska Ksawera; Ochodza.	
Drohojewski Tytus; Półwieś, Ryczów, Wozniki, Zygodowice.	
Dunina Tytusa spadkobiercy, a mianowicie: Albina Duninowa, Stanisław, Albina (córnka) i Zofja Duninowie; Głębowice.	
Dom komisowy dla handlu i przemysłu w Tarnowie i Maryi Picard Grünthal spadkobiercy; Jordanów, Spytkowice.	
Fischer Jan; Gorzeń dolny, Jarosowice.	
Foltański Feliks; Kańczuga.	
Gasch Gustawa spadkobiercy; Babica, Borków, Klecza dolna.	
Gostkowski Aleksander; Tomice, Frydrychowice.	
St. Genois hr. Maurycy; Biała, Grzechynia, Jaszczyn, Kojaszówka, Maków, Osielec, Sidzina, Skawica, Wieprzec, Zawoja.	
Gorczyński Adam; Brzezina, Łgota, Marcypręga, Wysoka.	
Gorczyński Julian; Dąbrówka, Stryszów.	
Gorczyński Józef; Nowe dwory, Marcypręga (część).	
Górkiewicz Jan; Witanowice dolne.	
Gurniak Jerzy; Nidek.	
Gurniak Adolf; Poręba Wielka.	
Günther Edward; Facimiech, Krzecin.	
Haller Władysław; Polanka Haller.	
Haller Henryk de Hallenburg; Jurczyce.	
Habicka z Turczyków Salomea (dożywna.) Jawornik (myslenicki pow.)	
Humborg Karol; Halinów.	
Jakubowicz Jana spadkobiercy a mianowicie: Mieczysław, Honorata, Stanisław i Władysław, Jakubowicz i Franciszka z Jakubowiczów Matyasowa; Sosnowice, Lencze (część).	
Jankowski Karol; Starawieś dolna.	
Knessek Dominik; Jaszczurowa, Muchacz	
Konopka Józef; Głogoczów.	
Kluka Malwina; Kozy.	
Larisch hr. Edmund; Bujaków, Bulowice, Hacznarowice, Nowawieś.	
Łgocki Józef; Łgota.	
Michałowski Antoni i Leokadya, współwłaściciele; Okrajnik z przyl., Oczków, Łukawica.	
Montleart księża Maurycy; Buczyn, Budzów, Harbutowice, Jastrzębia, Izdebnik, Lanckorońska, Leśnica, Paleza, Skawinki, Zakrzów etc.	
Montleart księżna Augustyna; Bienkowska, Bogdanowska, Boczęta, Bysina, Dolnawieś, Jasienica, Krzeszów, Krzeszów, Krzyszkowice, Lubień, Peim, Polanka, Rudnik, Stroża, Tenczyn, Trzebinia, Więciorka i Zawadka, Zawada, Szembek.	
Pawełka Józef; Podlań, Lencze.	
Pawlikowska z hr. Dzieduszyckich Helena; Radziszów, Wola Radziszowska.	
Plessner Józef i Hany, spólni właściciele; Łazy.	
Primavesi Klementyna; Buczkowice Łodygowice, Mikuszowice, Rybarzowice, Szczyrk, Wilkowice.	
Primavesi Teodor; Rajcza.	
Radwański Bolesław; Gołuchowice.	
Probostwo rz. kat. w Oświęcimiu; Włosienica.	
Romerowa hr. Adela; Inwald, Zagórnik.	
Sławiński Przemysław; Klecza Górna.	
Schinke Edward; Swinna, Poręba.	
Schmit Henryk; Benczarka, Krzywaczka.	
Sobolewski Marcei; Osieczany	
Trembecki Józef; Zelczyna, Borek szlachecki.	
Tomkiewicz Apolinarego, spadkobiercy, a mianowicie: Jan i Stanisław Tomkiewiczowie i Zofja z Tomkiewiczów Bzowska; Kobiernice, Międzybrodzie ad Kobiernice.	
Wężyk Leonard; Benczyn, Kopytówka, Łękwica, Paszkówka.	
Wężyk Ludwika z hr. Żeleńskich; Tłuczka górna, Malejowa, Raba wyzna, Rokociny, Wysoka.	
Wilkoszewski Awit; Toporzysko	
Wilkoszewski Szczeban Saryusz; Bystra, Raba, Wyznica.	
Wysocki Teofil; Polanka wielka.	
Znamięcka Teofila; Zembrzyce.	
Zubrzycki Julian; Chabówka, Ponice, Rabka, Rdzanka, Skomielna, Biała, Słonne, Zaryte.	
Zduń Marya z Bozowskich; Bielanka, Raba, wyzna Sieniawa.	
Zwilling Karol; Rajsko, Harmęże.	

Okręg wyborczy:

Bochnia-Wieliczka-Brzesko.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a. 3.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnia- jącej do wyboru
Armatowicz Feliks; Bytomsko, Łąka górna.	
Baranowski Teodor; Kobylec (część).	
Barber Jakób; Poręba ikowska.	
Baruch Maurycy; Łagiewniki.	
Białobrzegi Stanisław; Siepraw, Kawęciny.	
Benoe Atanazy; Niegowice, Kleczany, Marszowice.	
Benoe Justyna; Stróża, Borowa, Wola strożka, Zakliczyn, Zdomia.	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnia- jącej do wyboru
Beym Ludwik; Sułków.	
Bieniek Józef; Sieraków, Dziekanowice.	
Biliński Stanisław i Helena; Kwapinka i Mierzeń.	
Bobrowski Zelisław; Brzącowice.	
Bondi Karolina i Karol, Edward i Józef. Bendi; Jodłówka, Krzeszów, Rzezawaj	
Böhm Ottmar; Janowice.	
Boguszewski Antoni; Strzelce małe, Strzelce pustka, Szczurowa.	
Bzowska Wiktoria; Zdrohec.	
Bzowska Emilia wraz z 1) Edwardem, 2) Konstantym, 3) Stanisławem i 4) Heleną Oraczewskimi; Kawec, Zerostawice.	
Bzowski Bogusław; Lipnik i Zasań.	
Czetsch de Lindenwald Bertha; Bierzanow.	
Chrzalibogowski Wojciech; Popędzyna.	
Chwalibogowska Stanisława; Gay.	
Chelmecki Wojciech i Teresa małżonka; Sułów.	
Damask Zuzanna; Lutomierz.	
Dąbski Władysław; Przybysławice, Marcinkowice, Wojnicz, Łopon.	
Dąbska Joanna; Zakrzów.	
Dobrzyńska Julia; Niewiarów.	
Dobrzyński Tytus; Jurków, Tworkowa, Wytrzycka.	
Dunikowski Jan; Wojakowa, Dobrociesz.	
Dydyńska Elżbieta; Raciborsko.	
Faerber Salomon; Siercza i Klasno.	
Feill Józefa; Zręczyce, Podolany, Zagorzany.	
Friedlein Fryderyk; Grajów.	
Gralewski Piotr; Chorągiewca.	
Grabowska Felicya i Zuzanna; Konary.	
Giebułtowski, Konrad i Władysław; Łapanów.	
Gniewiński Jan; Wakowice, Biadoliny.	
Gorczyńska Marya; Sowa.	
Dr. Grabczyński Wojciech; Besów, Cerekiew, Wyżyce.	
Götz Jan; Okocim.	
Günther Aleksander; Dołęga.	
Gołuchowski Jakób; Bienkowice.	
Hałdziński Antoni; Zborzyce i Czyżów.	
Heisek Piotr; Filipowice.	
Helzel Anna; Radłów, Bibrówka, Biadoliny radłów, Bielcza, Biskupice radł., Bogumiłowice, Borzęcia, Dołęga, Łęto- wice, Niedzielisko, Niwka, Rajsko, Wał, Ruda, Wola Radłowska.	
Homolacz Edward; Gnojnik, Borek, Dębina dąbrowska, Gawłów stary i nowy, Ostrów, Bytomsko, Chronów.	
Horn Nepomucena; Borek fałęcki.	
Jarocka Leona i synowie Władysław i Marjan; Wrzępia.	
Jasiński Sylwester i Aniela; Bienkowice.	
Jaworski Jan; Krakuszowice.	
Jastrzębski Edmund; Dembno, Biadoliny, Jastaw, Peria, Sterkowice, Wola Dębńska.	
Jordan Apollonia; Więckowice, Grabno, Rudka.	
Kałuski Jozafat; Krzesławice, Zegarłowice.	
Klasztor pp. Benedyktynki w Staniątkach; Brzezina, Gorzków, Łazy, Łęzkowice, Kółko, Podłęże, Staniątki, Chrośc, Podborze, Słomiróg i Suchoraba, Węgrze wielkie i małe, Ochmanów, Zakrzów i Zakrzowiec.	
Krasicki hr. Kazimierz; Jasień, Grądy, Pomianowa.	
Krasuski Antoni; Piaski Drożków.	
Kempińska Anastazy; Szczurowa, Ryłowa.	
Kriegshaber Karolina; Niedary, Uście solne.	
Knezek Dominik; Chorowice.	
Kwieciński Józef; Sławkowice.	
Kochanowska Ludwika; Olszyny, Roztoka, Sukmanie.	
Komar Henryk; Ostrów szlachecki, Ostrów królewski	
Br. Konopka Henryk; Wrząsowice.	
Kopf Józefa; Zakliczyn.	
Kozicki Jędrzej; Chronów (część)	
Lanckoroński hr. Wiktor; Gdów (część), Fałkowice.	
Łasiński Franciszek; Przyborów, Łęki, Rudy Rysie.	
Lebowski Oswald; Wola przemyska, Koppacz.	
Łępkowski Marcei; Lusławice dolne.	
Leśniak Jakób; Sidzina, Wróblowice.	
Br. Lewartowski Roman; Dobrociesz.	
Ligęza Roman; Tymowa, Tworkowa.	
Lipowski br. Adolf; Hucisko, Winiary, Rudnik, Niżowa.	
Lipowski Konstanty; Kobieryn.	
Łgoccy, Kazimierz i Kamila; Królówka, Lipnica górna i dolna	
Łopackiego Jana spadkobiercy; Cichawka, Leszczyna.	
Łucki Leon; Chronów (część).	
Marasee Adam; Tworkowa, Iwkowa, Jurków, Wytrzycka.	
Meysner Wacław; Brzezowa, Żuk, Wieruszyce i Wola wieruszycka.	
Miętuszevska Aniela; Pawlikowice i Taszyce, Rożnowa.	
Monderer Abelard; Buczyna, Gierczyce, Nieszkowice małe.	
Morawiecki Wojciech; Kunice.	
Niedzielski Antoni; Zaborów, Dołęga, Kwików, Pojawie, Wał, Ruda, Zabawa.	

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Niedzielski Erazm; Bogucice, Czarnochovice, Sledziejowice, Brzegi, Kokotów, Strumiany.
Niwicki Bolesław; Zawada, Podjasień.
Niwicka Zenona; Kierlikówka.
Niwicki Teodor; Ujazd.
Niwicki Lubin i Wesołowski, Konstanty, Tekla i Emilia, Rdzawa.
Nowak Bogumił; Bodzanów.
Ostrzeszewice, Ignacy i Franciszka; Skotniki.
Otwoscy, Franciszek i Tekla; Boczów.
Padlewscy, Józef i Amalia; Libertów.
Pegowski Władysław; Sobolów.
Prokop Karol; Wola Nieszowska.
Rogaliński Wincenty; Wesołów, Olszowa.
Rogojski Leonard; Kąty, Dróżków pusty, Grabie.
Romer Michał; Wiatowice.
Romer hr. Feliks; Wiśniowa, Wierzbanowa, Kobielnik.
Rupniewski Stefan; Kępanów.
Stadnicki hr. Jan; Wielka Wieś, Milówka.
Schoepf Sabina; Dobranowice i Wola do-branowska.
Serkowski Emil i Rozalia; Jugowice.
Szczerba Edward; Wesołów, Olszowa.
Starowiejski Stanisław; Korabniki, Kurdwa-nów dolny, Wola duchacka.
Dr. Stein Wilhelmina; Krzyszkowice.
Starowiejski Jan; Piaski wielkie i małe, Rajsko, Rząka.
Stadnicki Edward i Kirchmayer Wincenty; Swoszowice.
Stapa Ignacy; Lusina.
Słowiński Aleksand. spadkobiercy; Ko-socice.
Skuta Aleksander; Jawczyce.
Sternlicht Izak; Łąka dolna.
Skorupka hr. Leon; Prokocim.
Stobnicki Karol; Tymowa.
Tennenbaum Majer; Zatoka.
Trzeciak Karol; Dąbrowka.
Turnau Henryk; Brzezowa, Dobczyce i Koz-natka.
Wątarek Piotr; Gruszów.
Wadowska Marya; Gwoździec.
Wiśniewski Romuald; Przebierzany.
Wiśnickie probostwo; Stradomia.
Weissenbach Hugo; Sieradzka Zonia.
Włodek Roman; Sygnezów.
Zakrzewski Eustachy; Zborówek.
Zarnowiecki Ignacy; Ochojno.
Zeleńska Kamila; Cichawa.
Zeliński Stanisław; Brzezcie, Dąbrowa, Sza-rów, Grodkowice i Łysokanie.
Zdziński Aleksander; Płaszów, Przewóz, Rybitwy.
Zelichowski Stanisław; Nieprześnia.
Zelichowski Jan; Rzeszotary.
Zimmermann Mojżesz i Chana; Borek.
Zuk-Skarżewska Kazimiera; Mietniów.
Zuk-Skarżewski Faustyn, w 1/5 części, a An-tonina Wąsowicz w 4/5 częściach; Pro-szówki.
Zubrzycka Laura; Grabie.

Okręg wyborczy:

Tarnów - Dąbrowa - Pilzno - Mieiec.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. A. 4.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Berke Karol; Karwodrza.
Bleszyński Klemens; Wadowice dolne.
Bobrownicka Marya; Dobrków I. część z Go-ręczyzną i Złotoryą.
Bobrownicki Mieczysław; Jaworze górne, Ja-worze dolne, Dobrków II. część.
Bobrowska Olimpia hr.; Ruda, Zdzierzec, Duleza mała, Radomyśl.
Bobrowscy Włodzimierz i Felicja; Parkosz.
Bogusz Józefa (Bogusz Feliks patrz l. 72); Smarzowa.
Brand Henryk Antoni dw. i.; Sądkowa góra.
Broniewska Eleonora; Lubcza, Dzwonowa II. część.
Brzeski Mieczysław; Łączki brzeskie.
Brzozowski Waleryan; Łęki górne z folwar-kami, Podzamcze, Wymyśle i Górny folwark.
Burzyńska Emeryka; Łęka siedlecka.
Buttermann Leib; Szczepanowice i Jodłówka (część).
Bzowski Bogusław; Radwan, Lipniki, Zasań i Droginia.
Chrzanowska Anastazy; Gawrzyłowa I (część).
Chrzastowski Roman; Burzyn.
Ciesielska Jadwiga; Przyłęk (część).
Bielajska Konstancja; Meszna szlachecka.
Diemonta Chrystyana spadkobiercy, miano-wicie: Katarzyna, Zacharyasz i Jan Diemontowie, tudzież Paulina Gansneb czyli Tengnagel i Katarzyna baronowa Ittersum; Szczepanowice i Lubcza (część).
Dietl Józef Dr.; Rzechowa i część Wozniczny.
Dobrzyński Władysław; Klecie, Bukowa, Ka-mienica górna i Dąbie.

Dobrzyńska Wiktoria; Łukowa.
Dom komisowy dla handlu i przemysłu w Tarnowie; Pasieki otfinowskie.
Dzwonkowski Edward; Gromnik.
Eisenbach Leopoldyna; Pleśna, Rychwald.
Freund Edward; Brnik.
Garbaczynski Piotr; Mokrzec, Połomyja.
Gawroński Mieczysław; Słupiec.
Geppert Władysław; Ziempniów.
Gładysz Wincenty i Józefa; Żabno, Zakir-hale, Sieradza i Odporyszów.
Gorajski Stanisław; Siedliska dolne i górne, z przysiółkami: Siedliska, Podkościel-ne, Kopaliny i Kamionki.
Gorlicer Marek, i Weinberger Golde; Ja-strzabka stara.
Gromann Józef; Radgoszcz, Zdzary, Ruda, Kozubów.
Grudziński Jan; Wola żyrakowska.
Hacke Izrael; Gawrzyłowa II (część).
Homolac Kazimira; Ilkowice, Rudno i Sa-noka.
Hussarzewska Helena hr.; Wola wadowska, Borki, Dąbrowica. Łęka szczucińska, Maniów, Świdrówka, Szczucin, Zabrodź, Załuże.
Jablonowska Elżbieta hr.; Kłyż, Zalipie i Pileze.
Jastrzębski Emil; Łowczówek.
Jaworska Aniela; Żelazówka.
Jordan Adolf; Błonie, Łukanowice.
Jordanowie, Andrzej i Ewelina; Luszowice, Smyków wielki.
Karmelici w Pilźnie; Lipiny, Kozia Wola, Będziny, Zajęczkowice, Łęki górne.
Kemper Jan; Szczepanowice (część).
Komarnicka Wiktoria; Strzegocice z Dol-czówką, Bielowa, Pilzno.
Konopka Leon hr.; Janikowice, Sikorzycy, Gorzyce, Diament.
Kornhäuser Mendel, i Schmiedling Boruch i Michał; Nagorzyn.
Kornhäuser Mendel i Róża; Pilznowek.
Kotarski Stanisław; Żelechów, Wola żele-chowska, Zalipie, Kopytowa, Brzyska, Ujazd, Kłodowa.
Kurdwanowska Marya; Rzędzianowice, Szy-dłowice.
Leiner Szymon; Kiełków.
Leuchter Hersch; Łowczów.
Łysek Aleksander; Wola pogórska.
Maschler Josna; Sieradza z Finkiem.
Męcińska Helena; Łaskówka, Smyków mały, Łęk, Partyn, Kobierzyn.
Meszyński Aleksander; Breń, Dąbrowka, Ka-węczyn.
Mieroszevska Julia hr.; Koszyce małe, Zgło-bice.
Morska Stefania; Ryglie, Joniny.
Moszczeńska Julia hr.; Zbytłowska góra, Sieciechowice.
Nowiński Franciszek; Piotrkowice.
Nowosielecki Bronisław, Nowosielecka Wil-helmina i Marya Grybowska; Malinie, Trześnia.
Ozajstowicz Wincenty i Amalja; Brzyście, Toporów.
Pietrzycki Ludwik Dr.; Dąbrowka wiśtocka.
Pellegrini Józef, Władysław, i Bronisław Rozwadowski; Tuchów, Brzozowa, Lu-baszowa, Meszna opacka.
Piotrowski Gustaw Dr.; Chojnik, GOLONKA.
Potulicka Marya hr.; Bobrowniki wielkie, Bobrowniki małe z Jurkowem i Dob-czycami.
Rappaport Hersch, i Geschwind Mojżesz; Głowaczowa I część.
Rey Mieczysław hr.; Przecław, Rzemień, Podole, Wyliw, Dobrynie, Kądziołka.
Rogalińska Marya; Grądy.
Rogaliński Mieczysław; Wulka grądzka.
Bogusz Feliks; Rzemień, Dobrynie, Rzechów.
Romer Bronisław hr.; Borowa z Kotarami, Lipiny, Luszowice, Smyków wielki.
Rudawski Kazimierz; Konary.
Rutowski Klemens Dr. i Karolina; Głobi-kówka, Grudna dolna i górna.
Rużycka Julia; Kielanowice.
Schönfeld Ludwika hr.; Tuszów z przyległo-ściami: Babule, Czajkowa, Czermin, Grochów, Hohenbach, Hyki, Jaślany, Josefodorf, Padew narodowy, i Padew Krzeniecki, Piechoty, Pławo, Pluty, Przekop, Reichsheim, Schönanger, Tu-szów narod., Tuszów kolon., Wola pławska, Zachwiejów, Zarównie, Ostrów tuszowski.
Sanguszko Paweł ks.; Tarnów hrabstwo z 34 przyległościami, Wał Ruda.
Schullera i spółki dom handlowy; Machowa, Czarna, Zassów, Przeretybór, Dąbie, Mokre, Gwozdzińska, Jawornik, Ma-lówka, Niebylec.
Schwanda Paulina; Lichwin górny.
Sękowski Aleksander; Wojstów, Rzyczka.
Sękowska Adela; Maniów, Wola szczucińska.
Siegel Naftali; Domaciny, Wojków, Zadu-szniki i Ostrów barański.
Schmidt Henryk, Dorota, Konrad, Antoni Schröder, Ludwik Jan dw. i. Walz, Joanna Daumheimer, Marya Götz, Wilhelm Walz, Adolf Walz, Mikołaj

Wendecker, Zygmunt Lachowski, Bar-bara i Ludwika Kurzowie, Magdalena, Adolf i Katarzyna Kurzowie, Elżbieta Kurz, Jan Sogł, Krystyan Götz, Filip Darmstädter, Jan Schmid, Ludwik Walz, Henryk, Konrad i Katarzyna Walcowie Stanisław Olszewski, Gabryel Pazdro, i Teobald Dreissler; Goleszów.
Sroczyński Maryan; Bolesław, Pawłów.
Seybot Józef, Franciszek Preissler, Józef Pruda, Ambroz Szöller młodszy, Win-centy Szulz, Klara Seyboth; Julia Schmid, Izaak Fried, Beila, Hirsch, Jankel Brand, Michał Gwoździ starszy, Ignacy Ryniewicz, Michał Midura, Michał Gwoździ młodszy; Wadowice górne.
Stern Eisig; Nieczajna.
Stoiński Zdzisław; Bugaj, Czyżów, Otfinów, Bierzyce.
Stojowski Eugeniusz; Bagienica, Dąbrowa, Kozubów, Ruda.
Stojowski Władysław; Gródna górna.
Straszewicz Jan, i Teofil Chmielewski; Rad-goszcz.
Spett Józef; Przeczyca z Kamienią dolną.
Szymańska Konstancja, Balbina i Antonina, tudzież Soroczyński Bogumił i Kazi-mira; Wadowska Wola.
Szumańska Karolina; Lichwin, Kozaczyzna.
Tabaczyński Adam; Wróblowice.
Tarnowska Karolina hr.; Chorzelów, Chrzę-stów, Toporów, Wola chorzelowska, Złotniki.
Toczyński Wacław; Podleszany, Książnica, Rydzów.
Tuchowski łac. probostwo; Dąbrowka, Gar-bek, Bryły.
Weixberg Józef; Szarwark.
Wisiołowska vel Wesołowska Krystyna; Gawłuszowice, Toporów, Kliszów.
Wiktor Józefa; Borowa.
Wilczyński Karol; Korzeniów.
Wiśłocka Henryka; Dęborzyn.
Wiśłocka Laura; Siedle.
Wykowska Marya; Radlna.
Zabęcki Franciszek; Uniszowa.
Zabierzewski Feliks; Gorzejowa III część, Zarówka.
Załużka Zofia hr.; Bieniaszowice, Gręboszów, Janikowice, Korsy, Lubiczko, Potu-rzyce, Siedleszowice, Uście jezuickie, Wola gręboszowska, Jabłonica polska, Jasiénica, Malinówka, Orzechówka, Wola jasiénicka, Wola orzechowska, Dęblin, Jagodniki, Wola rogowska.
Zassowski Ksawery; Bistoszowa.
Zbyszewski Wiktor; Wiewiórka z Różą, i Jażwinami.
Żelechowski Władysław; Kowalowa dolna.
Zielińska Emilia; Brnik, Gruszów wielki.

Okręg wyborczy:

Nowy Sącz - Jasło - Grybów - Li-manowa - Nowy Targ - Gorlice

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. A. 5.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Bielajski Władysław; Laysce.
Bienkowski Jan; Łęki i Petrusza, Wola, Góra św. Jana, Sowliny, Gruszów, Ja-nowica.
Cysterzów Konwent; Pogorzany, Porąbka, Raciborzany, Szczyrzyce.
Cudek Kajetan; Korzenna
Dąbcański Aleksander; Witowice Dolne
Dobrzyński Adolf; Bartkowa, Posadowa, Rożnów, Radajowice
Dobrzyński Ignacy; Jastrzębia.
Dobński Włodzimierz; Bystra.
Drohojowski Marcei; Czorstyn.
Dunikowska Petronela; Tęgoborze, Zawadka, Rozdziele.
Dydyński Piotr; Słupie.
Dzianott Józef; Olszana.
Dzianott Ludwik; Lubla.
Dzieduszycka Helena hr.; Wilkowisko.
Dziewolski Hieronim, Michał; Krościenko.
Fihauser Eugenia; Klikuszowa.
Fihauser Konrad; Bruśnik, Siekierczyzna, Bukowiec, Jamna.
Fihauser Konstanty; Januszkowice.
Fihauser Stanisław; Brzynia, Łazy, Jazowsko, Obidza.
Gerzabek Antoni; Maniowa.
Gorajski Aleksander; Szebnie.
Gorajski Kazimierz; Umieszcz, Gąsówka, Czeluścina.
Gorajski Władysław; Łączki, część Łęk, Rzepnik.
Gostkowski Floryan hr.; Bączal dolny.
Gostkowska Matylda; Kąsna dolna.
Hołubowicz z Sobolewskich Helena; Podole (część), Podylnicze i Przydonica.
Hosch Ferdynand; Biała wyżna, Binczarowa, Bogusza, Grybów, Kąstowa, Siołkowa, Wojnarowa.
Hupka Karol; Lubno szlacheckie.
Jakubowski Adam; Sieklówka górna.

Kalb Mendel; Olszyny.
Kiernicki Konstanty; Frysztak, Glinnik, Pu-laski.
Klobasa Karol; Skołyżyn, Lisów, Jabłonica, Kunowa, Lipnica, Stawęcin, Bóbrka, Machnówka niżna, Łąka, Zręcin.
Kochanowska Helena; Szerzyny.
Koczanowicz Ignacy; Stróże wyżne.
Kosakiewicz Aleksander; Berdechów, Bobo-wa, Sędziszowa.
Kosterkiewicz Antoni, Aleksander i Jan, tu-dzież Józefa z Kosterkiewiczów, Ritter i Zofia zamężna Zdańska; Wielopole.
Koziorowski Bolesław, Gustaw d. i.; Biesna.
Kozarski Władysław; Jankowa.
Kube Ludwik; Stopnica szlach.
Lankoroński Ignacy hr.; Wielogłowy.
De Laveaux August; Osobnica.
Lewartowski Aleksander hr.; Zimnawoda.
Lewartowski Władysław; Dobrusowa, Gli-niczek i Roztoki.
Ligęzy Tadeusz, Jadwiga, August, Stanisław i Józefina; Chruślice, Dąbrowa, Gołąb-kowice, Kłmkówka.
Lipiński Piotr; Mszanka.
Lisowiecki Antoni; Niegłowice z Bajkami, Mokre, Morochów.
Luniewski Kazimierz; Glinnik maryampolski, Stróżówka (część).
Mączyński Maciej i Helena; Siedliska.
Maciewicz Konstanty; Glinnik średni.
Mars Franciszek; Starawieś, Limanowo
Marszałkowicz Kornelia; Kamienica, Szcza-wa, Zalesie, Zasadne, Zbudza.
Marszałkowicz Maksymilian; Stronie.
Maychrowicz Ludwina; Stróżna, Wilczyńska, z Jeziowem i Moroniem.
Meizner Anastazy; Kupniów, Ubrzeż.
Midowicz Piotr; Kąsna górna.
Miłkowski Edward; Rychwald, Gorlice, Ko-pica polska, Stróżówka.
Miazga Aleksander; Czermna część i Hga część Bączala górnego.
Neumanowski Herman; Kwiatonowice.
Niedzielscy, Stanisław i Helena; Staszówka.
Nowotny Józef; Nawsie kołaczyckie, Koła-czyce.
Nowotny Józef Wiktor, d. im. i Władysław; Krajowice, Wróblowa.
Nowosadecki Magistrat; Falkowa, Pączyn, Piątkowa, Żeleznikowa.
Oberlender Jan; Sowina.
Olszewski Leon; Sietnica.
Osiecka Helena; Zborowice.
Paszyk Bolesław; Marcinkowice.
Pawłowska Marya; Dąbrowka, Opacie.
Petrowicz Wicenty; Przybówka.
Pieniążek Julia; Batazówka, Koszary.
1. voto Pierzchała, 2. voto Strzeszkowska Leopoldyna; Gogołów i Muta gogo-łowska I. część.
Piliński Konstanty; Tarnowiec, Brzezówka, Połakówka, Sądkowa, Wrocanka, Bra-czowa, Skalnik.
Płocki Jan; Ropica polska, część Gorlic i Rychwalda.
Pruszyński Zygmunt; Przenosza, Skrzydła, Wola skrzydłańska.
Przychocka Paulina hr.; Biała, Bilsko, Ło-sosina dolna, Roczmirowa, Stankowa, Wronowice, Zbikowice, Kobelczyzna, Sechro, Ujanowice, Zmłaca.
Przyłęk Apolinary; Wolica, Walowia.
Przyłęk Stanisław; Sieklówka dolna.
Rappaport Józef; Żółkiew, Lichtarz.
Reklewski Hipolit; Czarny, Potok, Skrudzi-na, Jadamosola, Jastrzębia.
Rieger Paweł; Gorajowice, Glinnik niemiecki, Brzyszczyki, Hankówka, Kaczorowy, Ułaszowice.
Rodecki Aleksander; Żurowa.
Rogawski Karol; Olpiny.
Romer Konstanty; Jadłownik, Kostrza, Ruje, Krasne, Łososice, Rzeki, Lipiec, Sadek.
Romer Michał; Łęka.
Romer Tomasz hr.; Święcany.
Romer Stanisław hr.; Biezdziatka, Lubica.
Romer Wilhelm hr.; Stępina z Chytrówką.
Rudnicki Antoni i Kubalego Ludwika spad-kobiercy; Jastrzębia, Łukowica, Roz-toka, Zawada.
Siemoński Gustaw; Jelna, Zbę, Przydonica z Mitkową i Załężem.
Słobnicka Kasylda; Łyczana.
Skarzewski Józef Żuk Faustyn; Przyszowa, Kobyle.
Skarzewski Marcei, Żuk; Gródek, Kobyle, Radajowice, Rojne, Rożnów, Wiatro-wice, Załęże.
Skirliński Edward; Wola Łużańska.
Skrochowski Feliks; Łosie, Regetów wyżny, Ropa, Skwirtne.
Skrzyński Aleksander; Łaskowa, Dominiko-wice, Gładyszów, Kleczany, Kobylanka, Kryg, Libusza, Ług, Męcina mała, wiel-ka, Pstrążne, Bodaki, Wirchne, Zdynia.
Skrzyńska Julia; Bielanka, Łuzina, Moszcza-nica.
Stadnicka Konstancja hr.; Biała niżna, Gródek.
Stadniccy, Eustachy i Konstancja hr.; Polna, Wyskitne.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Stadnicka Korona hr.; Białowoda, Radajowice, Roztoki, Brzeziny, Tropie, Habalina.
Stadnicki Edward hr.; Wysokie, Roztoka, z 26 przyległ.
Stahlberger Karol; Jadamwola, Młynczyńska.
Stawiarski Seweryn; Wola dębowiecka, Załęże, Markosówka.
Stojowski Mieczysław; Dębowiec z przyleg., Zarnowiec.
Straszewska Jadwiga; Lipinki, Rozdziele
Struszkiewicz January i Teofila; Glisne, Mszana dolna, Słomka.
Struszkiewicz Marya; Stróża Porąbka.
Szalay Józef; Szczawica.
Szarek Stanisław; Grudna, Kępska.
Szczański Franciszek; Sokół.
Szołajski Adam; Rzepiennik biskupi, strzyżewski i część marciszewskiego.
Szujski Piotr; Kurow, Wola kurowska, Zbyszycze, Sienna.
Szymonowicz Józefa; Sękowa
Tetmajer August; Ochotnica.
Tetmajer Ludwika; Łopuszna
Trzeciński Franciszek; Kwiatów, Przysłup, Smerekowice, Uście ruskie.
Trzeciecka Anna; Bogoniowice, Kiprzna, Tursko, Ostrusza.
Uznański Adam i Honorata; Szaflary.
Wagschal Chiel, Naftali Lów, Rachla Wagschal, Majer Ehrlich i Izak Meth; Twierdza.
Weidner Emilia; Rzepiennik Suchy.
Wilkoszewska Apolonia; Wojszówka.
Wittig Wanda; Bednarka, Wapienne, Wojtawo, Pagorzyna.
Włodek Szczyński; Trzeńnica, Jaryniówka, Przysięki, Pustawola, Siedliska, Siepielnica, Binarowa.
Wnorowski Feliks; Turza.
Wodzicki Henryk hr.; Konina, Łętowa, Łostówka, Lubomierz, Mszana górna, Niedźwiedź, Podobin, Poręba wielka.
Wrocławski Józef; Harkłowa.
Wysocki Michał; Cieszyna.
Zajkowski Edward, Dr.; Stróża niżne, Berdychów, Bugaj.
Zieliński Eugeniusz; Kłęczany.
Zieliński Apolinary i Eugeniusz; Nierew.
Znamięcki Zefiryn; Chomranice.
Zwierzyzna Herman i Edward; Chyżówka, Dobra, Gruszowice, Jurków, Pótrzycki, Wilczyce, Włostówka, Zadziele.

Okręg wyborczy:

Rzeszów - Kolbuszowa - Nisko - Łańcut - Tarnobrzeg - Ropczyce.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a-6.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Baszczewicz Emilia, z domu Rieger; Kożuchów.
Berglas Mendel; Glinik charzewski.
Bieniaszewska Halina Antonina Józefa Jadwiga 3. im. i Albertyna; Wysoka.
Bilski Antoni; Motycze szlacheckie.
Birbaum Wolf; Pysznica z przyl.
Błotnicki Teodor; Lipnica, Dzikowiec, Weldenenthal.
Bobrownicki Włodzimierz; Staremiście, Miłocin.
Bobrowski Karol hr.; Gostków, Wola pustkowska, Męciszów.
Bogusz Feliks; Białybór, Osieka, Tuszyna, Dąbrowica, Rzemień z przyl.
Borowska Zofia; Swilcze.
Bzowski Władysław; Pantalowice.
Charzewski Władysław; Okonin.
Chmielowski Zygmunt i Sochacka Magdaleną; Jawornik, Zacziszów.
Christiani-Grabiński Henryk; Bratkowice Przybyszówka.
Dobrzyńska Anna i Macher Serafina Albina dw. im.; Choniczkowa.
Dolańska Wanda; Jagodnik, Trzęsówka, Kossowy.
Dolański Feliks; Baranów, Dmytrów wielki i mały, Gołego wola, Skopanie, Suchorów, Grembów, Jamnica, Ostrowek, Sokolniki, Dudy, Knapy, Smykle.
Doliński Franciszek; Lipie, Mrowla, Nockowa.
Eule Samuel i spółka; Siedliska, Lubenia, Sołonka.
Fecondo Karolina; Białobrzegi, Rakszawa.
Goldmann Mojżesz; Zabratówka.
Heer Ignacy; Broniszów.
Holzer Karol; Budy, Zabajka.
Hompech Ferdynand hr.; Łętownia i Rudnik z przyleg.
Horoch Eustachy hr.; Chwałowice, Witkowice.
Horoch Kalikst hr.; Brzoza, Dąbrowa, Goścalkowice, Sadowice, Wrzawy, Nadbrzezie.
Hoszowska Marya; Zagórze.
Humnicka Izabela hr.; Hadle, Widaczów.
Jablński Wacław; Hermanowa.
Jabl Amalia; Medynia, Węglińska.
Jakubowski Józef hr.; Żuklin.
Jawornicki Feliks; Hussów.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Jędrzejowicz Adam; Nowawieś, Trzebownisko, Zaczernie.
Jędrzejowicz Edward; Dylegówka.
Jędrzejowicz Helena; Błędowa Nosówka.
Jędrzejowicz Henryk; Jasionka.
Jędrzejowicz Władysław (senior); Hyżne.
Kellermann Antoni; Głogowice, Gniewczyzna, Gorzyce, Grodzisko górne, Gwizdów, Jagieła, Tryńcza, Ubieszyn, Wulka małkowa i grodziska.
Kellermann Edward; Gwizdów, Grodzisko miasteczko i dolne, Hadle Kańczudzkie, Kańczuga Miasteczko, Manasterz, Niezatyce, Siedlecza, Tarnawka.
Kiński Eugeniusz hr.; Nisko z przyległ., Skole z przyległ.
Kostheim Aniela; Zarzyce z przyległ.
Kostheim Klemens; Zalesie.
Lange Helena z domu Wojtawska; Ostrów.
Łempicki Hilary; Żyżnow.
Lewiecki Henryk i Zuzanna; Dąbrowka i Golce z przyległ.
Lewiecki Władysław; Przedborz.
Łastawiecki Jan i Antoni; Chodakówka, Sietesz.
Michałowski Władysław; Borek wielki (część) i mały, Cierpisz, Czarna, Domatków, Gnojnica, Zwierzyce, Kozodrza, Witkowice.
Mniszchowa Jadwiga hr.; Przędziel z przyl.
Morska Zofia; Brzeziny.
Niesiołowska Emilia, zamęż. Malinowska; Jarocin z przyleg.
Pogonowski Jan; Łopuszka mała, Siedlecza (część).
Politański Stanisław; Hucisko, Pogwizdów, Przewrotne.
Popiel Franciszek; Kotowa wola.
Prek Stefan; Pantalowice.
Prek Tadeusz; Sielec.
Przeworski Łań. probostwo; Świętoniowa, Gorliczyna (część) Ujezua.
Puchalscy Józef i Aleksander; Baryczka.
Rattler Helena; Nagnajów, Siedleszczany;
Rey Marya hr., żona Władysława; Knpno, Poręby Kupińskie, Widelka.
Rey Władysław hr.; Markowizna, Mazury, Ranizów, Staniszwskie, Zielonka.
Rogojski Witold; Szufnarowa.
Romer Wanda, hr; Ocieka.
Romer Zygmunt; Tuszyna.
Rucki Stanisław; Motycze poduchowne.
Rylski Adolf; Olehowa.
Rylski Leon; Nart nowy i stary, Cholewiana
Rzeszowskie Łań. probostwo; Ruska wieś.
Schaffgotsche Antoni hr.; Chmielów, Cygany, Jadochy.
Schindler Antoni Teodor d im.; Krawce, Krządka, Mokrzychów, Sobów, Stale Siegel Mojżesz i Zofia; Brzeziny.
Skrzynecka Jadwiga; Krasne i Wulka.
Skrzyński Ignacy; Brzeżanka, Grodziska, Gbisko, Godowa (część) Łętownia, Strzyżów, Tropie.
Skrzyński Stanisław; Drabinianka, Staronowa.
Skrzyński Władysław; Białka, Błazowa, Futoma, Kąkolówka, Piątkowa.
Sokołowska Michalina; Łączki.
Socłytowa Józefa hr.; Babice, Zarzyce Czudec (część).
Starzeński Kazimierz hr.; Borek wielki, Boreczek, Brzyzna, Chechły, Góra ropczycka, Huta, Kamionka, Pietrzejowa, Ropczyce, Ruda, Zagorzyce, Zapole, Żółzary, Hucisko, Wola Domatkowska.
Stojakowski Józef; Korniaków, Mikulin, Ostrów.
Straszewski Henryk; Boguchwała.
Straszewski Wincenty; Zgłobień Wola zgłobieńska.
Szumski Leopold; Wiśniowa.
Szymanowski Maurycy; Błędowa, Borek nowy i stary, Brz-zówka, Lecka, Słocina.
Tarnowski Jan hr.; Dęba, Dzików, Grębów, Miechocin, Sobów, Sielec, Stale, Tarnobrzeg, Trześń, Wielowieś, Zakrzów, Żugawa.
Trojackski Bruno; Antoniów, Łapiszów, Orzechów, Pniów.
Trompeter Roman; Brzeziny
Tyszkiewicz Zdzisław hr.; Dubowiec, Dubas, Kolbuszowa miasto, górna i dolna, Mechowice, Nowawieś, Poręby, Siedlanka, Świerczów, Werynia, Zarąbki.
Wallis Zofia hr.; Chmielnik
Wasilewska Karolina; Czudec, Nowawieś, Wyrzne, Piekarówka, Zaborów.
Wasilewski Teofil; Markuszowa, Pstrągowa.
Wiśniowski Teofil; Wiercany.
Weinberg Hersch; Kraczkowa, Cierpi z Wodzicki Ludwik hr.; Biała, Budziwoj, Tyrczyn, Hermanowa I.
Wojciechowski Wiktor; Budzisz, Konice, Sońnice, Rzegocin, Nawsie, Dąbrowa, Wielopole.
Wojnarowski Franciszek; Zarnowa.
Wohlfeld Markusa spadkobiercy; Straszyle.
Zablika Zdzisław; Łopuszka wielka.
Zański Kajetan; Sklary.
Zbyszewski Franciszek, Dr; Kielnarowa.

Okręg wyborczy:

Przemysł - Jarosław.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. A. 7.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Antoniewicz Albina; Grochowce, Koniuszki.
Badeni hr. Władysław; Munina, Koniaczów, Sobiecin, Suchorów, Surmaczówka, Szówsko, Bobrówka.
Bielawski Karol; Nehrybka.
Bogdański Edward; Batycze.
Bogdańska Elżbieta i Praczyńska Julja; Zabłotec.
Borkowski hr. Bolestaw; Kormanice, Kupiatycze, Młodowice, Darowice, Koniusza.
Broch Szaja; Nakło.
Brodzki Adam; Ostrów.
Brunicki Emil hr.; Hureczko.
Brunicki Ludwik hr.; Michałówka, Skołoszów.
Czartoryski ks. Jerzy; Czerwona Wola i Czerce, Leżachów, Kruhel pelkiński, Manasterz, Makowisko, Mołodycz, Nielipkowice, Pełkinie, Pivoda, Szówsko, Setne, Wola ryszkowa, Wola Buchowska, Więzownica, Wierzbna, Zaradawa.
Demiński hr. Antoni; Babice, Bachów, Skopów.
Demiński hr. Eustachy; Nienawoda, Hucisko.
Demińska hr. Wiktorya; Rudołowice.
Dembowski Zygmunt; Rokietnica.
Dembowska Helena (z hr. Humnickich); Kosienice, Bełwin (część).
Dzieduszycki Edward hr.; Cyków.
Drohojewski Edward Stanisław (d. l) i Zygmunt; Tapin, Dobkowice.
Górecka Józefa; Drohojów.
Górski Maciej; Kaszyce, Rozwienica.
Haszczyce Dr. Antoni; Duńkowiczki, Podmojsce, Kuńkowce.
Jahn Gustaw; Łowce.
Jahn Fryderyk; Lutków.
Janicki Władysław; Stubno.
Jaruntowski Jan; Hermanowice, Malchowice, Jaworski Cypryan; Sidnica.
Jocz Bolestaw; Chyrzyna, Krzyweza, Średnia, Reczpol, Wola krzywiecka.
Jordan Kazimierz; Kuńkowce.
Kabat Maurycy Dr.; Sanoczany.
Kapituła rzym. kat. przemyska; Buszkowiczki, Pikułce, Przekopana, Nehrebka.
Krański Maurycy; Wyszatyce, Pikułce, Jaksmanice, Brylińce.
Krasicki hr. Aleksander; Ruszelczyce.
Krasicki hr. Ignacy; Bachórzec, Podbukowina i Słonne, Polchowa.
Krasicyński probostwo r. l.; Reczpol.
Konarska hr. Aleksandra; Dubiecko, Sliwnica ad Dubiecko.
Kotkowska Bronisława; Dobkowice.
Kozakiewicz Karol; Ciemiernowice.
Kozłowska Róża; Zabłotec.
Kozłowski Zygmunt; Rozubowice, Stanisławczyk i położonego w Kormanicach lasu.
Krukowiecki hr. Aleksander; Berendowice, i Axmanice, Solca.
Loewenthal Dr. Maurycy i Fanny małżonkowie; Cisowa, Hołowice, Krzczekowa, Mielnów, Olszany, Rakszyce.
Lubomirski książę Hieronim; Bakończyce, Brylińce, Jaksmanice, Nehrybka, Pikułce, Popowice, Dziewięczyce, Siedliska, Cyków ad Bakończyce.
Małachowski Zygmunt; Morawsko, Kidałowice.
Michałowska hr. Julja; Bolestraszyce.
Mniszek Antoni; Stubienko.
Mniszek Władysław; Ostrów, Chyżyna, Prałkowce.
Onyszkiewicz Ferdynand; Kruhel pawłowski, Kruhel pelkiński.
Paprocka Franciszka; Cieszacin mały.
Pawlikowski Mieczysław; Medyka, Buców, Kniażyce, Szechinie, Poździacz, Torki, Wituszyńce.
Przedzymirski Mikołaj; Maćkowice, Sierakośce.
Przemyskie biskupstwo gr. kat.; Walawa, Widunice, Wilcza, Wituszyńce.
Piotrowski Józef i Helena z Piotrowskich
Bieniaszewska; Hnatkowice.
Raciberska Eulodia; Zamojsce.
Rogalska Aniela; Surmaczówka, Zaradawa.
Runge Salomea; Dmytów.
Runge Edward; Kidałowice.
Rybicki Alojzy; Dunkowice, Michałówka.
Sapieha ks. Adam; Korytnki, Krasice, Kraszczyn, Kupna, Orzechowce, Sliwnica nahurczańska, Tarnawce, Ujkowice, Chyrzyna, Komara.
Sapieha ks. Leon; Buszkowice, Wapowce, Żurawice.
Sapieżyna ks. Jadwi. a; Hruszatyce, Małkowice, Łętownia.
Skarbek hr. Stanisława; Chotyniec, Chołupki i Dąbrowa, Hruszowice i Gaje.
Siemieński hr. Wilhelm; Jankowice, Munina, i Głęboka, Pawłowski, Tywonia, Cetula, Manasterz, Nielipkowice, Radawa, Pivoda.
Spitz Mojżesz; Drohobyczka, Huta drohobycka.
Terlecki Aleksander; Ożańsko.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Ustrzycki Waleryan; Zamiechów.
Ustrzycki Włodzimierz; Czelatycze.
Wąsowski Ignacy; Stubienko.
Weisenwolf Teresy hrab. spadkobiercy; Ruskawieś.
Wojtkowska Filipina z Rozborskich; Trojczyce.
Wolski Zdzisław i Włodzimierz i Apolinary Kotkowski; Rozborz długi.
Younga Władysław; Mięksiz stary, Mięksiz nowy, Tuchla.
Zaklika Kazimierz; Hawłowice górne, Jodłówka.
Zamojski hr. Stefan; Laszki i Moszczany, Łazy, Wietlin, Bobrówka, Korzenie, Mięksiz stary, Nowagrobła, Wysocko, Zaleska Wola, Surmaczówka, Zaradawa.
Z Prezydium c. k. Namiesnictwa.
Lwów dnia 13. Września 1873.
(Dalszy ciąg nastąpi.)

(2736 3-3) **E d y k t.**

Nro. 1727 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Zamościu wzywa się niniejszym Fedka Ciumana, syna Semka Ciumana rolnika, zmarłego na dniu 15. Lipca 1850 w Niemiachu któren w roku 1845, został asenterowany do c. k. pułku piechoty Księcia Nassau, ażeby w przeciągu jednego roku oświadczenie do przyjęcia lub zerzenia się spadku po Semku Ciumanie, tem pewnie wnioś, o ile że w razie przeciwnym, pertraktacya spadkowa tylko z tymi spadkobiercami, którzy swoje oświadczenie wnieśli, przeprowadzoną zostanie.

Założce dnia 25. Czerwca 1873.

(2737 3-3) **E d y k t.**

Nro. 2111. C. k. Sąd powiatowy w Zamościu niniejszym wiadomo czyni że na dniu 15. Stycznia 1870. zmarł w Pieniakach rolnik Piotr Pałucha.

Gdy miejsce powołanych do jego spadku dzieci Justyny i Matrony dotychczas wysłedzonem być nie mogło, przeto wzywa się tychże ażeby w przeciągu jednego roku od czasu niniejszego ogłoszenia, oświadczenia do przyjęcia lub zerzenia się spadku pisemnie lub protokolarnie tem pewnie wnioś, o ile że w razie przeciwnym pertraktacya tylko z spadkobiercami którzy swo oświadczenia wnieśli, przeprowadzoną zostanie.

Założce dnia 7. Sierpnia 1873.

(2716 3-3) **Ogłoszenie.**

Nro. 7392/R. s. k. Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę nauczyciela dyktującego szkoły czteroklasowej w Mościskach. Z posadą tą połączona jest płaca roczna w kwocie 400 zlr. i 50 zlr. za kierownictwo, a oprócz tego wolne mieszkanie. Gmina prezentuje. Termin do wniesienia podań po koniec Października b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. Września 1873.

Doniesienia prywatne.

(2763 2-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 3121. W celu wydziaławienia prawa propinacji wódzanej i piwnej wraz z dodatkiem gminnym i użytkowaniem browaru miejskiego, gminie miasta Rzeszowa przysługującego, na czas od 1. Stycznia 1874., do ostatniego Grudnia 1876. rozpisuje się niniejszym publiczna ustna licytacya na dzień 16. Października b. r., a w razie bezskutecznego upływu tegoż terminu na dzień 30. Października b. r. a trzeci i ostatni termin na dzień 6. Listopada b. r. zawsze o godzinie 9. rano.

Cenę wywołania rocznego czynszu dzieżawnego ustanawia się na kwotę 26111 zlr. zaś wadium przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji złożyć się mające na kwotę 2611 zlr. w. a.

Oferty pisemne należy wystawione i przepisane wadium zaopatrzone, przyjmowane będą przed ukończeniem ustnej licytacyi na każdym z powyższych terminów. Warunki licytacyjne wolno chęć licytowania mającym każdego czasu przed licytacyą w urzędzie tutejszym przejrzeć.

Zwierzechność Gminy

Rzeszów dnia 12. Września 1873.

In deutscher Sprache ist im Verlage des Gefertigten bereits erschienen: Das Bagatell und Mahnverfahren vom 27. April nebst dem diessfälligen Stempelgesetz vom 24. Mai 1873 mit allen bezogenen Gesetzen, Erläuterungen, Beispielen und 60 Formularen so versehen, damit jeder soll im Stande sein allerhand Eingaben sich selbst verfassen zu können. (2666 7-12)
Preis bis 15. Oktober l. J. 36 kr. 8. W. mit Postversendung 40 kr. 8. W. bei direktem Bezuge von 4 Exemplaren auf Einmahl erfolgt ein 5tes Exemplar gratis, und 9 werden für 7 Exemplare bloß berechnet. Nach 15. Oktober l. J. erfolgt eine Preiserhöhung. Bestellungen werden nur gegen Postanweisungen expedirt.
H. Bodek in Lemberg, ulica orm. l. 3.